



# सानिमा मिडिल टमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड

## Sanima Middle Tamor Hydropower Limited

रजिस्टर्ड कार्यालय: कामनपा-४, शंखपार्क, धुम्काराई, काठमाण्डौ, नेपाल।

फोन नं.०१५३७२२२८, ४३०३०३०, ४०७५०८८

ईमेल: middletamor@sanimahydro.com, वेबसाइट: www.middletamor.com

को

### विवरण-पत्र

कर्तव्यानुको जारी पूँजी रु. ३,३३,२५,००,००० (अक्षरेपी तीन अर्ब तौतिस करोड पच्चीस लास मात्र) मध्ये ६५% अर्थात रु.८३,३७,५०,०००/- (अक्षरेपी त्रियासी करोड एकत्रित लास पाइवरस क्षात्र रूपैया मात्र) रकम बराबर प्रति शेर्ष रु.४००/- अर्थात् रु.३३,२०० (त्रियासी लास एकत्रित लास दुई सय पाँचल) किंतु साधारण शेयर सर्वसाधारणालाई छुट्टाइएको (कर्तव्यानुको प्रबन्धपत्रका मध्यमा व्यवस्था बोलिएन जारी पूँजीको ५% अर्थात रु.१०० अर्कैत रु.८६,४०० किंतु शेयर कर्तव्यानुको तथा आयोजनामा कार्यरत कर्तव्यारी/कानूनदार दलाई बांडफॉड गरिएको छ) गर्द्यो आयोजनामा प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहारालाई एतोप्रत दर्ता तथा निष्काशन नियमानुसारी, २०६३ संस्कृतका आयोजना रही जारी पूँजीको ९०% अर्थात रु.३३,२५,०००/- (अक्षरेपी तेवित करोड बराबर साधारण रु.१००/- अर्कैत दरको ३३,२५,००० किंतु शेयर (जसागरब्ये आयोजनाको अति प्रभावित क्षेत्र फुटाइल नगरालिका राडा नं. ५ तथा त्रैवासोला गाउँपालिका राडा नं. १, त्रिवासोला गाउँपालिका प्राप्तिका क्षेत्र तालेजुङ जिल्लाका उत्तरीयालाई) तथा सर्वसाधारणहरूको लागि आयोजनिक निष्काशन जारी छुट्टाइएको १५% अर्थात रु.४०,८५,०००/- (अक्षरेपी उन्नपावास करोड अन्तानजब्बे लास पवहतर हजार रूपैया मात्र) रकम बराबरको ४०,८५,००० किंतु नेपाल सरकारको संसदिक्त निकायबाट ग्रन्त स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रेजगार गरिरहका नेपाली लापाइकरनहरूको लागि १०% अर्थात ४,०८,८५५ किंतु, सावाकूक लगानी कोषहरूलाई ६% अर्थात २,४०,९३७ किंतु बांडफॉड गरि बाँकी रहने २०,८८,९३८ किंतु शेयर सर्वसाधारणहरूगा निष्काशन गरिएको छ।
---

दरखास्त साथ प्रति साधारण शेरतर रु. १००/- अर्कैत दरले शत प्रतिशत गुलामी गाग गरिएको

बेतरत्व समर्पणी विवरण

विवरण	वास्तविक			अपरिवृत्त		प्रक्षेपित		
	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व २०७५/२०७०	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व
२०७६/२०७७	२०७५/२०७८	२०७६/२०७९	२०७५/२०७०	२०७५/२०७०	२०७५/२०७१	२०७५/२०७२	२०७५/२०७१	२०७५/२०७२
प्रति शेरतर लेटरवर्ड (र.)	१०६.१६	१००.६५	९८.४३	९८.१५	९६.६२	९६.७५	९९.५४	९९.५४
प्रति शेरतर आयोजनी (र.)	(२.८५)	(१.९९)	(२.८६)	(०.२८)	(०.१९)	१.९९	१.२०	१.२०
संचित लापा (लोकसाग) (र.) तजारगाना	४४.८५०	४४.८५६	(४१.८५५)	(४१.८५५)	(१०६.०४६)	२२४.८५६	६५१.२०३	६५१.२०३

प्रति लेगावाट लागत समर्पणी विवरण

सानिमा गिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडद्वारा प्रवर्द्धित मध्य तमोर जलविद्युत आयोजना (०३ गो.वा.) को लियार्ण अवधिको ब्याज सहित (IDC) प्रति लेगावाट लागत रु.८८.२६,०२.८४०/- (अक्षरेपी अठार करोड छिक्किल लास दुई हजार साथ साथ लियार्ण गाग) तथा कल लेगात रु. ९३ अर्ब ३३ करोड अगुवामा गरिएको छ।

विवरण उत्पादन अगुवामा बाँकी रहने अवधि समर्पणी विवरण

इजातपत्र वहाल रहने अवधि गिति २०७४/०९/२२ देखि २१७०/०९/२१ सरन रहेकोने १२ वर्ष C महिना बाँकी रहेको छ।

पारिवोजनाको लागानी फिर्ता हुने अवधि Pay Back Period) समर्पणी विवरण

साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (Normal Pay Back Period) ६.६३ वर्ष र उपरान्त रु.८८.२६ देखि जलविद्युतगाला लगानी फिर्ता हुने अवधि (Discounted Pay Back Period) १३.३६ वर्ष रहेको छ।

लगानीना हुने जोखिम समर्पणी उत्पोषण :

दितोपत्रग्राम गरिएको लगानीगामा जोखिम हुने मध्यकोले त्यस्तो जीविकोंगामा गुल्माकान गर्ने प्रगति दायित्व लगानीकर्ता रस्यमाको हुनेछ र दितोपत्रको निष्काशन गुल्माले स्वीकरण पर्याप्त दितोपत्रग्राम गरिएको लगानीगामा जोखिम हुने मध्यकोले त्यस्तो जीविकोंगामा गुल्माकान गर्ने प्रगति दायित्व लगानीकर्ता रस्यमाको हुनेछ र दितोपत्रको निष्काशन गुल्माले स्वीकरण पर्याप्त दितोपत्र बारागामा हुने कारोबार गुल्म जग्नाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ८ लाग्न व २४ गा उल्लेखित जीविकाहरू सगेतको अद्ययन गरेर गात्र लगानी समर्पणी लियार्ण लिएको छ।								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

नियमन निष्काशको जावाफेसीता नरहने उत्पोषण :

दितोपत्रग्राम उल्लेखित दितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनका लागि ताप्यानि गरिएको हो। यस विवरणपत्रलाई दितोपत्र समर्पणी कालानु बर्गोजिम लेपाल दितोपत्र बोर्डलाई अगुमनात्र प्राप्त क्रेडिट रेटिङ रेटिङ संस्था क्षेत्र रेटिङ्स लेपाल लियोन, कानामाण्डाङ लियोन २००८/१२/२३ गा लार्केडि रेटिङ रेटिङ ग्राउंड " [CARE-NP-BB (Is)   Double B (Issuer)] " प्रगतान्त्रपत्र प्राप्त गरेको छ। "[CARE-NP-BB (Is)   Double B (Issuer)] " ले कर्तव्यानुको दायित्व वहन गर्ने क्षमतामा उच्च जोखिम (high risk of default regarding timely servicing of financial obligations, in Nepal) रहेको लागि बुझिएको छ। Care Ratings Nepal Limited ले "CARE-NP AAA (Is)" देखि "CARE-NP D (Is)" समर्पणीको रेटिङ प्रदान गर्दैछ। जसान रेटिङ "CARE-NP AAA (Is)" ले नकारात्मक आवार जगाउँछ असै "CARE-NP D (Is)" ले नकारात्मक आवारहरू जगाउँछ। सो समर्पणी विवरण यस विवरणपत्रको दफा ८.२२ (८) गा उल्लेख गरिएको छ। रेटिङ प्रदान गरेको लियोन : अप्रिल ०५, २०२२								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

आयोजना रेटको स्थान : प्रदेश नं. ९, तालेजुङ जिल्लाको फुटाइल नगरालिका राडा नं. ९ र १०, फुटाइल जार्डिनालिका राडा नं. १, २, ३ र ४ र १०, फुटाइल जेटिङ जिल्लाको रेटिङ रेटिङ संस्था बोर्डलाई अगुमनात्र प्राप्त क्रेडिट रेटिङ रेटिङ संस्था क्षेत्र रेटिङ्स लेपाल लियोन २००८/१२/२३ गा लार्केडि रेटिङ रेटिङ ग्राउंड जार्डिन रेटिङ लियोन गाउँपालिका राडा नं. १, २ र ३, आठारौंड रेटिङ लियोन गाउँपालिका राडा नं. ५ र ६, रातालेजुङ जिल्लाको बरोपावास गर्ने सरपूर्ण बासिन्दाहरूका लागि रिक्त विवरण गरेको शेयर सर्वसाधारणालाई बांडफॉड घटको लियोन लेपाल दितोपत्र नियमन रहने अर्ब कर्तैलाई बिक्री विवरण-पत्र दर्ता मिति: २०७५/०५/१३ गते | कर्तैली रजिस्ट्रारको कार्यालयमा विवरण-पत्र दर्ता मिति: २०७५/०५/१३ गते

### साधारण शेयरको बिक्री सुल्ला अवधि:

दितोपत्र निष्काशन सुल्ला गिति:	२०७९/११/२६ गते देखि
दितोपत्र निष्काशन बन्द हुने गिति (छिलोगा):	२०७९/११/३० गते (बैंकिङ्स समय पश्चात) सरन
दितोपत्र निष्काशन बन्द हुने गिति (छिलोगा):	२०७९/११/३० गते (बैंकिङ्स समय पश्चात) सरन

[दितोपत्र निष्काशन समय तथा बिक्री प्रबन्धक]



(A wholly owned subsidiary of Sanima Bank Ltd.)

रजिस्टर्ड कार्यालय: नगरानार्फ, नवधाल, काठमाण्डौ, नेपाल, फोन नं.: ०१-४५४०५०८८

ईमेल: sanimacapital@sanimabank.com, वेबसाइट: www.sanima.capital

नेपाल दितोपत्र बोर्डवाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धको Website: www.sanimacapital निष्काशनकर्ता कम्पनीको

Website: www.middletamor.com साथै नेपाल दितोपत्र बोर्डको Website: www.sebon.gov.np बाट समेत हैन सकिनेछ।

#### **स. १ विवरणपत्रमा प्रयोग अथवा प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :**

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कर्मचारी ऐन, २०६३ को दफा २३ बगोजिम र धितोपत्र सरबन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बगोजिम प्रकाशित विवरणहरू एकत्रो पुस्तिका सरकारी सरकारी सरकारी पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्रीपन्थक” भन्नाले सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम मार्ग, नवसाल, काठमाण्डौ सरकारी सरकारी पर्दछ ।
- ग) “संगठित संस्था/क्रमणी” भन्नाले निष्काशनकर्ता कर्मचारी सानिमा गिडिल तागोर हाइड्रोपावर लिमिटेडलाई सरकारी सरकारी पर्दछ ।
- घ) “संस्थापक संगठित संस्था” भन्नाले सानिमा गिडिल तागोर हाइड्रोपावर लिमिटेडलाई सरकारी सरकारी पर्दछ ।
- ङ) “धितोपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको शेयर, स्टक, बोर्ड, डिवेन्चर, डिवेन्चर स्टक वा सामुहिक लगानी योजना सरकारी प्राप्त पत्र वा नेपाल सरकारले जारी गरेको वा नेपाल सरकारको जमानातमा संगठित संस्थाले जारी गरेको ऋणपत्र, बचतपत्र वा बण्ड सरकारी पर्दछ र सो शब्दले धितोपत्र बजार मार्फत कारोबार हुन सक्ने वा हस्ताक्षरण हुन सक्ने भनि बोर्डले तोकिदिएको अन्य धितोपत्र वा त्वरस्तो धितोपत्र खारिद, बिक्रि वा विलम्य गर्न सक्ने आधिकारपत्र समेतलाई जनाउँदछ ।
- च) “संकलन क्लेन्ड” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लाभि तायार गरिएको विवरणपत्र र दररक्षास्त फारम ग्राप्त गर्न सकिने तथा दररक्षास्त फारम साथ रकम बुक्हाउन सकिने गरी तोकिदिएका संस्थाहरू सरकारी पर्दछ ।
- छ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्रि प्रबन्धकसँग सरकारी गरी धितोपत्र निष्काशनको ऋणगमा आवेदकबाट ग्राप्त हुने रकम जरना गर्न जिरमेवारी लिने बाणिज्य बैंक सरकारी पर्दछ ।
- ज) “नियमन निकाा” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कर्मचारी रजिस्ट्रारको कार्यालय, विद्युत विकास विभाग, विद्युत नियमन आयोग तथा नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई सरकारी पर्दछ ।
- झ) “संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले सानिमा गिडिल तागोर हाइड्रोपावर लिमिटेडको संस्थापक, सञ्चालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन सरकारी पर्दछ ।
- ञ) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सरकारी पर्दछ ।
- ट) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सरकारी पर्दछ र सो शब्दले इविवरीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखारेंज सरकारियत इटिपणीहरू समेतलाई जनाउँदछ ।
- ठ) “आर्का सदस्य” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट आर्का सदस्यता लिएका बैंक तथ वित्तीय संस्था सरकारी पर्दछ ।
- ड) “प्रति शेयर नेटवर्क” भन्नाले कर्मचारीको वासनातमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जोडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कुल जोडलाई कूल शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- ढ) “प्रति शेयर आर्मानी” भन्नाले कर्मचारीको खुद नाफालाई जरना कार्यमान साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ ।
- ण) “साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधी” भन्नाले परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई त्यस परियोजनाबाट ग्राप्त हुने बार्षिक औषत नगद प्रवाहले भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ । यसलाई वर्षगा ब्यक्त गरिन्छ । यसले कति बर्षगा परियोजनाको लगानी फिर्ता हुन्छ भन्ने कुरा बुझाउँदछ ।
- त) “हिस्काउण्टमा लगानी फिर्ता हुने अवधी” भन्नाले परियोजनामा भएको कुल लगानीलाई त्यस परियोजनाबाट ग्राप्त हुने बार्षिक नगद प्रवाहलाई निरिचित प्रतिशत बटाटरद्वारा (Discount Rate) वर्तमान मूल्यमा परिणत गरि आउने नगद प्रवाहबाट आयोजनामा भएको कुल लगानीलाई भाग गर्दा आउने भागफललाई जनाउँदछ । यसलाई वर्षगा ब्यक्त गरिन्छ । यसले मुद्रास्फितिलाई द्यान दिंदा कति बर्षगा आयोजनाको लगानी फिर्ता हुन्छ भन्ने कुरा बुझाउँदछ ।
- थ) “नगद प्रवाह” भन्नाले आयोजनाबाट ग्राप्त हुने खुद नाफाला ब्रास कहि तथा अमोर्फिजेसन जोडि कार्यशिल पूँजीमा भएको परिवर्तन (चालु पूँजी - चालु दायित्व) तथा पूँजीगत सर्वेहरू घटाउँदा आउने परिणामलाई जनाउँदछ ।
- द) “वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली” भन्नाले नेपाल सरकारको सरबनियत निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी वैदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकको नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट धितोपत्र खरिद संकलन सरबन्धी कार्य गर्न अनुगति प्राप्त आर्बा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा सरबनियत व्यक्तिको नामगमा रहेको विप्रेषण (रेमिटटान्स) बचत खाता सरकारी पर्दछ ।

## सं. २. प्रिवरणपत्र तथा दरखास्त प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

क्र.सं	विवरण पत्र हेतु तथा प्राप्त गर्ने सकिने स्थान :
१.	सानिमा क्यापिटल लिमिटेड, सम गार्ज, नवसाल, काठमाडौं र वेबसाइट : <a href="http://www.sanima.capital">www.sanima.capital</a>
२.	सानिमा मिडिल तगोर हाइड्रोपावर लिमिटेड, शंखपार्क, धुम्बाराही, काठमाडौं र website: <a href="http://www.middletamor.com">www.middletamor.com</a>
३.	नेपाल धितोपत्र बोर्ड, खुमलटार, ललितपुर र website: <a href="http://www.sebon.gov.np">www.sebon.gov.np</a>

## सर्वसाधारण लगानीकर्ताहरूको लागि मात्र :

क्र.सं	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सरपूर्ण आस्बा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र तिनका तोकिएका शारा कार्यालयहरू ।

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिनदाहरूका लागि दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने सरबन्धी थप न्यूतस्था :

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिनदाहरूको लागि देहाय बगोजिमका स्थानहरूबाट भौतिक रूपमा दरखास्त फाराम साथ रकम वुभिलिने व्यवस्था गरिएको छ :

क्र.सं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने संकलन केन्द्रको नाम	ठेगाना
१.	सानिमा मिडिल तगोर हाइड्रोपावर लिमिटेड	फुडलिङ नगरपालिका १०, सिरले, ताप्लेजुङ
२.	सानिमा मिडिल तगोर हाइड्रोपावर लिमिटेड	मिरवारेला गाउँपालिका २, थुम्बाबेरी, ताप्लेजुङ
३.	सानिमा बैंक लिमिटेड	फुडलिङ नगरपालिका ५, फुडलिङ बजार, ताप्लेजुङ
४.	लक्ष्मी बैंक लिमिटेड	फुडलिङ नगरपालिका ५, फुडलिङ बजार, ताप्लेजुङ
५.	सनराइज बैंक लिमिटेड	गैवारेला गाउँपालिका ३, ताप्लेजुङ
६.	ज्ञोबल आइपर्सी बैंक लिमिटेड	फर्काङ्लुङ गाउँपालिका ५, ताप्लेजुङ
७.	लक्ष्मी बैंक लिमिटेड	पाथिभरा चाडवरक गाउँपालिका २, ताप्लेजुङ

आवश्यकता अवृसार स्वीकृती लिएर अन्य संकलन केन्द्रहरू थप गर्न सकिनेछ ।

आयोजना प्रभावित क्षेत्र आयोजनाको मुख्य संरचना र प्रशारण लाइन रहेको ताप्लेजुङ जिल्लाको फुडलिङ नगरपालिका वडा नं. १, २, ९ र १०, फक्ताङ्लुङ गाउँपालिका वडा नं. १, मिरवारेला गाउँपालिका वडा नं. १ र २, गोरिङ्गेन गाउँपालिका वडा नं. २ र ३, आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ५ तथा मैवारेला गाउँपालिका वडा नं. १ र २ ताप्लेजुङ जिल्लाका बसोवास गर्ने सरपूर्ण बासिनदाहरूले ऐचर खरिद आवेदन फारम प्राप्त गर्नका लागि प्रति दरखास्त फारम वापत रु. २/- (अक्षरेपी दुई रुपैयाँ मात्र) शुलक बुझाउनु पर्नेछ । साथै उक फाराम सानिमा मिडिल तगोर हाइड्रोपावर लिमिटेडको वेबसाइट [www.middletamor.com](http://www.middletamor.com) तथा सानिमा क्यापिटल लिमिटेडको वेबसाइट [www.sanima.capital](http://www.sanima.capital) बाट सगेत डाउनलोड गर्न सकिन्छ ।

जोट : आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिनदाहरूको हक्कना आन्स्बा मार्क्यात आवेदन फाराम बुझाउने व्यवस्था नरहेको ।

बैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरूले आवेदन प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान:

क्र.सं	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति प्राप्त गरेका सरपूर्ण आस्बा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू र तिनका तोकिएका शारा



#### ग. १. घितोपत्र निष्काशन तथा बिंकि प्रबन्धकको उद्योषण :

हामीलाई सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड तथा यसका सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस कर्मपनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट सञ्जुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जालकारी तथ्यात, पूर्ण र सती देखिएकाले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सरबनंदी निर्णय लिन गहत पुँजे कुरा प्रति विवरस्त मई हातीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लाभि नेपाल घितोपत्र बोर्डमा घितोपत्र सरबनंदी ऐन, २०६३ र घितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ अनुरूपको ऊझता पुँजे को प्रतिबद्धता पत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

#### ग. २. संगठित संस्थाको उद्योषण :

##### ग. २. क. सञ्चालकको जिरमेवारी तथा जवाफदेहिता सरबनंदी उद्योषण :

यो विवरणपत्र हातीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरूका साथै निष्काशन तथा बिंकि प्रबन्धकलाई टिक्को वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूका सत्यता र शुद्धता प्रति र घितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लाभि नेपाल घितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो रैंग सरबनिधत अन्य विवरण तथा जानकारीहरूको शुद्धता तथा सत्यता प्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हाती सञ्चालकहरू ब्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जालफदेहिता बहन गर्दछौं र घितोपत्र निष्काशनका लाभि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका हुँचौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सरबनंदी सुरक्षित निर्णय लिन आवश्यक पर्ने कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

##### ग. २. ख. संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सरबनंदी उद्योषण :

यस कर्मपनीले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक यस कर्मपनीका बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता यस कर्मपनीमा रहने छैन । साथै, त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता रख्येसे बहन गर्नु पर्नेछ ।

##### ग. २. ग. नियमन निकायको नियमन व्यबस्थाको पालना सरबनंदी उद्योषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्लो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सरबनिधित नियमन निकाय (जस्तै: कर्मपनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, विद्युत विकास विभाग, विद्युत नियमन आयोग, आदि) को सार्वजनिक निष्काशनसँग सरबनिधित कानूनी व्यवस्था तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको क्वार्टो उद्योषण गर्दछौं । साथै यस कर्मपनीले कर्मपनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा आ.व. २०७०/००८ सरमको विवरणहरू पेश गरेको हुनाले उक आर्थिक वर्षसरम यस कर्मपनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको र सो अद्यावधिक रहेको व्याहोरा कर्मपनी रजिस्ट्रारको कार्यालयको नियमन आयोगबाट प्राप्त भएको छ । यस कर्मपनीले विद्युत नियमन आयोगबाट प्राथमिक शेरावर निष्काशनको लाभि मिति २०७०/०३/१० गते पूर्व स्वीकृति समेत प्राप्त गरिसकेको छ ।

##### ग. २. घ. संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सरबनंदी उद्योषण :

- (१) यस सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडको संस्थापक, सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैन् ।
- (२) यस सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहेका छैन् ।
- (३) सार्वजनिक निष्काशन माफत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी बेपता भएका वा सञ्चालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कर्मपनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुखको रूपमा छैन् ।
- (४) घितोपत्र सरबनंदी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण घितोपत्र बजार वा घितोपत्र व्यवसायिको अनुगतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस कर्मपनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैन् ।
- (५) यस सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेडको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख घितोपत्र सरबनंदी ऐनको दफा १०० बगोजिम सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख अयोग्य रहेका छैन् ।

### ग. ३. संगठित संस्था सञ्चालनी जानकारी :

ग. ३. क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि :

(क) संस्थाको नाम : सानिमा मिडल टामोर हाइड्रोपावर लिमिटेड (Sanima Middle Tamor Hydropower Limited) ।

(ख) संस्था कुन घेन अन्तर्भूत स्थापित भएको सो कुया :

कर्मचारी छेन, २०६३ अनुसार कर्मचारी रजिस्ट्रारको कार्यालयको मिति २०६३/०९/२३ गते पब्लिक लिमिटेडको रूपमा “सानिमा मिडल टामोर हाइड्रोपावर लिमिटेड” को नाममा दर्ता भई स्थापना भएको पब्लिक कर्मचारी हो ।

(ज) संस्थाको रजिस्टर्ड ठेगाना :

यस कर्मचारीको रजिस्टर्ड कार्यालय काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. ४, शंखपार्क, धुम्काराही, काठमाण्डौ र प्रदेश नं. १, ताप्लेजुङ जिल्ला, फूल्लिङ नगरपालिका वडा नं. १० मा मध्य तामोर जलविद्युत आयोजनाको कार्यालय स्थित रहेको ।

(घ) कारोबार गर्ने मुख्य स्थान :

यस कर्मचारीको कारोबार गर्ने मुख्य स्थान कर्मचारीको रजिस्टर्ड कार्यालय, काठमाण्डौ जिल्ला काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. ४, शंखपार्क, धुम्काराही, काठमाण्डौ र प्रदेश नं. १, ताप्लेजुङ जिल्ला, फूल्लिङ नगरपालिका वडा नं. १० मा मध्य तामोर जलविद्युत आयोजनाको कार्यालय स्थित रहेको ।

(इ) संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि तालसंरक्षणको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरू:

यस कर्मचारीको स्थापनाकालदेखि हालसंरक्षणको संक्षिप्त इतिहास देखाय बगोजिम रहेको ।

(फ) संस्थापक शेयरदारी तामोर सानिमा इनर्जी प्रा.लि.को ताप्लेजुङ जिल्ला स्थित ४४.० मे.वा. जडित क्षमताको मध्य तामोर जलविद्युत आयोजनाको अनुमतिप्राप्त लगायत अन्य समर्पणी स्वरूपित तथा हकारिकार यस कर्मचारीको कानून बगोजिम हस्तान्तरण भए पश्चात उक आयोजना निर्माण तथा सञ्चालन गर्ने, गराउने तथा अन्य जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्ने, सञ्चालन गर्ने उद्देश्यका साथ मिति २०६३/०९/२३ मा कर्मचारी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक लिमिटेड कर्मचारीको रूपमा दर्ता भई कर्मचारी रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट मिति २०६३/०३/०७ मा कारोबार सञ्चालन गर्ने अनुमति प्राप्त गरी कारोबार गर्ने आएको । विद्युत विकास विभागको (पहिलो संस्थान) मिति २०७५/०८/२५ गतेको स्थिरकृत पत्र बगोजिम उक आयोजनाको क्षमतामा बृद्धि गरी ६३ मे.वा.को विद्युत उत्पादन गर्ने गरी आयोजना निर्माण कार्य भई रहेको ।

(ग) यस कर्मचारीले ताप्लेजुङ जिल्लाको फाँकालुक र मिक्रोसोल गाउँलिका तथा फूल्लिङ न.पा. (साविक फूल्लिङ तालवेता र खोलिलन गा.वि.स.) को सिमाना भएर बाबे तामोर नटीको पानी सदृप्तियोग हुने गरी ६३ मे.वा. क्षमताको मध्य तामोर जलविद्युत आयोजना निर्माण गरिरहेको । यस आयोजनाबाट उत्पादन ताप्लेजुङ जिल्लाको २०७० के.मी. को डबल सर्किर्ट विद्युत प्रशारण लाईन मार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणको प्रस्तावित ताप्लेजुङ जिल्लाको हाङ्काङ्ग (हुँगेसाँसु) स्थित सब-स्टेनेजमा पुन्याई राष्ट्रिय प्रशारण प्राणिलामा समर्पित गरिरे । यस आयोजनाको कुल अनुमति लागत रु. ९३ अर्थ ३३ करोड रहेको छ भन्ने यस आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन सुरु गर्नु पर्जे मिति (Required Commercial Operation Date – RCOD) २०८० भाद्र २६ गते तोकिएको । हाल सरम यस आयोजनाको सिमिल कार्य, हाइड्रोगेनाकानिकल कार्य र प्रशारण लाइन गरी समग्र निर्माण कार्य करिब ७४ प्रतिशत सरपन्न मैससकेको ।

(ह) यस कर्मचारीमा हाल ९८२ जना संस्थापक शेयरदारीहरू रहेका छन् । कर्मचारीको प्रबन्धपत्रमा भएको व्यवस्था बगोजिम कर्मचारीको सञ्चालक समितिको निर्णय अनुसार कर्मचारी जारी पूँजीको ६० प्रतिशत शेयर संस्थापक शेयरदारीहरूका लाई, जारी पूँजीको ५ प्रतिशत शेयर कर्तव्यार्थीहरूका लाई बाँडफाँड गरी चुकाएको । त्यसैरागरी, जारी पूँजीको १० प्रतिशत शेयर आयोजना प्रभावित थेत्रका बासिन्दाहरूका लाई र जारी पूँजीको ५४ प्रतिशत शेयर सर्वसाधारण (नेपाल सरकारको सरबनियत निकायबाट श्रम स्वीकृति लिएर वैटेशिक रोजगारिमा रहेका नेपाली तथा सामुहिक लगानी कोषहरूलाई ५% अर्थात २,४२,८७५ किता, सामुहिक लगानी कोषहरूलाई ५% अर्थात २,४२,९३७ किता शेयर समेत) लगानीकर्ताहरूका लाई छुट्टाई बाँडफाँड गर्ने व्यवस्था गरेको ।

कर्मचारीको प्रबन्धपत्रको दफा ६ रा उल्लेख भए अनुसार यस निष्काशन पश्चात हुने कर्मचारीको चुका पूँजीको संरचना देखाय बगोजिम रहेको ।

क्र. सं.	शेयरदारीहरू	साधारण शेयर संख्या	चुका रकम (रु.)	पूँजी संरचना	वृकानी प्रतिशत
१.	संस्थापक शेयरदारी समूह “क”	२,३३,२७,५००	२,३३,२७,५०,०००	६०%	शत प्रतिशत चुका
२.	सर्वसाधारण शेयरदारी समूह “ख”				
	क. कर्मचारी/आयोजनामा कार्यरत कर्तव्यार्थीहरू/कामदार	१६,६६,२५०	१६,६६,२५,०००	५%	शत प्रतिशत चुका
	ख. स्थानीय बासिन्दाहरू	३३,३२,५००	३३,३२,५०,०००	९०%	निष्काशन पश्चात
	ग. सर्वसाधारणहरू (नेपाल सरकारको सरबनियत निकायबाट श्रम स्वीकृति लिएर वैटेशिक रोजगारिमा रहेका नेपाली तथा सामुहिक लगानी कोष समेत)	४९,८८,६५०	४९,८८,६५,०००	१५%	
जरमा		३,३३,२५,०००	३,३३,२५,००,०००	१००%	

जोट : प्रचलित वित्तीय प्रतिशत निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिकाको दफा ५ (३) बगोजिम कर्मचारीको प्रबन्धपत्रमा भएको व्यवस्था बगोजिम नियमानुसार कर्तव्यार्थीहरूलाई शेयर बाँडफाँड गरिएको उद्देश्य गर्दछौं । साथै, कर्मचारी/आयोजनामा कार्यरत कर्तव्यार्थीहरूको लाई निष्काशन गरिएको शेयरलाई आगामी वार्षिक साधारण सभाबाट पारित गरी प्रचलित कानून अनुसार समूह निलान गरिनेछ ।

(ज) यस कर्मचारीले विद्युत विकास विभागबाट आयोजनाको सर्वेक्षण अनुमति प्राप्त गरेको थिए । मिति २०७०/०२/२३ मा विज्ञान प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालयबाट आयोजनाको वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन प्रतिवेदन (EIA) स्वीकृत भएकोमा गिति २०६५/०७/०६ मा पुराक वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन प्रतिवेदन (SEIA) स्वीकृत भएको । आयोजनाको विद्युत उत्पादन अनुमति प्राप्त गरिएको थिए गते गिति २०७०/०९/१६ को पत्र अनुसार आयोजनाको विद्युत उत्पादन अनुमतिप्राप्ति मिति २११०/०२/२१ गते समर्प वाहान रहेके ।



- (५) यस कठपनीले प्रदेश नं. १, तालेजुङ जिल्लाको घुँडिल नगरपालिका वडा नं. १ र १०, फक्ताइलुङ गाउँपालिका वडा नं. १ तथा मितवाखोला गाउँपालिका वडा नं. २ को सिमाना भएर बुँगे तगोर नदीको पानीलाई सदूपयोग गरी नदी प्रवाहमा आधारित ६३ मेगावाट क्षमताको मध्य तगोर जलविद्युत आयोजनाको निर्माण गरिरहेको छ ।
- (६) आयोजनाको प्रमुख विशेषताहरू निरनानुसार रहेको छ :

ज्ञात नदीको नाम	तगोर नदी
ग्रस हेड	१३२ मि.
जलाधार क्षेत्र	२००२.३२ वर्ग कि.मि.
औषत जल प्रबाह	१२६.६९ घनमिटर प्रति सेप्टेम्बर
बाँधको लरबाई तथा उचाई	५० मि. लरबाई, उचाई १०.५ मि
मुहान, प्रकार	साइड इन्झेक, सबमर्जड, ६ वटा
विद्युत ग्रह	अर्ध सतही
ठर्वाइन प्रकार, संस्था	मार्टिकल एविसस् फ्रान्सीस, ४ वटा
आयोजनाको किसिन	रन आफ दि रिभर
औषत बार्षिक ऊर्जा	४२९.४०९ टिगावाट घण्टा
प्रशारण लाइन	२२० कै.मि., डबल सार्किन
अपेक्षित व्यावसायिक उत्पादन शुरु मिति	२०८० भाद्र २६
विद्युत उत्पादन अनुगमि प्राप्त मिति	२०८४/०२/२९, पहिलो संशोधन २०८५/०८/२५
विद्युत उत्पादन अनुगमि वहाल रहने मिति	२११०/०२/२१
जडित क्षमता	६३ मे.वा.
जर्मा प्रक्षेपित लागत (निर्माण अवधिको ब्याज सहित)	रु. १३ अर्ब ३३ करोड
आयोजनाको साधारण लगानी फिर्ता हुने अवधि (Project)	६.६३ वर्ष
आयोजनाको डिस्काउण्टरा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Project)	१३.३६ वर्ष
आयोजनाको प्रति मे.वा. लागत रकम निर्धारण अवधिको व्याज सहित	रु. १८.२६.०२.६४०/-
Net Present Value (NPV) (Project)	रु. २०.१८.८००/-
Internal Rate of Return (IRR) (Project)	१३.५८ %
Net Present Value (NPV) (Equity)	रु. १६.२२.७२७/-
अपेक्षित प्रतिफल (FIRR) (Equity-IRR)	१०.३८ %
औषत DSCR	१.३१

प्रक्षेपणका आधार तथा तरिका	
विवरण	प्रक्षेपणका आधार तथा तरिका
विद्युत उत्पादन अवधि	३० वर्ष
विद्युत उत्पादन आरदानी अवधि	२८ वर्ष ९ महिना
शेयर पूँजी र ऋण पूँजीको अनुपात	६५:२५
ऋणको अवधि	१२ वर्ष
ऋणको औसत ब्याजदर	११%
साधारण बढ़ा दर आयोजना (Discount Rate) (Project)	११.३६%
साधारण बढ़ा दर पूँजी (Discount Rate) (Equity)	१२.४३%
परियोजना गर्ने सरभार खर्च	आयोजना लागतको बार्षिक ०.७५%
प्रति महिना कार्यालय सञ्चालन खर्च	आयोजना लागतको बार्षिक १%
परियोजना गर्ने सरभार कार्यालय सञ्चालन खर्चमा बृद्धि	५% प्रत्येक बर्ष
बिगा	आयोजना लागतको बार्षिक ०.६०%
प्रति महिना कर्तव्यारी पारिश्रमिक शुल्क	रु.५०,००,०००/- (बृद्धि सहित)



विवरण		प्रक्षेपणका आधार तथा तरिका	
कर्मचारी सर्व बृद्धि		5%	
विना शुल्कगा बृद्धि		5%	
कर्मचारी बोनस दर		2% खुद नाफाको	
ब्यापारिक उत्पादन गिति बाट ७० वर्ष सरम आयकर		0%	
ब्यापारिक उत्पादन गिति बाट ७० देश ५५ वर्ष सरम आयकर		१२.५% खुद नाफाको	
ब्यापारिक उत्पादन गिति बाट ७५ वर्ष पछिको आयकर		२०% खुद नाफाको	
विद्युत खरिद दर (वर्षांयाम) रु. प्रति कि.वा.घ.		रु. ८.८ प्रति कि.वा.घ.	
विद्युत खरिद दर (सुख्खायाम) रु. प्रति कि.वा.घ.		रु. ८.८ प्रति कि.वा.घ.	
बृद्धि अवधि/दर		प्रति वर्ष ३ %, C चोटि	
एजेन्टी शुल्क		आवश्यक कर्जाको वार्षिक ०.०७ %	
परियोजनाको सरपति, प्लान्ट र उपकरण		घटदो हास कट्टी विधि (WDV Basis)	
परियोजना सरपतीको हास कट्टि		परियोजनाको इजाजतपत्र अवधि भए स्थिर हास कट्टि दर	
विक्रि रोयलटी पहिलो (५५ वर्ष सरम)		आयको बार्षिक २%	
विक्रि रोयलटी पहिलो (५५ वर्ष पछि)		आयको बार्षिक १०%	
क्षमता (Capacity) रोयलटी पहिलो ५५ वर्ष सरम		१०० रुपैया प्रति कि.वा	
क्षमता (Capacity) रोयलटी पहिलो ५५ वर्ष पछि		१,००० रुपैया प्रति कि.वा	

रु.हजारना

वर्ष	कूल लागत	खुद नाफा तथा अपलेखन खर्च	हासकटी कर्जा भूकानी	खुद नागद प्रवाह (शेयरधनी)	साधारण संचयी नागद प्रवाह	वर्तमान भूम्यको आधारमा हुने नागद प्रवाह	डिस्काउन्टेड संचयी नागद प्रवाह	आयोजना नागद प्रवाह	साधारण संचयी नागद प्रवाह	वर्तमान भूम्यको आधारमा हुने नागद प्रवाह	डिस्काउन्टेड संचयी नागद प्रवाह	ऋण भूकानी आमदानी अनुपात (DSCR)
			(व्याज संगत)		(शेयरधनी)	(शेयरधनी)	(शेयरधनी)		(आयोजना)	(आयोजना)	(आयोजना)	
०	१३,३३०,०००		(३,३३२,५००)	(३,३३२,५००)	(३,३३२,५००)	(३,३३२,५००)	(३,३३२,५००)	(१३,३३०,०००)	(१३,३३०,०००)	(१३,३३०,०००)	(१३,३३०,०००)	
१	३३०,६४१	४२३,८३५	४४०,९६२	३१४,११४	(३,०१७,९८६)	२७९,७४७	(३,०५२,५२३)	१,५४५,४०२	(११,४५५,१९६)	१,६६५,२७६	(११,६६४,७२४)	१.२०
२	४२६,४०६	४२२,०७९	४८८,८५१	३५९,१०५	(२,४६५,०९१)	२८४,३२३	(२,७६५,०२०)	१,६९९,७१३	(१,५३५,५०६)	१,५३२,०४३	(१०,७३२,६६१)	१.२३
३	५२५,७९५	४२०,६५५	४४२,२२५	४०४,१२५	(२,४२०,१५५)	२८४,३७५	(२,४८४,४४४)	१,१४४,०१३	(७,६३१,७१३)	१,४०७,१७१	(८,४२४,६६४)	१.२६
४	६२९,११२	४७१,१४९	६०९,१९०	४४७,११०	(१,६०६,६४४)	२७९,६४४	(२,२०३,६०२)	१,९६६,११९	(५,६४४,७१५)	१,२९२,११२	(५,४२३,६७२)	१.२९
५	७३८,४२४	४७१,५५७	६६६,११९	४४८,७७२	(१,३१६,०५३)	२७२,११४	(१,९३१,६६८)	२,०२८,६६०	(३,६१६,११४)	१,१८४,७४७	(६,२४७,१२५)	१.२२
६	८५३,०११	४७१,७६९	७४१,७००	५२३,१००	(७६६,१५४)	२६१,११२	(१,६६६,१६६)	२,०६८,६६८	(१,५४७,१७७)	१,०८५,०५६	(५,६६२,६६१)	१.३४
७	९७४,०८२	४७१,७६१	८२३,२८७	५६७,१५७	(२२०,११७)	२५०,१४४	(१,४७१,५५१)	१,२०७,६४४	५६०,७५८	९९२,११४	(४,१७०,१७५)	१.३७
८	१,१०२,४८४	४७१,६४८	११३,८४८	६०५,२८४	३८४,२८७	२३७,११६	(१,१६८,१४५)	१,१४५,१७२	२,७०५,११०	१,०५६,२३८	(३,२६२,१३७)	१.३९
९	१,२२९,१११	४७१,२२७	१,०१४,१७२	६४०,११६	१,०२५,२८३	२२३,३४८	(१५५,०८८)	१,१८८,६८४	१,८८८,७७४	२,८२,२७४	(२,४३४,६६३)	१.४२
१०	१,३१६,१०५	४७१,८८८	१,१२५,१५३	६०८,४३४	१,३२२,१७१	१८८,०७१	(७७,०७१)	१,२१४,६७२	१,०८५,०५६	१,७३२,१४९	(१,७३२,१४९)	१.३९
११	१,२२५,८८४	४७१,५५७	१,२४३,१०७	१,२४३,१०७	२,०२३,७५३	१,०७१,६४४	(६६३,०५३)	१,१११,५४१	१,११६,०५७	१,१११,५७६	(१,११०,१३१)	१.२५
१२	१,३३२,११०	४७१,३३५	१,३८८,१२६	१,३८८,१२६	२,३६४,८८८	१,०७१,०५७	१,३६४,८८८	१,१८८,०४५	१,०८८,१११	१,१७३,२२६	(५,९३१,१११)	१.२२
१३	१,४११,७५४	४७१,१७०	-	१,४२६,६४५	१,४२६,६४५	१,०७१,३३१	(१६१,०८८)	१,२२६,६४५	१,२२६,६४५	१,२२६,६४२	(१४१,४५०)	N/A
१४	१,३३७,०५०	४७१,०७०	-	१,४२७,०६०	१,४२७,०६०	३४७,१२०	१,१६६,६२	१,७५२,०६०	१,४४६,६४५	१,२१७,४५१	२५५,०२१	N/A
१५	१,३३०,८४७	४७१,४८८	-	१,४२७,४८८	१,४२७,४८८	३०२,१२३	१,१६६,४८८	१,७५५,७२०	१,२२०,४४६	३४९,६९६	६०४,४७७	N/A
१६	१,००५,४४१	४७१,४४१	-	१,४२०,२७०	१,४२०,२७०	२७१,१११	१,१७१,१११	१,१७१,१११	१,४२०,२७०	१,४२०,२७०	१,४२०,२७०	N/A
१७	११६,११०	४७१,४४३	-	१,३८८,१२६	१,३८८,१२६	१,०८३,१२६	१,३८३,१२६	१,३८३,१२६	१,३८३,१२६	१,३८३,१२६	१,३८३,१२६	N/A
१८	१,३३०,६८१	४७१,४०३	-	१,३४४,२८४	१,३४४,२८४	१,०८३,१२३	१,३८३,१२३	१,३८३,१२३	१,३८३,१२३	१,३८३,१२३	१,३८३,१२३	N/A
१९	१,३३०,६८१	४७१,४०३	-	१,३४४,२८४	१,३४४,२८४	१,०८३,१२३	१,३८३,१२३	१,३८३,१२३	१,३८३,१२३	१,३८३,१२३	१,३८३,१२३	N/A
२०	८४८,२०४	४७१,४४५	-	१,२२८,६१२	१,२२८,६१२	१,०४५,७१०	१,२२८,६१२	१,२२८,६१२	१,२२८,६१२	१,२२८,६१२	१,२२८,६१२	N/A
२१	८०३,८३३	४७१,४४५	-	१,२१९,२७८	१,२१९,२७८	१,०४५,७१०	१,२१९,२७८	१,२१९,२७८	१,२१९,२७८	१,२१९,२७८	१,२१९,२७८	N/A
२२	७५७,२३६	४७१,४०८	-	१,१९१,६४५	१,१९१,६४५	१,६४४,०४२	१,६०१,०२३	१,६४४,०४२	१,६४४,०४२	१,६४४,०४२	१,६४४,०४२	N/A



२३	७०८,३०८	४१४,३५८	-	१,१२२,६६२	१७९६६,७०५	७५,८८१	१,५००,८३८	१,१२२,६६२	२६,४९६,८७	१४,५७०	१,९२२,६६१	N/A
२४	६५६,९२०	४१४,३५८	-	१,०५१,२७२	१९,०३९,१९७	६४,४०३	१,६३५,२३७	१,०५१,२७२	२७,५२१,१५१	८१,०३६	२,००३,६१७	N/A
२५	६०२,६६२	४१४,३२२	-	१,०१७,२९४	२०,५५७,२१७	५४,२१७	१,६८९,६६४	१,०१७,२९४	२८,५२६,४४५	६९,१०४	२,००२,८०१	N/A
२६	५४६,३०३	४१४,३१४	-	१,६०६,१७	२१,०१७,१०८	४५,६८८	१,७२५,३२३	१,६०६,१७	२१,४९३,०६२	५८,५१९	२,१३१,४००	N/A
२७	४४६,८०८	४१४,२९९	-	१,०१,१०७	२१,११९,१७५	३८,१२०	१,७३६,४४३	१,०१,१०७	३०,४००,१६९	४९,३३२	२,१३०,७६३	N/A
२८	४२४,३२६	४१४,२८७	-	८३८,६२३	२२,७५७,२३८	३१,५५५	१,८०४,११८	८३८,६२३	३१,२३८,७९२	४९,२५५	२,२२२,०१८	N/A
२९	२६९,०५४	३१०,७०७	-	५७,७६	२३,३२३	११,१०१	१,८२४,४०१	५७,७६	३१,८१८,५५३	८५,६१२	२,२४७,६३०	N/A

संगठित संस्था र नेपाल विद्युत प्राधिकरणका बीच सम्पन्न विद्युत खरिद-बिक्रि सरभौताक मुख्य-मुख्य बुँदाहरू निरन बोजिम रहेका छन् ।

- (१) करपनीबाट निर्णायित आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत खरिद बिक्रिका लाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग ५२.१ मे.वा.क्षमताको लाई मिति २०७३/०१/१४ मा र पछि थप गरिएको २०.१ मे.वा. क्षमता (पहिलो संशोधन) को लाई मिति २०७५/०१/१४ गते सरभौता भएको छ । उक्त सरभौता बोजिम नेपाल विद्युत प्राधिकरणले व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति देखि हरेक महिना करपनीले आयोजनाबाट विद्युत ऊर्जा उत्पादन गरी उपलब्ध गराएको कन्ठद्यावट इन्जीनियरिंगको परिमाणसरमको ऊर्जा खरिद वापत वर्षा यामगा प्रति कि.वा. घण्टा रु.४ ICO (अक्षरेपी चार रुपैया असी पैसा मात्र) र सुरुआतायामगा प्रति कि.वा. घण्टा रु.८ ICO (अक्षरेपी आठ रुपैया चालिस पैसा) विद्युत खरिद दरले हुन आउने रकम करपनीलाई वा सरभौताको दफा ३८ अनुसारको अगुवा बैंक वा वित्तीय संस्थालाई बुझाउने छ । साथै व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मितिबाट एक वर्ष पुगेको महिनाको लागै पछिको महिनादेखि लागू हुने गरी प्रत्येक वर्षको लाई ३ (तीन) प्रतिशतका दरले ८ (आठ) पटकसरमा साधारण गूल्यवृद्धि दिई निरन तालिका अनुसार विद्युत ऊर्जा खरिद दर कायम भएको छ ।

अवधि (व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति (COD) कायम भएको महिना लागै पछिको महिनालाई पहिलो महिना मानी अवधि गणना हुने गरि)	सुरुस्था याम (पौष्टिक वैत्र सरम रु. प्रति चुनिट)	वर्ष याम (बैश्वासदेखि मार्ग सरम रु. प्रति चुनिट)
पहिलो महिना देखि १२ औं महिनासरम	८ IBO	८ IBO
१३ औं महिना देखि २४ औं महिनासरम	८ I६४	८ I१४
२५ औं महिना देखि ३६ औं महिनासरम	८ I१०	८ I०२
३७ औं महिना देखि ४८ औं महिनासरम	८ I१६	८ I२३
४९ औं महिना देखि ६० औं महिनासरम	८ I४७	८ I३८
६१ औं महिना देखि ७२ औं महिनासरम	८ I६६	८ I५७
७३ औं महिना देखि ८४ औं महिनासरम	८ I१७	८ I६६
८५ औं महिना देखि ९६ औं महिनासरम	९० I१६	८ I८७
९७ औं महिनादेखि सरभौता अवधिसरम	९० I८२	८ I१५

तर व्यापारिक उत्पादन शुरू हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति ढिलो हुन गएमा निरनानुसार वार्षिक गूल्यवृद्धि दिइनेछ ।

- (क) व्यापारिक उत्पादन शुरू हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति ६ महिनाभन्दा बढी १८ महिनासरम ढिलो हुन गएमा जर्मा ७ वटा मात्र मूल्य वृद्धि दिइनेछ ।
- (ख) व्यापारिक उत्पादन शुरू हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति ७८ महिनाभन्दा बढी ३० महिनासरम ढिलो हुन गएमा जर्मा ८ वटा मात्र मूल्य वृद्धि दिइनेछ ।
- (ग) व्यापारिक उत्पादन शुरू हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति ३० महिनाभन्दा बढी ४२ महिनासरम ढिलो हुन गएमा जर्मा ५ वटा मात्र मूल्य वृद्धि दिइनेछ ।
- (घ) व्यापारिक उत्पादन शुरू हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति ४२ महिनाभन्दा बढी ५४ महिनासरम ढिलो हुन गएमा जर्मा ८ वटा मात्र मूल्य वृद्धि दिइनेछ ।
- (ङ) व्यापारिक उत्पादन शुरू हुनुपर्ने मितिको तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति ५४ महिनाभन्दा बढी ७८ महिनासरम ढिलो हुन गएमा जर्मा ३ वटा मात्र मूल्य वृद्धि दिइनेछ ।

- (१) प्राधिकरणले Dispatch Instruction जारी गरी अतिरिक्त ऊर्जा (Excess Energy) खरिद गरेमा सो को हकमा विद्युत खरिद बिक्रि सरभौताको दफा १२.१ अनुसारको खरिद दरको ५० प्रतिशतका हिसाबले करपनीले विलिङ्ग गर्ने र प्राधिकरणले भुकानी गर्नेछ ।

- (३) नासिक विलिङ्ग गर्दा करपनीले प्राधिकरणबाट विद्युत ऊर्जा लिएको देखिएमा विद्युत ऊर्जा लिने भोल्टेज लेभलको व्यापारिक वर्गका ग्राहकहरूलाई लागू हुने प्राधिकरणको प्रवलित Normal hour को विद्युत महशुल दरले ऊर्जा शुलक मात्रको हिसाब गरी आउने रकम मात्र करपनीले प्राधिकरणलाई भुकानी गर्नेछ, वा सो रकम मासिक विलिङ्गमा समाप्तीजन गरिनेछ ।

- (४) व्यापारिक उत्पादन शुरू गर्नु पर्ने मिति अगावै आयोजनाको निर्णय तथा परीक्षण कार्य सरपन भएमा प्राधिकरणले आपूर्ण Existing Grid प्रणालीमा प्रवाह हुन सक्ने सरनको विद्युत ऊर्जा आवश्यकता अनुसार Dispatch Instruction जारी गरी आयोजनाबाट लिन सक्नेछ । यसरी विद्युत लिए बापत दफा १२.१ र १२.२ मा तोकिएको मूल्यमा प्राधिकरणले करपनीलाई भुकानी गर्नेछ ।

### हजारा सरबन्धी विवरण

- (१) प्राधिकरणले प्रत्येक गहिना आयोजनाबाट कन्ठद्यावट इन्जीनियरिंगको परिमाण सरमको Availability Declaration अनुसारको इन्जीनियरिद गरी लिएको छ । यस अनुसार प्राधिकरणले लिन पर्ने ऊर्जा Forced Outage को कारणले लिन नसक्नेमा वा Dispatch Instruction को कारणले लिएमा अनुसूची ३ को प्रावधान अनुसार प्राधिकरणले करपनीलाई क्षतिपूर्ति तिर्पुर्ने पर्नेछ ।



(२) कन्दूचार इनर्जीको वा Availability Declaration को आधारमा गणा हुने मासिक ऊर्जा मध्ये जुन घटी हो सो को ८० (असी) प्रतिशतमन्दा कम नहुने गरी प्रत्येक महिना करपनीले आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन गरी प्राधिकरणलाई विद्युत आपूर्ति गर्नु पर्नेछ । प्राधिकरणको कारण वा Schedule Outage वा आक्रिमक मर्मत सरभार वा काबु बाहिरको परिस्थितिको कारण बाहेक अन्य कारणले यसरी तोकिएको परिमाणसरमको विद्युत करपनीले आपूर्ति गर्न नसकेगा वा नगरेमा निरन शुत्र अनुसार करपनीले प्राधिकरणलाई क्षतिपूर्ति रखरुप रकम शुल्कानी गर्नु पर्नेछ ।

क्षतिपूर्ति रकम रु = (०.८५ x सो महिना करपनीबाट प्राधिकरणलाई आपूर्ति गर्नुपर्ने बढीमा कन्दूचार इनर्जीसरमको Availability Declaration अनुसारको विद्युत ऊर्जा - सोही महिनामा करपनीले उपलब्ध गराएको ऊर्जा - सोही अवधिमा प्राधिकरणको कारणले वा Scheduled outage वा आक्रिमक मर्मत सरभार वा काबु बाहिरको परिस्थितिको कारणले आयोजनाबाट उपलब्ध हुन नसकेको ऊर्जा) x सो महिनाको प्रति किलोवाट घण्टा विद्युत ऊर्जा रकम दर ।

यसरी हिसाब गर्दा क्षतिपूर्ति रकम ऋणात्मक भएमा क्षतिपूर्ति रकम गर्नुपर्ने शून्य मानिनेछ । क्षतिपूर्ति रकम विल रकम भन्दा बढी भएको क्षतिपूर्ति रकम करपनीले प्राधिकरणलाई तिर्नुपर्ने छैन ।

यस्तो क्षतिपूर्ति रकम प्राधिकरणले बिलको मुकानी दिना कट्टा गर्न सक्नेछ ।

(३) प्राधिकरणले करपनीलाई वा करपनीले प्राधिकरणलाई क्षतिपूर्ति तिर्ने व्यवस्था आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने गितिदेखि लागू हुनेछ ।

(४) काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक प्राधिकरणको कारणले आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने गितिसरम व्यापारिक उत्पादन शुरु हुन नसकेमा प्राधिकरणले करपनीलाई र करपनीले विद्युत केन्द्रबाट उत्पादन हुने विद्युत ऊर्जा निर्धारित डेलिमरी प्वाइंटसरम पुऱ्याउनको लागि प्राधिकरणलाई गान्य हुने सालको निर्माण, व्यवस्था एवं परिक्षणको कार्य सरपन गरी व्यापारिक उत्पादन शुरु पर्ने गिति सरनगा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने गिति पर्ने गरी आयोजनाको निर्माण तथा परिक्षणको कार्य सरपन नगरेमा करपनीले प्राधिकरणलाई निरन अनुसार हजार्ना तिर्नु पर्नेछ ।

हजार्ना रकम रु. ०.०५ x कन्दूचार इनर्जीको आधारमा गणा गर्दा आउने व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने गिति र व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने गिति बीचको दिन अन्तरको अवधिको ऊर्जा x व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने गितिमा लागू हुने रकम दर ।

करपनीको प्रबलयपत्रको दफा ४ अनुसार करपनीको मुख्य उद्देश्यहरू देखाय बगोजिम रहेको छन् ।

(क) संस्थापक तमोर सामिना इनर्जी प्रा.लि. को ताप्लेजुङ जिल्ला रिशत भएको तमोर जलविद्युत आयोजनाको अनुमतिपत्र लगायत अन्य सम्पूर्ण रसवित्र तथा हकारिकार यस करपनीमा काबूल बगोजिम हस्तान्तरण मध्य परचात उक आयोजना निर्माण तथा सञ्चालन गर्ने, गराउने ।

(ख) जलविद्युत आयोजन, Build Own Operate and Transfer (BOOT) अन्तर्गत सञ्चालन गर्ने ।

(ज) विद्युत उत्पादन, प्रारम्भण तथा वितरण सञ्चालन रिसर्व (अनुसन्धान), तालिम आदि गर्ने गराउने ।

(घ) सरबनिधित निकाहरुबाट आवश्यक स्विकृति लिई रस्वदेशी तथा विदेशी तथा विदेशी व्यक्ति वा करपनीहरू संग सरझौता गरी निजी स्वामित्वमा हाँझोपावर सरबनीको कार्यहरू गर्ने र विद्युत उत्पादन गरी विक्रि वितरण गर्ने गराउने ।

(ङ) उत्पादन गराइको विद्युत प्रचलित काबूल बगोजिम स्वदेश तथा विदेशमा बिक्रि वितरण गर्ने गराउने ।

(च) सरकारी वा निजी करपनी वा संस्थाद्वारा अनुगतिप्राप्त गरी निर्माण गराइको वा निर्माणियिन वा सञ्चालनगा रहेको जलविद्युत आयोजनाहरू एस करपनीले काबूल बगोजिम हस्तान्तरण गरी लिई निर्माण तथा सञ्चालन गर्ने गराउने ।

आयोजनाको विभिन्न कार्यहरूको कार्य प्रगति विवरण निरन अनुसार रहेको छ :

मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको हाल सरम भएको मौतिक कार्य प्रगति विवरण

क्र. सं.	विवरण	कार्य प्रगति %	कौफियत
१.	सिगिल निर्माण कार्य	७३%	समग्रमा
२.	हाँझो-मेकानिकल कार्य	६५%	समग्रमा
३.	इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य	६०%	समग्रमा
४.	२२० क्षे.मि.प्रा.सारण लाइन कार्य	८२%	समग्रमा
५.	आधारभूत संरचनाहरू (आवास तथा अफिस गृह, पहुँच गार्ज, कन्स्ट्रक्शन पावर लाइन)	९१%	समग्रमा

मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाबाट उत्पादित विद्युतलाई विद्युत गृह सर्ते रहेको स्विचयार्बाट करिव ९ कि.मि. लाग्ने २२० के.मी. क्षमताको डबल सर्किट विद्युत प्रसारण लाइन भारपत्र ताप्लेजुङ जिल्लामा अवस्थित नेपाल विद्युत प्राधिकरणको प्रस्तावित हाङ्गपाङ्क (हुँगोसाँचु) सरबरेसनमा जाडिनेछ । नेपाल विद्युत प्राधिकरणको ताप्लेजुङ जिल्ला रिशत हाङ्गपाङ्क (हुँगोसाँचु) सरबरेसनसरम पुऱ्याउनको लागि आयोजनाको स्वीचार्यादेखि २२० के.मि. को डबल सर्किट करिव ९ कि.मि. लाग्ने विद्युत प्रसारण लाइन आयोजनाको निर्माण भईरहेको छ । हालसरम उक विद्युत प्रसारण लाइन आयोजनाको ४४ वटा टावरमध्ये २२ वटा टावरको जग्ना निर्माण भई हाल टावर ठड्याउने कार्य जारी रहेको छ भने उक आयोजना अन्तर्गतिका बाँकी कार्यहरू नियन्त्रित रुपमा सञ्चालन भईरहेका छन् ।

समग्रमा आयोजनाको मौतिक कार्य प्रगति : आयोजनाको मौतिक कार्य प्रगति करिब ६४% रहेको छ ।

(च) संगाठित संस्थाको अंश (प्रतिशतमा) : सो नभएको ।

(छ) देखायका कुरुहरू सर्ते उल्लेस गर्नु पर्ने (लागू हुने हवदसरम) :

(१) संगाठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरू : जलविद्युत ।

(२) प्रयोग भएको वा गरिए प्रविधि : ताप्लेजुङ जिल्लाको फकालुड र मिक्रोवारेसोला गाउँपालिका तथा फुडलिङ नगरपालिका (साविकका



- सावादीन, फुरुम्बु र खोविलन जा.वि.स.हरु) भएर बजे तगोर नदीको पानी उपेयोग गरी जलविधुत ऊर्जा उत्पादन गर्न हेडवर्क्सना डाइमर्सन बाँध, सेटलिङ बेसिन, पेनस्टक बाइप, विधुत ग्रुह आदि संरचना रहेका छन् । आयोजनाबाट ८३ मे.वा. विधुत उत्पादन गर्न विधुतग्रुहमा ८८,२५० किलोवाट क्षमताका ४ वटा गर्टिकल एविसस फ्रानिसस टर्वाइन प्रयोग गरिएको छ ।
- (३) कुनै ब्रानडेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सरकौता र संगठित संस्थारँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पति तक अधिकार : सो जन्मएको ।
- (४) संगठित संस्थाले ओगाटेको बजार क्षेत्र : नेपाल विधुत प्राधिकरणरँग विधुत खरिद बिक्रि सरकौता भई विधुत बिक्रि गरिने भएको हुँदा यस करपनीले अलउग्गो बजारको खोजी गर्नु पर्ने अवस्था नरहेको ।
- (५) नयाँ उत्पादन तथा रेता सञ्चालनीय योजना : करपनीको डेव्हलपमेंट उल्लेखित आयोजनाको निर्माण तथा संचालनका अतिरिक्त अन्य जलविधुत आयोजना निर्माण तथा संचालन गर्न सक्ने भएकोले उपयुक्त लगानीको अवसर प्राप्त भएगा करपनीले नयाँ विधुत आयोजनामा आफ्छो लगानी विस्तार गर्न सक्नेछ ।
- (६) उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र व्यापको माग र बिक्रि वितरणको तरिका : करपनीले उत्पादन गर्ने विधुत नेपाल विधुत प्राधिकरणसँग भएको विधुत खरिद-बिक्रि सरकौता अनुसार नेपाल विधुत प्राधिकरणलाई बिक्रि गरिनेछ ।
- (७) उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सो को उपभोग रिस्ति : करपनीबाट निर्माणाधिन मध्य तगोर जलविधुत आयोजनाको उत्पादन क्षमता ६३ मेगावाट रहेको र उत्पादन हने सरै विधुत नेपाल विधुत प्राधिकरणलाई बिक्री गरिनेछ । यो आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने गिति (Required Commercial Operation Date – RCOD) ४२.१ मे.वा. क्षमताको लाई २०७९ भाद्र २७ र थप २०.१ मे.वा. क्षमताको लाई २०८० आषाढ ३१ सरम रहेकोमा विश्वव्यापी रुपमा फैलाइको कोरोना भाईरस (Covid 19) को महामारीका कारण काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भई नेपाल विधुत प्राधिकरणबाट गिति २०७९/०८/०४ मा सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरी व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने गिति (RCOD) को रुचाद थपका लाई आवेदन माग गरे बगोजिम करपनीले ५२.१ मे.वा. र थप २०.१ मे.वा. गरि कुल ६३ मे.वा. क्षमताको लाई व्यावसायिक विधुत ऊर्जा उत्पादन शुरु गर्ने गिति २०८० भाद्र २६ गते कायम गरिएको छ ।
- (८) कच्चा पदार्थको श्रृंति, क्षितिज र उपलब्धता : तापेलेजुङ जिल्लाको फकाइलुड र मित्रवासीला गाउँपालिकाको (साविकका सावादीन, फुरुम्बु र खोविलन जा.वि.स.हरु) शीमाना भएर बजे तगोर नदीको पानी ।
- (९) गुण नियन्त्रणको लाई गरिएको व्यवस्था : आयोजनाको निर्माण अवधिमा गर्नुपर्ने गुण नियन्त्रणका लाई रवदेशी परामर्शदाता सामिग्री हाइड्रो एण्ड इन्जिनियरिङ प्रा. लि. लाई नियुक्त गरी उक्त करपनी नार्फत समर्पण निर्माण कार्यको अनुगमन, सुपरीवेक्षण तथा नियन्त्रण मद्दहेको छ ।
- (१०) अनुसन्धान तथा विकास : करपनीको स्थापना मध्य पश्चात आफ्छो उद्देश्य अनुसार ६३ मेगावाट क्षमताको मध्य तगोर जलविधुत आयोजनाको अद्ययन/अनुसन्धान पुरा गरी हाल सो आयोजनाको विकास/निर्माण भईरहेको छ ।
- (११) विगत १२ माहानमिको अवस्थाको संस्थानीय सञ्चालनमात्र असर पर्ने गरी भएको वाधा, व्यवधान :
- क. विश्वरमा महान्यायिको रुपमा फैलाइको कोमिड-११ को कारणले गर्दा डिसेरबर, २०१९ देखि यीमा भएको लकडाउनका कारण करपनीको इलेक्ट्रोगेनाकिलकल उपकरणहरूको निर्माण, आपूर्ति तथा जडानका लाई सरकौता सम्पन्न गरिएको विनियोग ठेकेदार करपनीको कारणसान बन्द भई आयोजनाको उपकरणहरूको निर्माण कार्य बन्द भएको थिए ।
- ख. कोमिड ११ को कारण नेपालमा गिति २०७० चैत्र ११ देखि लाग्नु गरिएको लकडाउनका कारण आयोजना निर्माणका लाई आवश्यक कच्चा पदार्थ जस्तै डन्डी, सिरेन्ट, डिजेल, आदिको ढुवानी कार्य तथा आयोजनामा आवश्यक दक्ष-अदक्ष कर्नवारी तथा कामदारहरूको आवागमन बन्द भएको थिए ।
- ग. आयोजनाको इलेक्ट्रोगेनाकिलकल उपकरणहरूको पथम लटका सामाजीकू चीन तथा नेपालमा जारी लकडाउनका कारण बन्द गरिएका रस्या-कोरेझ तथा तातोपानी नाकामा अहक्केर करिब ८ नाहिना ढिला ढुवानी भएको थिए ।
- घ. कोमिड ११ को दोस्रो लहरको जोखिमका कारण नेपालमा गिति २०८० बैशाख १६ देखि लाग्नु गरिएको निषेधाज्ञाका कारण आयोजना निर्माणको कच्चा पदार्थको ढुवानी तथा जनशक्ति व्यवस्थापनमा असर परेको थिए ।
- इ. कोमिड ११ को जोखिमका कारण, करपनी/आयोजनामा कार्यरत कर्मचारीहरूको स्वास्थ्य घट व्यवसायिक नियन्त्रतरता चुनौतीपूर्ण रहेथो ।
- च. समयमै गालसामानको उपलब्धता हुन नसकेको कारण आयोजना सम्पन्न हने अवधि र लागत बढन गयो ।
- माथि उल्लेखित कारणले गर्दा आयोजनाको लागत तपशिल बगोजिम बढन गएको छ :

रु. हजारमा

क्र. स.	विवरण	हालको लागत रु.	अतिरिक्त लागत रु.	संशोधित लागत रु.
१.	सिमिल कार्य	५०,१४,३९४ ।६३	१२,०१,२८३ ।१३	६२,१५,५८८ ।६६
२.	ताइझे गेकानिकल कार्य, इलेक्ट्रो गेकानिकल कार्य, र विधुत प्रसारण लाइन कार्य	२५,२४,१३१ ।०७	(३,७१,८१४ ।१२)	२२,०७,०४४ ।१५
२.१	ताइझे गेकानिकल कार्य	३,८३,६६७ ।०८	२,२०,५२६ ।०६	५,०४,२२३ ।१३
२.२	इलेक्ट्रो गेकानिकल कार्य	११,५४,६१२ ।१०	(५,७०,८०४ ।५७)	१४,३७,८११ ।६१
२.३	विधुत प्रसारण लाइन कार्य	१,८४,८७२ ।००	(२,०१,६३५ ।१७)	१,६४,८३६ ।१७
३.	कुल आधार लागत (१ ± २)	८५,३१,२४३ ।००	८,८३,३०७ ।२१	८४,२२,६४३ ।०१
४.	कुल पूर्वाधारका कार्यहरू (४.१ ±४.२)	४,००,४८४ ।०७	२,२०,४४४ ।०३	६,११,४४३ ।००
४.१	पूर्वाधार कार्यहरू (पहुँच सङ्करण सुविधाहरू)	२,१५,००० ।००	१,२७,१०० ।००	४,२२,१०० ।००



क्र. सं.	विवरण	हालको लागत रु.	अतिरिक्त लागत रु.	संशोधित लागत रु.
४.२	जग्गा सरबन्धित	९,०५,४८८ ।२७	९२,५६८ ।०८	९१८,५२३ ।००
५.	कूल साधारण रस्वर्ति (५.१ ± ५.२)	५१८,१६३ ।२२	१७८,४३६ ।७८	६१६,६०० ।००
५.१	साधारण रस्वर्ति (परिचालन, इंजिनियरिङ लागत र कन्स्ट्रक्शन पावर लाइन)	८,९८,९६३ ।२२	९,८८,४३६ ।०८	९,८६,६०० ।००
५.२	पूर्व सञ्चालन र व्यवस्थापन लागत	९,००,००० ।००	० ।००	९,००,००० ।००
६.	कूल अन्य लागत (६.१ ± ६.२)	११८,८८२ ।५४	(८०,८८२ ।५४)	८८,००० ।००
६.१	निर्माण अवधि को बीमा लागत (कूल आधार लागतको १%)	८५,३२२ ।५४	(८५,३२२ ।५४)	० ।००
६.२	निर्माण अवधि भरिको प्रबढ़क लागत	५३,४१० ।००	३८,५१० ।००	८८,००० ।००
७.	कूल मौतिक भइपरि आउने लागत (७.१ ± ७.२ ± ७.३)	८,८८,९२० ।५०	(८,८८,९२० ।५०)	५,४८,९५० ।००
७.१	मौतिक भइपरि आउने लागत (सतही सिमिल कार्यको ५%)	२,३०,८४८ ।१७	(६८,८४८ ।१७)	१,६२,७७० ।३८
७.२	मौतिक भइपरि आउने लागत (भूगोल सिमिल कार्यको १०%)	४,४५,७०८ ।१४	(७६२,६३२ ।१४)	२,८२,९३२ ।१२
७.३	मौतिक भइपरि आउने लागत (हाइड्रो मेकानिकल कार्यको ७ % तथा अस्थायी लागत)	१,२६,२४६ ।१४	(४३,७४६ ।१४)	८२,३०० ।१४
८.	कूल आर्थिक भइपरि आउने लागत (८.१ ± ८.२ ± ८.३)	४,७६,७५० ।२०	७४,५५३ ।०३	५,०९,३०३ ।२४
८.१	आर्थिक भइपरि आउने लागत (कूल सिमिल कार्यको ६%)	३,४५,००२ ।०३	८४,०८१ ।०८	४,३५,०११ ।११
८.२	आर्थिक भइपरि आउने लागत (हाइड्रो मेकानिकल कार्य, इलेक्ट्रो मेकानिकल कार्य र विद्युत प्रसारण लाइन कार्यको ३ %)	७५,७४८ ।१७	(७,५३६ ।१४)	६६,२११ ।३३
९.	प्रबढ़कको प्रावधान	० ।००	१,००,००० ।००	१,००,००० ।००
१०.	कूल कर (१०.१ ± १०.२ ± १०.३)	१,९९,०७६ ।१२	(४७,४४२ ।१७)	१,८३,६३८ ।५६
१०.१	मन्दसार शुल्क	२०,४४० ।४७	(४५६ ।६६)	११,९२० ।०३
१०.२	कर (ठायाठ)	१,७०,६२७ ।२३	(६१,३०७ ।१३)	१,०१,३११ ।००
१०.३	टि.डी. एस. शुल्क	० ।००	१४,३२१ ।१३	१४,३२१ ।१३
११	कूल परियोजनाको लागत (कर बहेक)	१८,३२,७१ ।२३	११,३१,२०० ।०८	१,०१,६१,१११ ।३१
१२	कूल परियोजनाको लागत (कर सहित)	१,०८,२३,७४४ ।१५	१०,८३,७५७ ।११	१,११,०१०,७५३ ।१६
१३	निर्माण सागरयामा ब्याज (आइ. डी. री.)	१८,५६,००४ ।०५	(५,४५,८८८ ।१७)	१३,८०,०७५ ।२४
१४	संग्रहायिक बिकास कार्यक्रम (कूल परियोजना लागतको ०.६५%)	० ।००	८२,२३० ।१०	८२,२३० ।१०
१५	कूल परियोजनाको लागत	१,२६,८०,००० ।००	६,५०,००० ।००	१,३३,३०,००० ।००

(१२) जग्दुर संगठनसंघको सरबन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भए, तो सरबन्धी विवरण : नो नभएको ।

(१३) बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उत्पादक होचि संगठित संस्थाको स्थिति : आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्ने भएको हैंदा बजारको सुनिरिचतता गरिएको र सो ऋमना अन्य ऊगासंग प्रतिस्पर्धा गर्नु पर्ने अवस्था नरहेको ।

(१४) प्रवृत्त ग्राहकहरूको विवरण (जरौरी-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लाभि संगठित संस्था कुनै प्रवृत्त ग्राहकहरूसँग निर्भर छ भने तत्सरबन्धी विवरण : नेपाल विद्युत प्राधिकरण एकल ग्राहकको रूपमा रहेको ।

(१५) प्रवृत्त सप्लायर्सहरूको विवरण (जरौरी-संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लाभि संगठित संस्था कुनै प्रवृत्त सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सरबन्धी विवरण) :

आयोजना निर्माण सम्पन्न गर्नका लाभि मुख्य ठेकेदारहरू निरन अनुसार रहेका छन्:

क) आयोजनाको परामर्श कार्यका लाभि परामर्शदाता सालिना ताइडो एण्ड इंजिनियरिङ प्रा. लि. सँग मिति २०७४/०६/०५ मा सरकौता भई कार्य सम्पादन गर्दै आईरहेको छ ।

ख) आयोजना निर्माणकानिकल कार्यका लाभि ठेकेदार करपनी श्री मार्छापुच्छे मेटल एण्ड मेशिनरी वर्कर्स प्रा.लि.सँग मिति २०७६/०३/२६ मा ठेकका सरकौता भई हाल निर्माण कार्य भईरहेको छ ।

ग) इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्यका लाभि ठेकेदार करपनी श्री चोकिङ्ग वाटर एण्ड टर्बाइन वर्कर्स करपनी प्रा.लि.चीनसँग मिति २०७६/०१/०७ गा ठेकका सरकौता भई हाल निर्माण कार्य भईरहेको छ ।

घ) आयोजनाको प्रशारण लाइन निर्माण कार्यका लाभि ठेकेदार श्री करिगक इलेक्ट्रिकल इंजिनियरिङ एशोसिएटस् प्रा.लि.सँग मिति २०७०/०२/२५ मा ठेकका सरकौता भई कार्य सम्पादन गर्दै आईरहेको छ ।

### ग.३.ख. सरपतिको विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उपकरण (एलान्ट) तथा अन्य सरपति रहेको स्थान र उपकरण तथा सरपतिको अवस्था : हाल करपनी अन्तर्गतको माद्य तगोर जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य भईरहेको छ । हालसरम करपनीको नाममा सुजना भईसकेको चल अचल सरपति सरबन्धी विवरण देहाय बगोजिम रहेको छ ।

**(२०७९ आषाढ मसाज्जतको वित्तीय विवरण अनुसार)**

क्र.सं.	सम्पत्तिको विवरण	कुल सम्पति रकम रु.	संचित हास रकम रु.	खुद सम्पति रकम रु. हजारमा	सम्पति रहेको स्थान	सम्पत्तिको अवस्था
(क)	करपनीतर्फ					
१.	कार्यालय उपकरणहरू, करप्युटर एक्सेसरीज, फर्निचर एड फिक्सचर्स	१२,१०९	५,८६५	६,३२६	कोन्ड्रिय कार्यालय तथा आयोजनास्थल	चालु अवस्थामा रहेको
२.	सम्पति, प्लाट तथा उपकरणहरू	३८,३८४	६,४५६	२७,९२८		चालु अवस्थामा रहेको
३.	सवारी साधन	४३,७७४	११,३६४	२४,४०७	कोन्ड्रिय कार्यालय तथा आयोजनास्थल	चालु अवस्थामा रहेको
	जर्मा (क)	१०,२५९	३१,४७६	४८,६६३		
	(ख) आयोजनातर्फ					
१.	बिकास ऋग्ना रहेका अनुर्त सम्पति	६,३६५,८०८	-	६,३६५,८०८	आयोजनास्थल	चालु अवस्थामा रहेको
	जर्मा (ख)	६,३६५,८०८	-	६,३६५,८०८		
	जर्मा (क) + (ख)	६,४६५,६६३	३१,४७६	६,४३४,०६७		

(ख) खैदा (१) मा उल्लेखित सम्पति संगति संस्थाको आफ्नै सम्पति हो या लिज्ञा लिएको भए लिज्ञाको अवधि मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने :

आयोजनाको गौतिक संरचनाहरू निर्णय गर्ने प्रयोजनका लाभि करपनीले ताप्लेजुङ जिल्लामा रहेको राष्ट्रिय वन क्षेत्रको कुल जर्मा ७.२० हेक्टर (९.६५ हे. स्थायी र ५.४५ हे. अस्थायी) (फुलिङ न.पा.वडा नं. १०, फकाङ्लुङ गा.पा. वडा नं. १ र गिवावासोला गा.पा. वडा नं. २ मा रहेको सल्लेरी हाङ्गुडे थुर्मा खोला सामुदायिक वन सगेत ) जग्गा ३० वर्षसरम प्रयोग गर्न दिने र तहाँ रहेका विभिन्न प्रजातिका १४२ रुखबिरुवाहरू सगेत हठाउन स्वीकृति दिने गरी नेपाल सरकार (मन्त्रिपरिषद) को मिति २०७६/३/१७ को निर्णय बगोजिम वन तथा भू-संरक्षण विभाग र सानिगा लिइल तगोर ताइडोपावर लिमिटेड दिव मिति २०७६/०८/१६ गते समर्पित भएको छ ।

सरकारीहाउसको शर्त अनुसार ताप्लेजुङ जिल्लामा राष्ट्रिय वनसंग जोडिएको समान भौगोलिक र परिस्थितिको करिब ३०.४५ रोपनी (२ हे.) निजी जग्गा खरिद गरी नेपाल सरकार वन तथा भू-संरक्षण विभागको नाममा समिति २०७७/१९।२३ गते श्री डिमिजन वन कार्यालय, ताप्लेजुङ मार्फत सञ्चालनी रुखरूप हस्तान्तरण गरी सकिएको छ ।

सरकारीहाउसको शर्त अनुसार ताप्लेजुङ जिल्लामा राष्ट्रिय वन कार्यालय ताप्लेजुङमा मिति २०८०/१९/२८ गते भएको बैठको निर्णय बगोजिम आयोजनाले सदा रुखरूप उपलब्ध गराएको जग्गामा बन्य जन्मतु तथा घरपालुवा जनावरहरू बाट बिचाउने उद्देश्यले फलानो ध्वाल पोस्ट प्रयोग गरि काट तारले खराबोरा गरि वृक्षारोपण गर्ने र वृक्षारोपणको लाभि स्थानीय हावापानीसँग मिल्ने प्रजातिको विरुद्ध छल्ट गर्न सल्लेरी हाङ्गुडे सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति मार्फत गर्ने निर्णय गरी सोहि अनुसार मिति २०७६/०९/०५ मा वन उपभोक्ता समितिको सहकार्यमा आ. व. २०७८/७९ सरम मिनर प्रजातिका बिरुवाहरू वृक्षारोपण कार्य समर्पित वन उपभोक्ता समितिसँग समन्वय गरि एक जना वन हेरानु परेको छैन ।

वृक्षारोपण कार्य समर्पयमा डिमिजन वन कार्यालय ताप्लेजुङमा मिति २०८०/१९/२८ गते भएको बैठको निर्णय बगोजिम आयोजनाले सदा रुखरूप उपलब्ध गराएको जग्गामा बन्य जन्मतु तथा घरपालुवा जनावरहरू बाट बिचाउने उद्देश्यले फलानो ध्वाल पोस्ट प्रयोग गरि काट तारले खराबोरा गरि वृक्षारोपण गर्ने र वृक्षारोपणको लाभि स्थानीय हावापानीसँग मिल्ने प्रजातिको विरुद्ध छल्ट गर्न सल्लेरी हाङ्गुडे सामुदायिक वन उपभोक्ता समिति मार्फत गर्ने निर्णय गरी सोहि अनुसार मिति २०७६/०९/०५ मा वन उपभोक्ता समितिसँग समन्वय गरि एक जना वन हेरानु सगेत रासिएको छ ।

क्र. सं.	विरुद्धको प्रजाति	एकाई	संख्या	वृक्षारोपण स्थान
१	टिक	वटा	१,१००	लोरिदीन, सिस्ने
२	मसला	वटा	२००	लोरिदीन, जमुनेटार
३	सतिसाल	वटा	२००	लोरिदीन, सिस्ने
४	कठहर	वटा	१००	लोरिदीन, सिस्ने
	जर्मा वटा		१,६००	

त्यसै गरी, गद्य तमीर जलविद्युत आयोजना (५३ मे.वा.) बाट उत्पादन होने विधुत शक्तिलाई राष्ट्रिय प्रसारण लाईन प्रणालीमा समाप्ति गर्ने उद्देश्यले करिब १ किलोमिटर लाग्ने २२० को.मि. डबल सर्कित विद्युत प्रसारण लाईनको लाभि आवश्यक २.४८ हेक्टर राष्ट्रिय वन (सामुदायिक वन सहित) तथा उक्त प्रसारण लाईनको रुठको दायाँ बायाँ (Right of Way – RoW) मा पर्न रुखबिरुवा कठानका लाभि करपनीले सरबघित निकाय समक्ष निवेदन गरी स्वीकृतिको प्रक्रियामा रहेको छ ।

(ज) आदि सम्पति संगति संस्थाको स्थानित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पति नाथि कुनै लिघ्न वा जोटीज भए सो सञ्चालनी विवरण :

नेपाल इनोटेमेन्ट बैंक लिमिटेडको अग्रवाई तथा नबिल बैंक लिमिटेड, डलोबल आइसईमई बैंक लिमिटेड, एनएमबि बैंक लिमिटेड, जेपाल फ्रेडिट एड कमर्स बैंक लिमिटेड, लक्ष्मी बैंक लिमिटेड, नेपाल एसबाइआई बैंक लिमिटेड र कृषि विकास बैंक लिमिटेडको सहभागितामा मिति २०७५/१०/२० र २०७६/०५/०३ मा भएको सहवितीयकरण ऋण सरभौता बगोजिम उक्त बैंकहरूले गद्य तमीर जलविद्युत आयोजना (५३ मे.वा.) निर्माणको लाभि रु.१,५०,५०,००,००० (अक्षरेपी नौ अर्ब पचास करोड पन्चानन्देश लास रुपैया गात्र) कर्जा लगानी गर्ने र उक्त कर्जा र सो को ब्याज तथा अन्य दस्तुर समेत सार्वते गरी सुरक्षण बपत करपनीको नाममा ताप्लेजुङमा रहेको आयोजनाका लाभि रुखिद गरिएका जग्गा तथा उक्त जग्गामा रहेका सम्पुर्ण संरचनाहरू सगेत सहवितीयकरण सदस्य बैंकहरूको नाममा दृष्टिबन्धकको लिखत रजिष्ट्रेशन

पारित भएको छ । यसका साई, साविकको आयोजना लागतमा विभिन्न कारणले जर्दा भएको अविवृद्धिका कारण उक उण सरभौतामा संशोधन गर्न आवश्यक रहेकोले अविवृद्धि भएको लागत अनुसार बैंक सहवितीयकरण कर्जा सुविधामा संशोधनका लाभि सो सरबन्धमा मिति २०७०/०१/५ गा बैंकहरुबाट In Principle Approval to finance additional cost प्राप्त भई सकेको छ ।

(घ) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगाठित संस्थाको सम्पतिको किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक भएमा सो को विवरणः लागू नहुने ।

(क) सम्पतिको मूल्यांकन गरिएको तरीका सरबन्धी विवरण : लागू नहुने ।

### ज. ३. ज. भावी योजना तथा रणनीति :

(क) व्यवसाय/सेवाको बृद्धिका लाभि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लाभि चालिने समयबद्ध रणनीति :

(१) करपनीको ऊर्ध्व मध्य तमोर जलविद्युत आयोजना निर्माण गरी सञ्चालन गर्न रहेको र अन्य जलविद्युत आयोजना निर्माण तथा सञ्चालन गर्न सबै भएको हुँदा हाललाई करपनीको भावी योजना मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य २०८० भाद्र २६ गते समग्र सरपन्न गरेर यस आयोजनालाई सुचारू रूपमा सञ्चालन गर्ने र आयोजना निर्माणको क्रममा लिएका उपर्युक्त सुविधाहरु मुकाली गर्ने रहेको छ ।

(२) करपनीले सरकारी निकायहरूसँग भएको सरभौत बगोजिम देशमा रहेको जलश्रेतको अधिकतम उपयोग गरी विद्युत उत्पादन गर्ने र सो उत्पादित विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बित्री गरी देशलाई विद्युतमा आत्मनिर्भर बनाइ देशलाई सरबुद्ध बनाउन सहयोग गर्ने ।

(३) करपनीको प्रबन्धपत्रको दफा ४ गा उल्लेख भए बगोजिमका उद्देश्यहरु प्राप्तिका लाभि व्यावसायिक रूपमा सरभाव्य देखिएको जलविद्युत आयोजनाहरूमा लगानी गर्ने ।

(ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिनको उद्घोषको स्थितिको आधारमा संगाठित संस्थाको ब्यासायको भविष्यः

नेपालमा जलविद्युत उत्पादनको प्रचुर सरभावना रहेको भएता पानि वर्तमान अवस्थामा जलविद्युतको विकासको सरभावना उच्च रहेको र कुल राष्ट्रिय ऊर्ध्व स्पतको करीब ३% मात्र विद्युतबाट आपूर्ति भएको अवस्था देखिन्छ । देशमा माझ बगोजिम जलविद्युत आपूर्तिको कमी रहेको हालको पृथग्मूलिना जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्नु आफैना सहानुभाव काम भएको र विद्युत उत्पादन हुनु अगावै विद्युत खरिद बित्री सरबन्धित सरभौत सगेत सरपन्न हुनुले यस क्षेत्रमा अन्य समान नियमितका उद्योगजाँच प्रतिस्पर्धा नरहने हुँदा यस करपनीले जलविद्युत क्षेत्रमा आफ्नो अलग पहिचान स्थापित गर्न सफल हुनेछ । जलविद्युत आयोजनाहरूको पर्याप्त विकास हुन सक्छ विद्युतको आनतरिक स्पत तथा डिजेटी राष्ट्रमा विद्युतको व्यापारको सरभावना रहेको हुँदा नयाँ विद्युत आयोजनाहरूमा लगानी विस्तार गरिका लाभि करपनीको भविष्य राग्नो रहेको छ । त्यसैले हालको अवस्थामा यस व्यवसायमा प्रतिस्पर्धाको अवरक्षा सृजना हुनसक्ने सरभावना ज्यादै न्यून रहेको छ । यसर्थे करपनीले आफ्नो व्यावसायको निरचनाकारका लाभि अगाडि बढाएको जलविद्युत आयोजनाको निर्माण र अन्य आयोजनाहरूको पहिचान तथा विकास गर्दा अन्य वस्तुको उत्पादनमा जस्तो प्रतिस्पर्धा गर्न पर्नेन । नेपालमा जलविद्युत आयोजनामा लगानीको राग्नो सरभावना रहेको छ ।

### ज.३.८. सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सरबन्धी व्यवस्था :

करपनीको नियमावलीको नियम ३१ मा भएको व्यवस्था अनुसार ७ (सात) जना सञ्चालक सदस्य रहेको सञ्चालक समिति देहाय बगोजिम रहेको छ ।

संस्थापक शेयरधनीहरुबाट मनोजित वा निर्वाचित	८ जना
सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (स्थानीय बासिनदा तथा संस्थाका कर्तव्यार्थी शेयरधनीहरु सगेत) बाट निर्वाचित	२ जना
स्वतन्त्र सञ्चालक	१ जना
जर्मना	६ जना

गोटः हाल यस करपनीमा संस्थापक शेयरधनीहरुको प्रतिनिधित्व गर्ने ४ (चार) जना तथा १ (एक) जना स्वतन्त्र सञ्चालक रहेको सञ्चालक समिति मात्र रहेको छ ।

करपनीको नियमावलीको नियम २८ मा भएको व्यवस्था अनुसार सञ्चालक हुनको लाभि करपनीको कर्तीमा १०० (एक सय) किटा शेयर आफ्नो जामगा सरिद गरेको हुन पर्नेछ । तर संगाठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालक र स्वतन्त्र सञ्चालकको हक्का उपरोक्त व्यवस्था लागू हुने छैन ।

### ज. ३. ९. हालसर्व मध्य गरेका मुख्य सर्वेक्षण सरबन्धित विवरणहरु

विद्युत विकास विभागबाट प्राप्त अनुमति/इजाजत सरबन्धित विवरणहरु

क्र. सं	अनुमतिपत्रको विवरण	क्रमांक नं.	अनुमतिपत्र संख्या नं.	अनुग्रहित प्राप्त निर्णय मिति	सुरु मिति	समाप्त मिति
१.	विद्युत उत्पादनको सर्वेक्षण अनुग्रहितपत्र	५७	वि. वि. वि. ०६४ ।६४ वि. ३. स. ३०२	२०६४ ।११ ।०२	२०६४ ।११ ।०२	२०६४ ।११ ।०१
२.	विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्र	५४	वि. वि. वि. ०६३ ।६४ वि. ३. १९८	२०६४ ।०२ ।२२	२०६४ ।०२ ।२२	२१०१ ।०२ ।२१
३.	वि. ३. अ. को स्वामित्व हस्तान्तरण	५४	वि. वि. वि. ०६३ ।६४ वि. ३. १९८	२०६४ ।०६ ।१६	२०६४ ।०२ ।२२	२१०१ ।०२ ।२१
४.	वि. ३. अ. को पहिलो संशोधन	७३	वि. वि. वि. ०६३ ।६४ वि. ३. १९८	२०६४ ।०८ ।२४	२०६४ ।०२ ।२२	२१०१ ।०२ ।२१
५.	वि. ३. अ. को संशोधन	७३	वि. वि. वि. ०६३ ।६४ वि. ३. १९८	२०६४ ।०२ ।२४	२०६४ ।०२ ।२२	२१०१ ।०२ ।२१
६.	वि. ३. अ. को रायाद थप	७३	वि. वि. वि. ०६३ ।६४ वि. ३. १९८	२०६७ ।०१ ।१५	२०६४ ।०२ ।२२	२११० ।०१ ।१५
७.	विद्युत प्रशारणको सर्वेक्षण अनुग्रहितपत्र	५४ ।२२० को. भी.	वि. वि. वि. ०६३ ।६४ वि. प्र. स. २९०	२०६४ ।०३ ।०६	२०६४ ।०३ ।०६	२०६६ ।०३ ।०६

C.	वि. प. स. को हक्क हस्तान्तरण	५४।२२० के. गी.	वि. वि. वि. ०६३।६४ वि. प्र. स. २२०	२०७६।०८।०५	२०७४।०३।०७	२०७६।०३।०६
Q.	वि. प्र. स. अनुगमतिपत्रको नविकरण तथा संशोधन	७३।२२० के. गी.	वि. वि. वि. ०६३।६४ वि. प्र. स. २२०	२०७६।०३।१६	२०७६।०३।०७	२०७७।०३।०६
१०.	वि. प्र. स. अनुगमतिपत्रको नविकरण तथा संशोधन	३५४।२२० के.गी.	वि. वि. वि. ०६३।६४ वि. प्र. स. २२०	२०७७।०८।१८	२०७७।०३।०७	२०७८।०३।०६
११.	विघुत प्रशारणको अनुगमतिपत्र	३५८	वि. वि. वि. ०६८।०६।१८ वि. प्र. १६२	२०७८।०६।१८	२०७८।०६।१८	२१०३।०६।१८

क्र. सं.	प्रबन्ध पत्रमा मष्टको दफा	नियमावलीमा मष्टको दफा	साविक मष्टको व्याहोरा	संशोधन / परिवर्तन मष्टको व्याहोरा	सञ्चालक समितिको लिंगम् भिति	साधारण समाबाट पारित भिति	द्विशेष साधारणसमा बाट पारित भिति	कर्मपनी रजिस्टरको कार्यालयबाट स्वीकृति मष्टको भिति	कैफियत
१.	दफा ६ (ख)	-	कर्मपनीको तत्काल जारी गर्ने शेयर पूँजी रु. २,५५,००,००,०००।- (अक्षरेपी दुइ अर्ब पचपन्न करोड मात्र) हुनेछ । यो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १०० दरका २,५५,००,००० (दुइ करोड पचपन्न लाख)। थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।	कर्मपनीको तत्काल जारी गर्ने शेयर पूँजी रु. ३,००,००,००,०००।- (अक्षरेपी तिन अर्ब मात्र) हुनेछ । यो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १०० दरका ३,००,००,००० (तिन करोड) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।	भिति: २०७४।०९।२५	-	भिति: २०७४।०२।२७	भिति: २०७४।०२।२८	प्रबन्धपत्रमा मष्टको प्रथम संशोधन
२.	दफा २	-	कर्मपनीको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठाउँमा: यस कर्मपनी को रजिस्टर्ड कार्यालय जिल्ला काठमाडौं का.म.न.पा. वडा नं. १ मा रहने छ । आवश्यकता अनुसार स्वीकृति लिई अन्य ठाउँगा पनि शासा कार्यालय स्थान वा मूल कार्यालय नै स्थानान्तरण गर्न सकिने छ ।	कर्मपनीको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठाउँमा: यस कर्मपनी को रजिस्टर्ड कार्यालय जिल्ला काठमाडौं का.म.न.पा. वडा नं. ४ मा रहने छ ।	भिति: २०७४।०५।०९	-	भिति: २०७४।०५।१७	भिति: २०७५।०२।३१	प्रबन्धपत्रमा मष्टको दोश्रो संशोधन
३.	दफा ६ (क)	-	यस कर्मपनीको अधिकृत पूँजी रु. ३,००,००,००,०००।- (अक्षरेपी तिन अर्ब मात्र) हुनेछ र यो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १०० दरका ३,००,००,००० (तिन करोड) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।	यस कर्मपनीको अधिकृत पूँजी रु. ३,५०,००,००,०००।- (अक्षरेपी तिन अर्ब पचास करोड रुपैया मात्र) हुनेछ र यो पूँजीलाई प्रति शेयर रु. १०० दरका ३,५०,००,००० (तिन करोड पचास लाख मात्र) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।	भिति: २०७४।०५।०९	-	भिति: २०७४।०५।२७	भिति: २०७४।०२।३१	प्रबन्धपत्रमा मष्टको दोश्रो संशोधन

क्र. सं.	प्रबन्ध पत्रमा अष्टको दफा	नियमावलीमा अष्टको दफा	सांविक भएको व्यहोरा	संसोधन / परिवर्तन भएको व्यहोरा	सञ्चालक समितिको लिर्णय मिति	साधारण सभाबाट पारित मिति	बिशेष साधारणसभा बाट पारित मिति	कर्मचारी रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट स्वीकृति भएको मिति	कैफियत
8.	-	नियम २	कर्मचारीको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठेगाना: यस कर्मचारीको रजिस्टर्ड कार्यालय जिल्ला काठमाडौं का.म.ज.पा. वडा नं. १ गा रहने छ । आवश्यकता अनुसार स्वीकृति लिई अन्य ठाउँगा पालि शाखा कार्यालय खोलन वा मूल कार्यालय नै स्थानानन्तरण गर्न सकिने छ ।	कर्मचारीको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय रहने ठेगाना: यस कर्मचारीको रजिस्टर्ड कार्यालय जिल्ला काठमाडौं का.म.ज.पा. वडा नं. ४ गा रहने छ ।	मिति: २०७४ १०५ १०२	-	मिति: २०७४ १०५ १२०	मिति: २०७४ १०२ १३१	नियमावलीमा अष्टको प्रथम संसोधन
५.	दफा ६ (ख)		कर्मचारीको तत्काल जारी गर्ने शेयर धूँजी रु. ३,००,००,००,०००।- (अक्षरेपी दिन अर्ब मात्र हुनेछ । सो धूँजीलाई प्रति शेयर रु. १०० दरका ३,००,००,००० (तिन करोड) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ । (प्रबन्धपत्रमा दोश्रो संसोधन अनुसार)	कर्मचारीको तत्काल जारी गर्ने शेयर धूँजी रु. ३,३३,२५,००,०००।- (अक्षरेपी दिन अर्ब तेहिस करोड पाँचवस लाख) प्रति शेयर रु. १०० दरका ३,३३,२५,००० (तिन करोड तेहिस लाख पाँचवस हजार) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।	मिति: २०७६ १०८ १९३	मिति: २०७६ १०९ १९४		मिति: २०७६ १९९ १२१	प्रबन्धपत्रमा अष्टको तेह्री संसोधन
६.			कर्मचारी ऐन २०६३ को दफा ३१ बमोजिम मिति २०८० १०७ १०८ सरमग्ना कर्मचारी रजिस्ट्रारको कार्यालय बाट लगात प्रागान्तर गरि चुक्ता अष्टको शेयर धूँजी रु. २,३३,२७,५०,०००।-						
८.			मिति २०७० फाल्गुन ०२ गा कर्मचारी रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट आर्थिक वर्ष २०७७।२०८० को कर्मचारीको विवरण अद्यावधिक भएको छ ।						

#### नेपाल विद्युत प्राधिकरणसंग भएको विद्युत खरिद बिक्रि सम्झौता सम्बन्धि विवरण

क्र. सं.	संभवैताको संक्षिप्त बिषयबस्तु	क्षमता मेगावाट	सञ्चयैता मिति	RCOD मिति	समाप्त मिति	कैफियत
१.	प्रिड कर्जेवसन ध्यामेन्ट	५०.९००	५४८।२०७७।१९।२४			
२.	विद्युत खरिद सरभैता	५२.९००	२०७३।१०२।२६	२०७८।१०५।२८	आयोजनाबाट व्यापारीक	
३.	विद्युत खरिद सरभैताको स्वामित्व हस्तान्तरण	५२.९००	२०७४।१०३।०९	२०७८।१०५।२८	उपादन मिति (COD ले ३० वर्ष वा विद्युत उपादन अनुमति पत्र (Generation License को अवधि नाप्त जुन घटी छ सो समय सरम कायम रहने ।	

क्र. सं	संकेताको संक्षिप्त विषयबन्धु	क्षमता मेगावाट	सरठौता गिति	RCOD गिति	समाप्त गिति	कैफियत
8.	विद्युत खरिद सरठौता पहिलो संशोधन	२०.२००	२०७५ १०८ १९८	२०७९ १०८ १०९		२० १२०० मे वा थप भएको
५.	विद्युत खरिद सरठौता दोस्रो संशोधन	२०.२००	२०७६ १०६ १९८	२०७९ १०८ १०९		२० १२०० मे वा थप भएको लागि
६.	विद्युत खरिद सरठौता तेस्रो संशोधन RCOD नयाद थप	६३.००	२०७८ १०७ १२५	२०७९ १०५ १२७ (आयोजनाको ५२.१ मे. वा.) र २०८० १०३ १३१ (थप २०.१ मे. वा.)		कोमिटि-१९ महामारीका कारण काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भई आयोजनामा असर परेको हुँदा नेपाल विद्युत प्राविकरणको लिए अनुसार आयोजनाको ५२.१ मे. वा. तथा थप २०.१ मे. वा. क्षमताको RCOD नयाद २०८० साल भाद्र २६ सरंगा थप भएको छ ।

#### वातावरणीय अद्ययन स्वीकृति सरबनिधि विवरण

क्र. सं	अनुमितपत्रको विवरण	क्षमता मेगावाट	स्वीकृति दिने निकाय	निर्णय मिति	च.नं. प्राप्त मिति
१	मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन अध्ययन	७५ मे. वा.	विज्ञान प्रविधि तथा वातावरण मन्त्रालय	२०७०।०२।२३	४४८९।२०७०।०२।२६
२	मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको पूरक वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन अध्ययन	५४ मे. वा.	जनसंख्या तथा वातावरण मन्त्रालय	२०७३।०८।२९	१६४९।२०७३।०९।०९
३	मध्य तमोर जलविद्युत आयोजनाको पूरक वातावरणीय प्रभाव मूल्यांकन अध्ययन	७३ मे. वा.	बन तथा वातावरण मन्त्रालय	२०७५।०७।०६	४१६।२०७५।०७।१४
४	२२० के. मि. प्रसारण लाइन आयोजनाको प्रारंभिक वातावरणीय परिक्षण प्रतिवेदन	२२० के. मि.	विद्युत विकास विभाग, उर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई गंत्रालय	२०७८।०३।२९	

करपालि र जिल्लाको कार्यालय बाट अग्रिम भएको विवरण :

ग.४. पूँजी संरचना सरबनिधि जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् यो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

अधिकृत पूँजी : करपनीको अधिकृत पूँजी रु.३,५०,००,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब पचास करोड मात्र) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु.१००/- का दरले ३,५०,००,००० (तीन करोड पचास लाख) थान शेर्यरमा विभाजन गरिएको छ ।

जारी पूँजी : करपनीको जारी पूँजी रु.३,३३,२५,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब तेतिस करोड पचियस लाख मात्र) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु.१००/- का दरले ३,३३,२५,००० (तीन करोड तेतिस लाख पचियस हजार) थान शेर्यरमा विभाजन गरिएको छ ।

चुक्ता पूँजी : करपनीको संस्थापकहरुबाट तत्काल चुक्ता पूँजी रु.२,३३,२६,५०,०००/- (अक्षरेपी दुई अर्ब तेतिस करोड सताईस लाख पचास हजार मात्र) तथा करपनी/आयोजनामा कार्यरक्त कामदार/कर्मचारीहरुबाट रु.७६,६६,२५,०००/- (अक्षरेपी सोहँ करोड छैसठी लाख पचियस हजार मात्र) गरी रु.२,४१,१३,६५,०००/- (अक्षरेपी दुई अर्ब उनान्पचास करोड त्रियान्नबे लाख पचहतर हजार मात्र) चुक्ता भइसकेको छ । आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिनदाहरुलाई (आयोजना प्रभावित क्षेत्र आयोजनाको गुरुत्व संरचना र प्रशारण लाइन रहेको तालेजुङ जिल्लाको फुडलिङ नगरपालिका वडा नं. १, २, ३ र १०, फुकाङ्गुङ गाउँपालिका वडा नं. १ तथा मिवताखोला गाउँपालिका वडा नं. १ र २, मेरिडेन गाउँपालिका वडा नं. २ र ३, आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ५ तथा ठैवाखोला गाउँपालिका वडा नं. १ र तालेजुङ जिल्लामा बरोवास गर्ने नेपाली नागरिकहरुलाई) निष्काशन गरिए प्रति शेर्यर अंकित तुल्य रु. १००/- अंकित दरको ३३,३२,५०० कित्ताको रु.३३,३२,५०,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब तेतिस करोड पचियस लाख मात्र) तथा सर्वसाधारणमा निष्काशन गरिए ७५% अर्थात रु.४१,१३,६५,०००/- (अक्षरेपी उनान्पचास करोड अन्नानब्बे लाख पचहतर हजार रुपैया मात्र) रकम बराबरको रु.७००/- अंकित दरको ४१,१३,६५० कित्ता र सावुहिक लगानी कोषहरुलाई ५% अर्थात २,४१,१३७ कित्ता समेत) निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् करपनीको चुक्ता पूँजी रु.३,३३,२५,००,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब तेतिस करोड पचियस लाख मात्र) हुनेछ ।

કર્મપની સંસ્થાપના મણ પરચાત પુંજી સરચનામા મણકો પરિવર્તન સરવનિધ વિવરણ :

ક્ર. સં.	આર્થિક વર્ષ	કર્મપની રજિસ્ટ્રારકો કાર્યાલયબાટ પ્રમાણિત ગિતિ	અધિકૃત પુંજી		જારી પુંજી		ચુકા પુંજી
			સાચિક	પરિવર્તન મણકો	સાચિક	પરિવર્તન મણકો	
૧.	૨૦૭૪ર ૭૫	૨૦૭૪/૦૨/૨૮			૨,૫૫,૦૦,૦૦,૦૦૦/-	૩,૦૦,૦૦,૦૦,૦૦૦/-	
૨.	૨૦૭૬ર ૭૬	૨૦૭૬/૦૩/૩૧	૩,૦૦,૦૦,૦૦,૦૦૦/-	૩,૫૦,૦૦,૦૦,૦૦૦/-			
૩.	૨૦૭૭/૮૮	૨૦૭૭/૧૧/૨૧			૩,૦૦,૦૦,૦૦,૦૦૦/-	૩,૩૩,૨૫,૦૦,૦૦૦/-	
૪	૨૦૭૮/૯૯	૨૦૭૮/૦૬/૦૮					૨,૩૩,૨૭,૫૦,૦૦૦/-

(૪) નિષ્કાશન પણકો ચુકા પુંજી (સમૂહકૃત ગારિએકો અવસ્થામા સોહી અનુરૂપ) :

કર્મપનીકો પ્રબળધપત્રકો દફા ૬ ના ઉલ્લેખ મણ અનુસાર ચુકા પુંજીકો સરચના દેહાય બગોજિમ રહેકો છે :

ક્ર. સં.	શેયરધનીહરુ	સાધારણ શેયર સંસ્થા	ચુકા રકમ (રૂ.)	પુંજી સરચના	ગુકાની પ્રતિશત
૧.	સંસ્થાપક શેયરધની સમૂહ "ક"	૨,૩૩,૨૭,૫૦૦	૨,૩૩,૨૭,૫૦,૦૦૦	૬૦%	શત પ્રતિશત ચુકા
૨.	સર્વસાધારણ શેયરધની સમૂહ "સ"				
ક.	કર્મપની/આયોજનામા કાર્યરત કર્મચારીનહુરુ/કામદાર	૧૬,૬૬,૨૫૦	૧૬,૬૬,૨૫,૦૦૦	૫%	શત પ્રતિશત ચુકા
સ્વ.	સ્થાનીય બાસિન્ડાહરુ	૩૩,૩૨,૫૦૦	૩૩,૩૨,૫૦,૦૦૦	૧૦%	
ગ.	સર્વસાધારણહરુ (વૈદેશિક રોજગારિના રહેકો નેપાલી તથા સાનુન્હિક લગાની કોષ સમેત)	૪૯,૭૮,૬૫૦	૪૯,૭૮,૬૫,૦૦૦	૧૫%	નિષ્કાશન પરચાત
જરના		૩,૩૩,૨૫,૦૦૦	૩,૩૩,૨૫,૦૦,૦૦૦	૧૦૦%	

નોટ: કર્મપની/આયોજનામા કાર્યરત કર્મચારીનહુરુ/કામદારહરુકો લાઠિ નિષ્કાશન ગારિએકો શેયરલાઈ આગામી વાર્ષિક સાધારણ સમાબાટ પારિત જારી પ્રચલિત કાવુન અનુસાર સમૂહ મિલાન ગારિનેછ ।

(૫) શેયર પ્રિમિયમ ખાતા (નિષ્કાશન પૂર્વ ર નિષ્કાશન પરચાત) : શેયર પ્રિમિયમ ખાતાકો વ્યવસ્થા હાલ નરહેકો ।

#### ગ.૫. સંસ્થાપક/સંચાલક સંબંધી જાનકારી :

##### ગ.૫.ક. સંસ્થાપક/સંચાલકો પુષ્ટશૂની :

(ક) આધારભૂત શેયરધનીહરુ તથ સંચાલકહરુકો નામ, પદ, ઉમેર, રાષ્ટ્રીયતા, ઠેગાના, શેયર સ્વામિત્વ, શૈક્ષિક યોગ્યતા, અનુમત, ર પ્રસ્તાવિત ન્યાપાર/ન્યવસાયના અનુમત : આધારભૂત શેયરધનીકો વિવરણ :

ક્ર. સ.	નામ, ઠેગાના	પદ	શેયર સ્વામિત્વ (ક્રિતા)	રાષ્ટ્રીયતા	ઉમેર	પેશા	શૈક્ષિક યોગ્યતા	અનુમત (પૂર્વ ર હાલ કાર્યરત)
૧.	સાનિમા માઈ હાઇડ્રોપાવર લિ. ઠેગાના: કા.મ.ન.પા. વડા નં. ૦૪, કારઠમાણડો	સંસ્થાપક	૪૩,૩૨,૦૦૦	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને
૨.	એન. આર. એન. ઇન્ફ્રાસ્ટ્રક્ચર એન્ડ ડેભલપમેન્ટ લિ. ઠેગાના: કા.મ.ન.પા. વડા નં. ૧૨, કારઠમાણડો	સંસ્થાપક	૧૨,૫૧,૨૨૫	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને
૩.	સાનિમા બૈંક લિ. ઠેગાના: કા.મ.ન.પા. વડા નં. ૦૧, કારઠમાણડો	સંસ્થાપક	૧૧,૧૦,૮૩૩	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને
૪.	રબિન પાવર પ્રા.લિ. ઠેગાના: કા.મ.ન.પા. વડા નં. ૦૪, કારઠમાણડો	સંસ્થાપક	૮,૫૨,૦૦૭	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને
૫.	સાનિમા હાઇડ્રોપાવર લિ. ઠેગાના: કા.મ.ન.પા. વડા નં. ૦૪, કારઠમાણડો	સંસ્થાપક	૮,૮૮,૦૪૯	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને	લાંગુ નહુને

क्र. सं.	नाम, ठेगाना	पद	शेयर स्वामित्व (किता)	योग्यता	उमेर	पेशा	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (पूर्व र हाल कार्यरत)
६.	नरेन्द्र प्रजापति ठेगाना: का.म.न.पा. वडा नं. ३०, काठमाण्डौ	संस्थापक	३,५७,२५७	नेपाली	६० वर्ष	व्यापार तथा व्यवसाय	व्यवस्थापनमा स्नातकोत्तर, शिशुवन विश्वविद्यालय	सानिमा मिडिल तगोर हाइड्रोपावर लिमिटेड तथा अन्य जलविद्युत कर्मणीमा प्रवर्द्धक, संस्थापक तथा शेयरधनीको रूपमा आवद्ध रहेको कार्यानुभव
७.	अरजना श्रेष्ठ (तोडा) ठेगाना: का.म.पा. वडा नं. ०७, काठमाण्डौ	संस्थापक	३,५६,८०९	नेपाली	५२ वर्ष	व्यापार तथा व्यवसाय	व्यवस्थापनमा स्नातकोत्तर, शिशुवन विश्वविद्यालय	सानिमा मिडिल तगोर हाइड्रोपावर लिमिटेड तथा अन्य जलविद्युत कर्मणीमा प्रवर्द्धक, संस्थापक तथा शेयरधनीको रूपमा आवद्ध रहेको कार्यानुभव
८.	कैलाश प्रसाद सिरोहिया ठेगाना: जनकपुर ३.प.न.पा. ०९, धनुषा	संस्थापक	३,५५,८६०	नेपाली	६० वर्ष	व्यापार तथा व्यवसाय	व्यवस्थापनमा स्नातकोपाधि, शिशुवन विश्वविद्यालय	कानितपुर पदिलकेशन लिमिटेडको प्रबन्ध सचालक, सानिमा मिडिल तगोर हाइड्रोपावर लिमिटेड तथा अन्य जलविद्युत कर्मणीमा प्रवर्द्धक, संस्थापक तथा शेयरधनीको रूपमा आवद्ध रहेको कार्यानुभव
९.	जय गणेश इनोएटमेन्ट प्रा.लि. ठेगाना: का.म.न.पा. वडा नं. ०३, काठमाण्डौ	संस्थापक	३,५५,८६०	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
१०.	व्यासकेड इनोएटमेन्ट प्रा.लि. ठेगाना: का.म.न.पा. वडा नं. १०, काठमाण्डौ	संस्थापक	३,३६,७००	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने

#### सञ्चालकको विवरणः

क्र. सं.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर	योग्यता	शेयर स्वामित्व (किता)	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	प्रस्तावित व्यापार र व्यवसायमा अनुभव
१.	श्री विनय कुमार श्रेष्ठ ठेगाना: गोरखकाली न.पा-१ गोरखा हाल का.म.न.पा.-०८, काठमाण्डौ (प्रतिनिधि: सानिमा हाइड्रोपावर लि.)	सञ्चालक/ अध्यक्ष	५५ वर्ष	नेपाली	स्वयं : ११.१०८ किता संस्थागत : ४४०८७ किता	छम.एस.सी. ईन्जिनियरिङ -सिगिल, सानिमा ईन्जिनियरिङ ईन्स्टिट्युट, रुस	१) सञ्चालक-अध्यक्ष, सानिमा मिडिल तगोर हाइड्रोपावर लि. (२०७०-हाल सरग) २) अध्यक्ष, सानिमा बैंक लि. (२०७३ देखि २०७७ सरग) ३) सञ्चालक, सानिमा हाइड्रोपावर लि. (२०७५ देखि हाल सरग) ४) सञ्चालक, नाथिललो लैलुङ्ग खोला जलविद्युत लि. (२०७० देखि २०७१ पौष १२ गते सरग) ५) सञ्चालक, सानिमा फाउण्डेशन,	सानिमा मिडिल तगोर हाइड्रोपावर लिमिटेडमा सञ्चालक/ अध्यक्षको पदमा रही कार्यानुभव
२.	श्री अपार न्यौपाने ठेगाना: ववियाविर्ता-०३, गोरक्ष	सञ्चालक	४५ वर्ष	नेपाली	स्वयं : १.४५.६३३ किता	व्यवस्थापनमा स्नातकोत्तर	१) सञ्चालक, सानिमा मिडिल तगोर हाइड्रोपावर लि. (२०७० देखि हाल सरग) २) प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, सिरपल ईन्जीनियरिङ प्रा.लि (२०७४ देखि हाल सरग) ३) सल्लाहकार, लोक्यो ईलेक्ट्रिक पावर, जापान (२०७३ देखि हाल सरग) ४) व्यापार प्रबन्धक, स्टान्कोप्राइट एप्स, नेपाल शास्त्र (२०७२ देखि २०७३ सरग) ५) व्यापार सल्लाहकार/ विश्लेषक, हिमाल पावर लि. (२०७२ सरग) ६) व्यापार सल्लाहकार/ विश्लेषक, सिङ्गरी ग्रुप, बेलायत (२०७२ सरग)	सानिमा मिडिल तगोर हाइड्रोपावर लिमिटेडमा सञ्चालक तथा अन्य जलविद्युत संस्थाहरूमा आवद्ध रहेको कार्यानुभव

क्र. सं.	नाम, ठेगाना	पद	उमेर	राष्ट्रियता	शेषर स्वामित्व (किता)	शैक्षिक योज्यता	अनुभव	प्रस्तावित व्यापार र व्यवसायमा अनुभव
३.	श्री गंती उषा खतिवडा ठेगाना: गोटपोर-०७ सिन्धुपाल्योक (प्रतिलिपि: एन.आर.एन. इनफ्रास्ट्रक्चर एण्ड डेवलपमेन्ट लि.)	सञ्चालक	४१ वर्ष	नेपाली	संस्थागत : १२,५७,२२५ किता	ग्राहिण विकासमा स्नातकोत्तर	१) सञ्चालक, सानिमा मिडिल तमोर ताइडोपावर लिमिटेड (२०७० देखि हाल सरम) २) प्रमूख कार्यकारी अधिकृत, एन.आर.एन.इनफ्रास्ट्रक्चर एण्ड डेवलपमेन्ट लि. (२०७६ देखि हाल सरम) ३) प्रबन्धक, मानव संसाधन तथा प्रशासन, सानिमा लाइफ ईन्स्योरेन्स लि. (२०७४ देखि २०७६ सरम) ४) प्रमूख सञ्चालन अधिकारी, एन.आर.एन. ईमेलेष्टमेन्ट लि. (२०७९ देखि २०७८ सरम) ५) प्रबन्धक, मानव संशोधन, सानिमा मार्फ ताइडोपावर लिमिटेड, (२०६७ देखि २०६९ सरम)	सानिमा मिडिल तमोर ताइडोपावर लिमिटेडमा सञ्चालक तथा अन्य जलविद्युत संस्थाहरूमा आवाद्ध रहेको कार्यानुभव
४.	श्री ब्रज भुषण चौधरी ठेगाना: डारहर्नी-०४, मातौतरी	स्वतंत्र- सञ्चालक	६० वर्ष	नेपाली	नगरपाली	ईलेक्ट्रिकल ईन्जिनियरिङ्ग स्नातक	१) स्वतंत्र-सञ्चालक, विज. सानिमा मिडिल तमोर ताइडोपावर लि. (२०७० देखि हाल सरम) २) उप-प्रबन्ध निर्देशक, नेपाल विद्युत प्राधिकरण, (२०७४ देखि २०७६ सरम) ३) प्रबन्धक, घिर सञ्चालन विभाग ४) क्षेत्रीय निर्देशक, हेटौडा तथा विराटनगर विभाग, नेपाल विद्युत प्राधिकरण, (२०७४ देखि २०७६ सरम) ५) प्रबन्धक, कार्पोरेट योजना तथा अनुग्राम शास्त्र, नेपाल विद्युत प्राधिकरण, (२०६७ देखि २०६८ सरम) ६) वरिष्ठ ईन्जिनियर, कैनिंग्स प्रशारण शास्त्र, नेपाल विद्युत प्राधिकरण (२०७० देखि २०७८ सरम) ७) ईन्जिनियर, नेपाल विद्युत प्राधिकरण (२०४५ देखि २०४७ सरम)	जलविद्युत उत्पादन, प्रशारण तथा विभाग गर्ने नियामक निकाय नेपाल विद्युत प्राधिकरणमा उप-प्रबन्ध निर्देशक लगायत अन्य पदमा कार्यरत रहि ३० वर्ष भन्दा बढीको कार्यानुभव
५.	श्री शिव कुमार बस्नेत दहथुम ६, रुचाङ्गा (प्रतिलिपि: सानिमा मार्फ ताइडोपावर लि.)	सञ्चालक	६० वर्ष	नेपाली	संस्थागत: ५३,३२,००० किता	ताइडोलिक तथा सिमिल इन्जिनियरिङ	१) सञ्चालक, सानिमा मिडिल तमोर ताइडोपावर लि. २०६७ माद्र देखि हाल सरम) २) उप-गहानिर्देशक, जलश्रोत तथा सिंचाई विभाग, (२०४३ देखि २०७० सरम) ३) डेप्युटी टिम लिडर, TRTR Team for Priority River Basin Flood Risk Management Project, जलश्रोत तथा सिंचाई विभाग	जलश्रोत तथा सिंचाई विभागमा उप-गहानिर्देशक लगायत अन्य पदमा कार्यरत रहि कारिए ३४ वर्ष भन्दा बढीको कार्यानुभव

(स) संस्थापकहरू कुनै करपनी/संस्था भएगा त्वरतो करपनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त करपनी/संस्थाका सञ्चालकहरूको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नसुनेसरन) :

क्र. सं.	संस्थापकहरूको नाम तथा ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	सञ्चालकहरूको नाम तथा ठेगाना	संगठित संस्थामा सञ्चालकहरूले धारण गरेको शेयर किता
१.	तमोर सानिमा ईनजर्जी प्रा. लि. ठेगाना: का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ	सरबनिधित निकायबाट अनुमतिप्राप्त गरी जलविद्युत ऊर्जा उत्पादन, प्रसारण तथा वितरण गर्ने उद्देश्यका साथ करपनी ऐन, २०६३ बगोजिम श्री करपनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६४/०५/२९ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१. श्री पुष्प ज्योती हुङ्गाना - सञ्चालक/अध्यक्ष पोखरा म.न.पा.-२६, कास्की हाल ल.पु.म.पा.-३, ललितपुर २. श्री प्रकृतिराज तिगिलिसना -सञ्चालक पोखरा म.न.पा.-२७, कास्की हाल का.म.न.पा.-१०, काठमाण्डौ ३. श्री सुदिप रोका -सञ्चालक फलेपुर-३, सप्तरी	१) स्वर्यः :-५६,५०० किता २) स्वर्यः-१,५०० किता ३) नभएको
२.	सानिमा हाइड्रोपावर लिमिटेड ठेगाना: का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ	सरबनिधित निकायबाट अनुमतिप्राप्त गरी जलविद्युत ऊर्जा उत्पादन, प्रसारण तथा वितरण गर्ने उद्देश्यका साथ करपनी ऐन, २०६३ बगोजिम श्री करपनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६७/०३/१३ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री अरुण कुमार ओझा - कार्यकारी अध्यक्ष बुढानिलकण्ठ न.पा. वडा नं. ८, काठमाण्डौ (प्रतिलिपि- अमला ईन्झेष्टमेन्ट प्रा. लि.) २) श्री विनय कुमार श्रेष्ठ - सञ्चालक गोरखकाली न.पा.वडा नं. ७, गोरखा ३) श्री रामकृष्ण शाह - सञ्चालक कुमरोज गा.वि.स. वडा नं. ७, वितवन	१) संस्थागत: ६,९२,००० किता २) ३,६०,००० किता ३) ३,६०,००० किता
३.	सानिमा नाई हाइड्रोपावर लिमिटेड का.म.न.पा. वडा नं. ०४, काठमाण्डौ ।	सरबनिधित निकायबाट अनुमतिप्राप्त गरी जलविद्युत ऊर्जा उत्पादन, प्रसारण तथा वितरण गर्ने उद्देश्यका साथ करपनी ऐन, २०६३ बगोजिम श्री करपनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६८/१२/३ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री टेक राज निरौला - अध्यक्ष खेरहनी, वितवन २) श्री तुक प्रसाद पौडेल -सञ्चालक सौडियार, दाङ ३) श्री खेगराज लामिछाने -सञ्चालक पदमपुर, वितवन ४) श्री महेश गिमिरे-खवतन्त्र सञ्चालक मध्यपुराथिनी-७५, भक्तपुर ५) श्री भरत कुमार पोखरेल-सञ्चालक का.म.पा.-३४, काठमाण्डौ ६) सुश्री सिमरन कुमारी भिमसरिया-सञ्चालक कामगापा-३२, काठमाण्डौ (प्रतिलिपि मयुर गाणेश ईन्झेष्टमेन्ट प्रा.लि.) ७) श्री हितगान गुरुङ - सञ्चालक पोखरा ६, कास्की	१) १,३३,७०० किता २) ४,६४८ किता ३) १५०,७०० किता ४) नभएको ५) ८८२ किता ६) संस्थागत: १३,०३,२४४ किता ७) २,९२,६०० किता
४.	आर्शा ईन्झेष्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.न.पा.-०२, काठमाण्डौ	बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत करपनी, आवास करपनी, भौतिक पूर्वाधार लागायतका करपनीहरूको शेयर खरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ करपनी ऐन, २०६३ बगोजिम श्री करपनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६९/०८/०९ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री घनश्याम थापा-सञ्चालक/अध्यक्ष का.म.न.पा.-०२, काठमाण्डौ २) श्रीमति गिता क्षेत्री - सञ्चालक का.म.न.पा.-०२, काठमाण्डौ	१) २५,००० किता २) २५,००० किता
५.	रुबिन पावर प्रा.लि. का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ	सरबनिधित निकायबाट अनुमतिप्राप्त गरी जलविद्युत ऊर्जा उत्पादन, प्रसारण तथा वितरण गर्ने उद्देश्यका साथ करपनी ऐन, २०६३ बगोजिम श्री करपनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६४/०८/०२ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री डा. उपेन्द्र महतो-सञ्चालक/अध्यक्ष कर्जन्हा-७, सिराहा २) श्री डा. समता प्रसाद-सञ्चालक/अध्यक्ष कर्जन्हा-७, सिराहा	१) १३,८३,००० किता २) ८,००० किता

क्र. सं	संस्थापकहरूको नाम तथा ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	सञ्चालकहरूको नाम तथा ठेगाना	संगठित संस्थामा सञ्चालकहरूले धारण जारीको शेयर किता
६.	एन.आर.एन. इनफ्रास्ट्रक्चर एनड डेभलपमेन्ट लि. ठेगाना: का.म.न.पा. वडा नं. १२, काठमाण्डौ	बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत कर्मचारी, आवास कर्मचारी, भौतिक पूर्वाधार लागायतका कर्मचारीहरूको शेयर खरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कर्मचारी एन, २०६३ बोजिग्र श्री कर्मचारी रजिष्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७१/०८/०९ ना दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री जीवनाथ लामिङाले -सञ्चालक/अध्यक्ष मर्स्को, रसिया २) श्री शेष घट्टे -सञ्चालक २२ उलेमारडेल प. एमलन्चु, गिआईसी ३७४२, अष्ट्रेलिया ३) श्री कृष्ण प्रसाद पाउडे -सञ्चालक हङ्कङ चीन ४) श्री नहेश कुमार श्रेष्ठ -सञ्चालक शिवालय न.पा.वडा नं.७ पर्वत ५) श्री कुल आचार्य -सञ्चालक धाईरेड-७ पर्वत ६) श्री हिवमत थापा -सञ्चालक अलाम बन्जीगढी गा.पा. वडा नं.६ ७) श्री संजिता को.सी. -सञ्चालक जर्ची गैकाप-७ काठमाण्डौ ८) श्री भरत कुमार थापा -सञ्चालक सिन्धुराथनगर-५, मैरहवा, रुपनदेही ९) श्री अरिबका प्रसाद पौडेल -सञ्चालक धापार्सी-५ काठमाण्डौ १०) श्री रमेश पोखरेल -स्वतन्त्र सञ्चालक सुकेधारा, काठमाण्डौ, नेपाल ११) श्री दिलिप कुमार गुनकर्मी -स्वतन्त्र सञ्चालक चाँगु नारायण ७, खरिपाटी, मत्कपुर	१) ८२,१४० किता २) ५५,२१३ किता ३) ११०,५८० किता ४) ८२,१४० किता ५) ५५,२१४ किता ६) ४४,२३६ किता ७) १,६४५ किता ८) १,०२८ किता ९) नभएको १०) नभएको
७.	सानिगा बैंक लिमिटेड का.म.न.पा. वडा नं. १, काठमाण्डौ	यो कर्मचारी, सरबनिधित निकाचबाट अनुमतिप्राप्त गरी बैंक तथा वित्तीय क्षेत्रमा बैंक तथा वित्तीय कार्यालयमा गराउन का लाई दर्ता कार्यालय भई सञ्चालनमा रहेको संगठित संस्था हो ।	१) श्री तुकप्रसाद पौडेल -सञ्चालक/अध्यक्ष सोडियार, दाङ २) श्रीमती गायत्री थापा, जोरपाटी, बौद्ध-सञ्चालक ३) श्री भरत कुमार पोखरेल, का.म.पा.-३८, काठमाण्डौ -सञ्चालक ४) श्री नहेश थिनिरे -सञ्चालक मध्यपुर थिनी - ७५, मत्कपुर ५) श्री बलराम पराजुली - सञ्चालक का.म.न.पा-३, काठमाण्डौ ६) डा. केशव प्रसाद आचार्य - सञ्चालक इन्द्रखेत्र ३, सुनसरी	१) ८०,८०६ किता २) ८४७ किता ३) ७,७७९ किता ४) १,५०८ किता ५) २,८३८ किता ६) ३,३०,१९२ किता
८.	जय गणेश इन्फ्रास्ट्रक्चर कर्मचारी प्रा. लि. का.म.न.पा. वडा नं. ३, काठमाण्डौ ।	सरबनिधित निकाचबाट अनुमतिप्राप्त गरी आसान नियायित व्यापार गर्ने, विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाको शेयरका लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कर्मचारी एन, २०६३ बोजिग्र कार्यालयमा मिति २०६४/०८/०९ ना दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री सोनाम च्याले -सञ्चालक/अध्यक्ष का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. ६ २) श्री कुमार दोर्जे लागा -सञ्चालक का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. २६	१) ५,५०,००० किता २) ३,८०,००० किता

क्र. सं	संस्थापकहरुको नाम तथा ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	सञ्चालकहरुको नाम तथा ठेगाना	संगठित संस्थामा सञ्चालकहरुले धारण गरेको शेयर किता
९.	विद्यासङ्केत ईन्डिएटर्नेट प्रा. लि. का.म.न.पा.-१०, काठमाण्डौ	बैंक तथा विदीय संस्था, जलविद्युत कर्मपनी ,आवास कर्मपनी, भौतिक पूर्वाधार लागायतका कर्मपनीहरुको शेयर खरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कर्मपनी घेन, २०६३ बोजिम श्री कर्मपनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७१/०८/०९ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री जिवनाथ लामिङ्गाले -सञ्चालक/अध्यक्ष ताल का.म.न.पा.-१०, काठमाण्डौ २) श्री अनुराग लामिङ्गाले -सञ्चालक का.म.न.पा.-१०, काठमाण्डौ	१) १,२५,००० किता २) ५,००,००० किता
१०.	शिखर इन्स्योरेन्स लि. का.म.न.पा.-३५, काठमाण्डौ	विभिन्न प्रकारका निर्जिव बिमा लागायतका बिमा सेवा अपलब्ध गराउने तथा विभिन्न संगठित संस्था, जलविद्युत कर्मपनी ,आवास कर्मपनी, भौतिक पूर्वाधार लागायतका कर्मपनीहरुको शेयर खरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कर्मपनी घेन, २०६३ बोजिम श्री कर्मपनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७१/०२/१५ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री राजेन्द्र प्रसाद श्रेष्ठ -सञ्चालक/अध्यक्ष काठमाण्डौ-१३, महाराजगढ़ २) श्री रघेश कुमार लुइठेल -सञ्चालक ललितपुर-१३, क्षुम्बुनी, स्मृतिनगर ३) श्री सौरभ ज.ब.राणा -सञ्चालक ललितपुर-१३, सुनाकोटी ४) डा.श्रुजना श्रेष्ठ -सञ्चालक बालुवाटार, काठमाण्डौ ५) श्री स्कन्द अमात्य -सञ्चालक काठमाण्डौ-१७, ठिक्किटे ठोल ६) श्री दिनेश बत्ति बज्राचार्य -सञ्चालक काठमाण्डौ-३०, बोजौवा मार्ज, तहाचल	१) ३,८५,००२ किता २) ११,८३,८८७ किता ३) ४,७०६ किता ४) ४३३ किता ५) ४४,२४१ किता ६) ८६५ किता
११.	अक्षर बाग ईन्डिएटर्नेट प्रा.लि. का.म.न.पा.-११, काठमाण्डौ	बैंक तथा विदीय संस्था, जलविद्युत कर्मपनी ,आवास कर्मपनी, भौतिक पूर्वाधार लागायतका कर्मपनीहरुको शेयर खरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कर्मपनी घेन, २०६३ बोजिम श्री कर्मपनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७१/०८/१२ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री रविन्द्र जङ्ग लामिङ्गाले -सञ्चालक/अध्यक्ष का.म.न.पा.-११, काठमाण्डौ	१) २,९८,००० किता
१२.	होलीकाउ ईन्डिएटर्नेट प्रा.लि. ल.पु.उ.म.न.पा.-०७, ललितपुर	बैंक तथा विदीय संस्था, जलविद्युत कर्मपनी ,आवास कर्मपनी, भौतिक पूर्वाधार लागायतका कर्मपनीहरुको शेयर खरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कर्मपनी घेन, २०६३ बोजिम श्री कर्मपनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७१/०८/०४ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री कृल आचार्य -सञ्चालक/अध्यक्ष घाइरिङ्ग गा.वि.स.-७, पर्वत	१) ८,००,००० किता
१३.	चुनियन ईन्डिएटर्नेट प्रा.लि. का.म.न.पा.-११, काठमाण्डौ	बैंक तथा विदीय संस्था, जलविद्युत कर्मपनी ,आवास कर्मपनी, भौतिक पूर्वाधार लागायतका कर्मपनीहरुको शेयर खरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कर्मपनी घेन, २०६३ बोजिम श्री कर्मपनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७५/०४/१५ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री जगन्नाथ चवाली -सञ्चालक/अध्यक्ष का.म.न.पा.-०२, काठमाण्डौ	१) ९,००,००० किता

क्र. सं	संस्थापकहरूको नाम तथा ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	सञ्चालकहरूको नाम तथा ठेगाना	संगठित संस्थामा सञ्चालकहरूले धारण गरेको शेयर किता
१४.	ताथवे ईन्डेण्टमेन्ट नेपाल लि. का.म.न.पा.-३०, काठमाण्डौ	बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत कर्पनी, आवास कर्पनी, भौतिक पूर्वाधार लागायतका कर्पनीहरूको शेयर खरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कर्पनी ऐन, २०६३ बोजिङ श्री कर्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७४/११/१५ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री हेमराज ढकाल -सञ्चालक/अध्यक्ष अगलाचौर-४, बाह्रलुङ २) श्री अरिबका प्रसाद पौडेल -सञ्चालक घापार्सी-५, काठमाण्डौ ३) श्री उतम कुमार बोपाल -सञ्चालक (प्रतिनिधि एस.आर. हाइड्रो एण्ड ईन्डेण्टमेन्ट प्रा.लि.) ४) श्री सुरज कुमार श्रेष्ठ -सञ्चालक (प्रतिनिधि निभास ईन्डेण्टमेन्ट प्रा.लि.) ५) श्री कमल प्रसाद अर्चाल -स्वतन्त्र/सञ्चालक	१) ४९,३४,१२३ किता २) १५,६४,१६० किता ३) ४५,७७,०५३ किता ४) १,२६,२६४ किता ५) नभएको
१५.	ओजार इन्डेण्टमेन्ट कर्पनी लिमिटेड का.म.न.पा. वडा नं. ०२, काठमाण्डौ ।	यो कर्पनी, कर्पनी ऐन, २०६३ बोजिङ स्थापना भई प्रचलित कावृन बोजिङ र्वैकृति लिई र्घटेशी तथा विदेशी सघ-संस्था तथा व्याकिन्हरूसँग मिलेर उत्पादनसुलक, सेवा युलक, वित्तीय तथा आवास निर्माण, जलविद्युत आयोजनाहरू निर्माण गरी जलविद्युत उत्पादन गर्ने, प्रसारण गर्ने, बिक्रि वितरण गर्ने, एवं विकास परियोजनाहरूसँग संरबिनिधत प्रा. लि. वा लिमिटेड कर्पनीहरूमा लगानी गरी संस्थापक तथा शेयरधनी भई सञ्चालन गर्ने गराउने उद्देश्यका साथ सञ्चालनमा रहेको संगठित संस्था हो ।	१) श्री राजेश बस्याल -सञ्चालक/अध्यक्ष का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. २ २) श्री दिपक राज कैडेल -सञ्चालक का.जि.का.म.न.पा. वडा नं. ३३, हाल का.म.न.पा. ३० ३) श्री सुवास थापा मगर -सञ्चालक रैबु ५, ललितपुर	१) ४,००० किता २) १,००० किता ३) १,००० किता
१६.	तारो ईन्डेण्टमेन्ट कर्पनी प्रा.लि. मध्यपुर थिमी-३, मकपुर	बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत कर्पनी, आवास कर्पनी, भौतिक पूर्वाधार लागायतका कर्पनीहरूको शेयर खरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कर्पनी ऐन, २०६३ बोजिङ श्री कर्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७३/१०/०१ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री विशाल मझार्इ -सञ्चालक/अध्यक्ष मुलपाली-०६, भोजपुर २) श्री रञ्जु नेपाल -सञ्चालक ठंकिशिनुवारी-३, गोरक्ष	१) १,४०,००० किता २) ६०,००० किता
१७.	अजिमा होलिङ्क प्रा.लि. का.म.न.पा.-२५, काठमाण्डौ	बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत कर्पनी, आवास कर्पनी, भौतिक पूर्वाधार लागायतका कर्पनीहरूको शेयर खरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कर्पनी ऐन, २०६३ बोजिङ श्री कर्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०७३/०२/२७ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री राजन प्रसाद अमात्य -सञ्चालक/अध्यक्ष झु गा.वि.स.-६, शुल्ली २) श्री प्रदीप मान सिंह -सञ्चालक का.म.न.पा.-११, काठमाण्डौ ३) श्री रिना मल्ल -सञ्चालक का.म.न.पा.-१०, काठमाण्डौ ४) श्री विवेक आचार्य -सञ्चालक का.म.न.पा.-३३, काठमाण्डौ ५) श्री सृष्टि वैद्य श्रेष्ठ -सञ्चालक का.म.न.पा.-१७, काठमाण्डौ	१) १२,५०० किता २) १०,००० किता ३) १०,००० किता ४) ७,५०० किता ५) ७,५०० किता
१८.	प्र.पि.आर. ईन्डेण्टमेन्ट प्रा.लि. का.म.न.पा.-१४, काठमाण्डौ	बैंक तथा वित्तीय संस्था, जलविद्युत कर्पनी, आवास कर्पनी, भौतिक पूर्वाधार लागायतका कर्पनीहरूको शेयर खरिद गरी लगानी गर्ने उद्देश्यका साथ कर्पनी ऐन, २०६३ बोजिङ श्री कर्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा मिति २०६३/११/११ मा दर्ता भई सञ्चालनमा रहेको एक संगठित संस्था हो ।	१) श्री निरजन कुमार साह -सञ्चालक काचनपुर गा.वि.स.-६, सप्तरी २) श्री परशुराम कार्की -सञ्चालक भीरपाली गा.वि.स.-३, रामेछाप	१) ८३,३३४ किता २) १,६६,६६६ किता

ज) संगठित संस्थाको संचालकहरु अन्य कुनै कर्मपनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :

क्र.सं.	संचालकको नाम, ठेगाना	आबद्ध रहेको संस्थाको नाम, ठेगाना
१.	श्री विनय कुमार श्रेष्ठ	१. सञ्चालक-अध्यक्ष, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि., का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ २. सञ्चालक, सानिमा हाइड्रोपावर लि., का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ ३. सञ्चालक, सानिमा फाउण्डेशन, का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ
२.	श्री अपार न्यौपाने	१. सञ्चालक, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि., का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ २. प्रमुख कार्यकारी अध्यक्ष, सिरपल इन्जर्जी प्रा.लि., का.म.न.पा.-०९, काठमाण्डौ ३. सञ्चालक, सानिमा जुग हाइड्रोपावर लि., का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ
३.	श्री उषा खतिवडा	१. सञ्चालक, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि., का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ २. प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, एन.आर.एन.इन्फ्रास्टर्कवर एण्ड डेवलपमेन्ट लि., का.म.न.पा.-०२, काठमाण्डौ
४.	श्री ब्रज भूषण चौधरी	१. सञ्चालक-स्वतन्त्र, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि., का.म.न.पा.-०४, काठमाण्डौ
५.	श्री शिव कुमार बर्सेते	१) सञ्चालक, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लि., २०७२ माद्र देखि हाल सरम।

नोट: माथि उल्लेखित सञ्चालकहरुवाट सूचीकृत संगठित संस्थाहरुको संरसायात्रा सुशासन सरबनंदी निर्देशिका, २०७४ तथा कर्मपनी ऐन, २०६३ का सम्पूर्ण ब्यवस्थाहरु पालना भएको छ ।

(घ) संस्थापक/सञ्चालकको हक्क हस्तान्तरण बन्देज सरबनंदी विवरण :

(क) कर्मपनीको संस्थापक शेयर हस्तान्तरण, कर्मपनी ऐन तथा घितोपत्र कारोबार सरबनंदी प्रचलित कानून, प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको अधिनियम रहिएराइछ ।

(ख) सर्वसाधारण शेयरद्वारा समूह अन्तर्गत सर्वसाधारण बाहेक अन्य उपसमूह (संस्थापक, संगठित संस्थाका कर्मचारी तथा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरु) का लागि बाँडफाँड गरिएको/गरिने शेयर सर्वसाधारणलाई शेयर बाँडफाँड भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पूरा नभई बिक्रिगर्न पाईने छैन ।

ग. ५. ख. संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोबार :

(क) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा जैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र त्रूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पादि, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सरबनंदी विवरण : सो नभएको ।

(ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका : सो नभएको ।

ग. ६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यस कर्मपनीको शेयरद्वारा दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबौल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसरम भात्र सीमित रहनेछ ।

ग. ७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी :

ग. ८. क. संगठित संस्थाको उच्च ब्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु सरबनंदी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उच्च ब्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको मध्य शेयर संख्या सरबन्धी विवरण । साथै त्यस्तो कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरद्वारा मध्य वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको मध्य उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरको रकम खुलाउन वर्णे ।

क्र. सं.	कर्मचारीको नाम	पद	योग्यता	नियुक्ति मिति	शेयर संख्या	अन्य लगानी	अनुभव
१.	डा. जुगल भर्तेल	प्रवृत्ति कार्यकारी अधिकृत	पिएच.डी. वातावरणीय ईंजिङियरिङ, जापान	३७/०४/२०७३	नभएको	आधारभूत शेयरद्वारा नरहेको संस्थापक समूह १) सानिमा बैंक लिमिटेड (रु. ९,८३,५४,८००/-) २) सानिमा लाइफ इन्स्योरेन्स कर्मपनी लि. (रु. १,२०,००,०००/-) ३) सानिमा जनरल इन्स्योरेन्स लि. (रु. ९०,००,०००/-) अन्य सर्वसाधारण समूह अन्तर्गत जरमा रु. ९,९०,०५,३००/-	१) प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, सानिमा मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड (२०७३/०६/०९ देखि हालसरम) २) सञ्चालक, तमोर सानिमा इन्जर्जी प्रा.लि. (२०७३/०५/९६ देखि २०७३/०५/९६ देखि २०७३/०५/९६ सरम) ३) प्रबन्ध निर्देशक, तमोर सानिमा इन्जर्जी प्रा.लि. (२०६८/०३/०९ देखि २०७३/०५/९६ सरम) ४) अध्यक्ष, सानिमा नाई हाइड्रोपावर लिमिटेड (२०६६/०२/१७ देखि २०६९/०९/१२ सरम) ५) सञ्चालक, सानिमा बैंक लि. (२०६६/०८/१६ देखि २०६८/१२/०२ सरम)

क्र. सं.	कर्मचारीका नाम	पद	योग्यता	नियुक्ति मिति	शेयर संख्या	अन्य लगानी	अनुभव
२.	डा. मणिराज पोखरेल	आयोजना संयोजक	एम.डि., प्रिपुल्स फ्रेंडशिप विश्वविद्यालय, रुस	०१/०४/२०७४	नभएको	आधारभूत शेयरधनी नरहेको अन्य सर्वसाधारण समूह अन्तर्गत रु. ७०,६२,०००/ लगानी	१) आयोजना संयोजक, सानिमा मिडिल टाइम्स एवं देखि हाल सरगा) २) प्रमुख कार्यकारी अधिकृत, लोरियन लिंग, रुस
३.	डा. सुनिल कुमार लामा	आवासिय ईन्जिनियर	पिएच.डी. वातावरणीय तथा श्रोत ईन्जिनियरिङ, जापान	०१/०४/२०७८	नभएको	आधारभूत शेयरधनी नरहेको अन्य सर्वसाधारण समूह अन्तर्गत रु. ४,७१,५००/ लगानी	१) आवासिय ईन्जिनियर, सानिमा मिडिल टाइम्स एवं देखि हाल सरगा) २) आयोजना प्रबन्धक, माद्य भोटेकोशी जलविद्युत आयोजना-१०२ मे.वा.(२०७७ देखि २०७० सरगा) ३) निर्माण विभाग प्रमुख, माद्य भोटेकोशी जलविद्युत आयोजना-१०२ मे.वा.(२०७० पौष देखि फाल्गुन २०७९ सरगा) ४) आयोजना प्रबन्धक, मैतूङ जलविद्युत आयोजना-६ मे.वा. ५) आयोजना ईन्जिनियर, धरियाली विकास बैंक अन्तर्गतको कार्यक्रम।

(ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ बर्ष अगाहिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बढेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सरबन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने : सो नभएको ।

(ग) कर्मचारी संख्या : ३६० जना ।

स्थानीय/अस्थानी	करार	कुल कर्मचारी संख्या
३६०	-	३६०

ग. ६. ख. सञ्चालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भता तथा पारिश्रमिक सरबन्धी विवरण :

(क) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भता तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भुमण भता तथा अन्य सुविधा करपनीको मिति २०७५ अषाढ ३१ जाते सरपन भएको दोस्रो वार्षिक साधारण समाको निर्णय बोलिन्न सञ्चालक समितिको बैठक भता निरनानुसार तोकिएको छ, जस अन्तर्गत प्रति बैठक सञ्चालक/अध्यक्षलाई रु. ५,०००/- (अक्षरेपी पाँच हजार रुपैया मात्र) तथा सञ्चालक सदस्यहरूलाई प्रति बैठक प्रति सञ्चालक रु. ५,०००/- (अक्षरेपी पाँच हजार रुपैया मात्र) उपलब्ध गराउने निर्णय गरिएको छ । यसका साथै, सञ्चालक सदस्यहरूको भुमणको हकमा वास्तविक सर्व करपनीले बोहेर्ने गरेको छ ।

(ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका तीन जना अधिकृतहरूको नाम र पद र एक आर्थिक बर्षको अवधि अित्र पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

क्र.सं.	कर्मचारीका नाम	पद	पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम	अवधि	पारिश्रमिक निर्धारण जर्ने निकाय
१.	डा. जग्नल शुर्तेल	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	रु.६४,५५,६६७/-	आ.व.०८०/०९	सञ्चालक समितिबाट
२.	डा. मणिराज पोख्रेल	आयोजना संयोजक	रु.४०,०४,६४७/-	आ.व.०८०/०९	व्यवस्थापनबाट
३.	डा. सुनिल कु. लामा	आवासिय ईन्जिनियर	रु.३७,४५,६३७/-	आ.व.०८०/०९	व्यवस्थापनबाट

(ज) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई अविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको ले सो सरबन्धी विवरण : सो नरहेको ।

ग. ८. अन्तर्निहित जारीकरण तथा सो मात्रवस्थापनको लागि व्यवस्थापनको धारणा :

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम :

आयोजनाको निर्माणको लागि आवश्यक वित्तीय साधनको प्रवर्त्तन भईसकेको र आयोजना निर्माणको अठितम चरणमा रहेको हुँदा वित्तीय साधनको अभावको अवस्था रहेको छैन । भविष्यतमा नयाँ आयोजनाहरू निर्माण तथा सञ्चालन गरिने भएमा गप्युक्त वित्तीय साधनको व्यवस्थापन गरी लगानी गरिने छ ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम :

जलवायु परिवर्तन वा अन्य कारणले नीठीको बहावमा परिवर्तन आउन सरने सरभावना रहन्छ, जुन करपनीको नियन्त्रण बहिरको विषय हो । तर, आयोजनाको निर्माण गर्दा लामो अवधिको हाईडोलोजीको डाटाको अध्ययन तथा विश्लेषणका आधारमा क्षमता निर्धारण गरिएको हुँदा तत्काल यस प्रकारको समस्या आउने सरभावना न्यून रहेको छ ।

आयोजनालाई चाहिने अन्य कच्चा पदार्थहरू सिरेन्ट, फ्लाम, मैरिन, छड जस्ता कच्चा पदार्थहरूको व्यवस्थापन भइरहेको हुनाले कच्चा पदार्थको अभाव हुने अवस्था छैन ।

- (ज) उत्पादन तथा सेवाको बजार स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम : यस आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत नेपालमा खरित गर्ने सरभौता भएको हुँदा विद्युत बिक्रिको सुनिश्चितता रहेको छ । नेपालमा विद्युतको माग बढी रहेको र डिजेने गुलुकमा समेत विद्युत निर्यात गर्न सकिने प्रवल सरभावना रहेको हुँदा बजारको स्थितिमा आउने परिवर्तनहरू थप सक्रातमक हुने देखिएको छ । विद्युत खरिद सरकौताको प्रावधान अनुसार आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरिद गर्ने सुनिश्चिता गरेको छ ।
- (घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सरभावना र त्यसबाट हुने मूल्य अतिरिक्त (Cost Overrun) को जोखिम : COVID-19 का कारण आयोजनामा केही ढिलाई भएको छ । यस ढिलाईबाट सो अवधिको विद्युत बिक्रि आच प्रभावित हुनेछ । तर, आयोजना निर्माणको अन्तिम चरणमा रहेको हुँदा यस विवरणपत्रमा उल्लेखित आयोजना लागत बढ्ने सरभावना न्यून रहेको छ । त्यसेगरी यस ढिलाईबाट विद्युत खरिद दरमा कुनै प्रतिकूल असर पर्ने छैन ।
- (ङ) विदेशी विनियमको जोखिम : करपनीले प्रबर्द्धन गरिरहेको आयोजनाको ईलेक्ट्रोलोगिकानिकल सरबन्धी उपकरण, संरचना निर्माण तथा जडान आदि कार्यका लागि करपनीले विनियोग ठेकेदारसँग गरेको सरकौता बोजिम अग्रिमकी डिलरगा रकम भुकानी गर्नु पर्ने भएकोले सो हदसरम विदेशी विनियमको जोखिम रहेको छ, जुन करपनीको नियन्त्रणमन्दा बाहिरको विषय हो ।
- (च) कावृती प्रक्रियाहरू तथा ईजाजत प्राप्त गर्नु पर्ने भए सो बाट पर्न सबै अवरोधहरू : आयोजना निर्माणका लागि करपनीले प्राप्त गर्नुपर्ने सरपूर्ण कावृती प्रक्रियाहरू प्रूष गरी ईजाजतप्राप्त हरू अवरोधहरू प्राप्त गरी सकेको छ । यस प्रकारको अवरोधहरू रहेको छैन ।
- (छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वब्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सबै जोखिम : यस्तो जोखिम नरहेको ।
- (ज) सरकारी नीति तथा नियन्त्रणहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वब्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम : कर, भनसार, विद्युतीय उपकरणहरू आयातमा कुनै पनि सरकारी नीतिगत परिवर्तन भएमा आयोजनाको संचालन चरणमा यस्ता जोखिम रहने ।
- (झ) सञ्चालन इतिहासको अभाव : करपनीको संस्थापकहरू जलविद्युत क्षेत्रमा लागो समय देखि कार्य गर्दै आएका अनुभवी संस्था भएको हुनाले यस्तो जोखिम न्यून रहेको ।
- (झ) प्रतिएको परिवर्तनबाट हुने सबै जोखिम : आयोजनामा प्रयोग भएका प्रविधिहरूमा पछि परिवर्तन भएको रणनीता नात्रै विद्युत गृह संचालनको ऋग्रमा भवित्वमा केही भ्रमाव पर्न सबै हुन्छ । तर यस्तो प्रकारको जोखिम ज्यादै न्यून हुने र सहजै सरबोधन गर्न सकिने हुन्छ । आयोजनाले संचालनको चरणमा आवश्यक मात्रामा उपकरण तथा पार्टीपूर्जीहरू ज्ञेडामा सहेत राख्ने व्यवस्था गरिएको छ ।
- (झ) पुर्वाधार निर्माणमा हुने ढिलाईका कारण हुन सबै जोखिम : पुर्वाधारको व्यवस्था सम्पन्न भई सकि हाल आयोजना निर्माणाधीन अवस्थामा रहेता पनि वर्षाचारना पहुच सदकमा पुग्न जाने क्षतीको कारण आयोजनाको निर्माणगा ढिलाईसुर्तीको जोखिम रहेको ।
- (झ) अन्य :
- रसायनिक, अनावृष्टि, अतिवृष्टि, जलझोलको गृहानगामा अप्रत्याशित परिवर्तन, जलवायु परिवर्तनका कारण हुने अनपेक्षित वातावरण परिवर्तन आदिका कारण पानीको झोतामा कर्ती आएमा उत्पादन क्षमतामा कर्ती आउन सबै ।
  - प्राकृतिक प्रकोप तथा नियन्त्रण बाहिरका परिस्थितिहरू सज्जन भई आयोजनाको भौतिक संरचना तथा उपकरणहरूमा क्षति पुन्याएमा सर्च वृद्धि हुन सबै तथा व्यावसायिक आराधनामा कर्ती हुन सबै ।
  - प्रशारण लाईजेन्मा हुन सबै ग्राविधिक वा आटिरक ग्राउन्डका कारण उत्पादित विद्युत आपूर्ति अवरुद्ध हुन सबै ।
  - विद्युत केन्द्रग्राम जाडित मेसिन तथा आटिरक उपकरणहरूमा हुने खराकीका कारण विद्युत उत्पादन तथा आपूर्ति अवरुद्ध हुन सबै ।
- सम्मानित आर्थिक जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निर्माण उपायाहरू अवलम्बन गर्दै जानेछ ।**
- नेपालमा कर्जा शकिको माग धेरै भए तापनि आपूर्ति न्यून रहेको र नेपाल जलश्रेतको धनी देश भएकोले अन्य कर्जाको श्रोतभन्दा भरपर्दो श्रोत पानी हो । तरस्थि कर्जाका लागि जलविद्युतको आवश्यकता र नहात्व कहिल्यै कम नहुने हुँदा जलविद्युतको लगानीमा न्यून जोखिम रहेको व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ । साथै कर्जा विभिन्न श्रेत जरैते : सौर्य शक्ति, डिजेल, कोइला, जलश्रेत आदिबाट प्राप्त गर्न सकिन्छ । यसगद्ये पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत निर्करणीय कर्जा भएकोले जलविद्युत आयोजनाहरूले वातावरणमा हानी कम गर्ने र यसको लागत अन्य कर्जाभन्दा तुलनात्मक रूपमा कम रहेको हुँदा अन्य श्रोतबाट उत्पादन हुने विद्युत भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत आयोजनाहरूमा कम जोखिम रहेको धारणा व्यवस्थापनको रहेको छ । आयोजनाको निर्माण कार्य सुचारू रहेको हुनाले लागतको आधारमा सरभावित जोखिमहरूलाई न्यूनिकरणका लागि करपनीले गरेका बीमाहरू सरबन्धी विवरण तपसील बोजिम रहेको छ । सरभावित जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न प्रयोग गरिने चन्त्र, उपकरणहरूको हासकाटि सर्वको व्यवस्थाका साथै यस करपनीको जलविद्युत केन्द्रहरूको सरपूर्ण संरचना, मेसिन, औजार तथा उपकरणहरूको निर्माण जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न बीमा गरिएको छ । साथै, नियमित तथा आकर्षित रूपमा मेसिनरी, उपकरण, सिमिल संरचना तथा प्रशारण लाईन आदिको निरक्षण र मर्मत सरभाव गरिरे व्यवस्था गिलाउनुका साथै जलविद्युत केन्द्रको नियमित गर्मत सरभावका लागि आवश्यक पर्ने ज्ञोडा पार्ट-पूर्जा (Spare Parts) को उचित व्यवस्था गरिएको छ ।

क्र. सं.	बीमा करपनीको नाम	बीमाको शीर्षक	बीमा गरिएको रकम (रु.)	बीमा बहन गर्ने जोखिम	प्रिमियमको रकम (रु.)	प्रिमिलो पठक प्रिमियम मुकानी गरेको रकम र मिति (रु.)	बीमाको बैधता (Validity)
१.	लुरिवडी जनरल इन्स्योरेन्स करपनी लिमिटेड	Contractor's All Risk Policy (CAR)	६,८४,२७,९८,८००.००	CAR Civil Works	१०,८९३,८८३.०८	१०,८९३,८८३.०८ मिति: २०२२/११/०१	०१/११/२०२३ (निर्माण) ०१/११/२०२४ (सरभाव)

क्र. सं.	बीमा करपनीको नाम	बीमाको शीर्षक	बीमा गरिएको रकम (रु.)	बीमा बहन गर्ने जोखिम	प्रिमियमको रकम (रु.)	पछिल्लो पठक प्रिमियम भुकानी गरेको रकम र मिति (रु.)	बीमाको बैधता (Validity)
२.	सानिमा जिआईसी इन्स्योरेन्स करपनी लिमिटेड	Erection All Risk (EAR)	१,४०,५०,९५,८९०.००	EAR Electro mechanical Works	१६०४६६२।५७	९,३३,८१,०८३.५७ मिति: २०२३/०९/०२	३१/०३/२०२३
३.	चुनाइट इन्स्योरेन्स करपनी लिमिटेड	Erection All Risk/Storage Com Erection Insurance Policy	१८,८१,९८,३९०.५०	EAR Transmission Line Works	३,९५,९०६.२६	३,५०,९४०.६७ मिति: २०२३/०९/०२	३१/०८/२०२३
४.	नेपाल इन्स्योरेन्स करपनी लिमिटेड	Contractor's All Risk Policy	५१,८३,८८,६६५.००	CAR Hydro mechanical Works	१९,३०,९९९.००	१७,३०,९९९.०० मिति: २०२१/१२/३१	०३/०६/२०२३ (निर्माण) ०३/०६/२०२४ (सरभार)

#### दितोपत्र मूल्य परिवर्तन सरबनिधि जोखिम :

प्रति शेयर अंकित मूल्य रु.१००/- का दरले निष्काशन गरिएको शेयर मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेंज लिमिटेडमा हुने कारबोर मूल्य नजानउने भएकोले शेयर गूल्चया हुन सरने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

#### ग. ८. वित्तीय विवरण :

ग. ९. क. वित्तीय विवरण र तत्सरबन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा-नोकसान हिसाब, नाफा-नोकसान हिसाब बाँडफाँड, नगद प्रवाह विवरण : यस करपनीको आ.व. २०७८/०७९ को लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोकसान हिसाब तथा नाफा-नोकसान बाँडफाँड हिसाब खाताको चर्चार्थ रूपरेखा यस प्रकार छ :

#### वासलात (२०७९ आषाढ मसान्त)

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७८/२०७९
सरपती	
जीह चालु सरपती	
सरपती, प्लाठ्ट तथा उपकरण	५८,६६४
अगुर्त सरपती	६,३७५,४०४
वित्तीय सरपती	
स्थगन कर सरपती	६७०
जन्मा जीह चालु सरपती	६,४३४,७३८
चालु सरपती	
अग्रिम भुकानी तथा पाउतुपर्ने	८५१,५५४
नगद तथा नगद सगान	१७४,३२३
अन्य वित्तीय सरपती	३१,३१६
अन्य चालु सरपती	३,११३
चालु कर सरपती	२,४८८
जन्मा चालु सरपती	१,०६२,७९४
जन्मा सरपती	७,४९७,५३२
शेयरधनी कोष तथा दाखिल	
शेयरधनी कोष	
शेयर पूँजी	२,४९९,३७५
अन्य पूँजी	
संरेत नाफा/नोकसान (Retained Earnings)	(३९,७५५)
अन्य जग्ता	५६६
शेयर पूँजी पेशकी	

विवरण	आ.व.२०७८/२०७९
जर्ना शेयर पूँजी	२,४६०,१८६
दायित्वहरु	
जैह चालु दायित्वहरु	
वितीय दायित्वहरु	
जैह चालु सापटी	४,४७५,३६६
अन्य जैह चालु वितीय दायित्वहरु	४२०,०५५
त्यावस्थाहरु	१,३५५
स्थगन कर दायित्वहरु	-
अन्य जैह चालु दायित्वहरु	-
विवरण	आ.व.२०७८/२०७९
जर्ना जैह चालु दायित्वहरु	४,८९६,७७६
अन्य वितीय दायित्वहरु	
चालु सापटी	९७,६००
अन्य वितीय दायित्वहरु	३५,४२०
अन्य चालु दायित्वहरु	७५,४१
जर्ना चालु दायित्वहरु	१४०,५७१
जर्ना दायित्वहरु	५,०३७,३४६
जर्ना दायित्वहरु तथा शेयरधनी कोष	७,४९७,५३२

**नाफा - नोक्सान हिसाब**  
 (आवण १, २०७८ देखि आषाढ ३२, २०७९)

(रु हजारमा)

विवरण	आ.व.२०७८/२०७९
आरदानी (निर्माण)	२,२५१,०४४
विक्रि लागत (निर्माण)	(२,२५१,०४४)
कुल नाफा	-
प्रशासनिक तथा अन्य सञ्चालन खर्च	(५८,४६९)
सञ्चालनबाट भएको नाफा	(५८,४६९)
वितीय आरदानी	२९३
वितीय लागत	-
कर अधिको नाफा	(५८,१७६)
आय कर खर्च	
चालु कर	
स्थगन कर आय/खर्च	१,५७९
वार्षिक नाफा	(५८,५९७)
प्रति शेयर आरदानी रु. १०० प्रति शेयर	
शाधारण प्रति शेयर आरदानी	(२.२६)
डाइन्युटेड प्रति शेयर आरदानी	(२.२६)

**नाफा नोक्सान बाँडफाँड हिसाब**

विवरण	रु. हजारमा
कर पालिको नाफा/नोक्सान	(५८,५९७)
शुरु ज्ञोडा	१४,६८६
घटाउँने शेयरधनीलाई लागाँस	-
अधिल्लो अवधिको समाप्तिजन	-
NFRS समाप्तिजन	-
बासलातमा सारिएको ज्ञोडा	(३९,७५५)

नगद प्रवाह विवरण (शावण १, २०७८ देखि आषाढ ३२, २०७९)

(रु. हजारमा)

विवरण	आ. व. २०७८/२०७९
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	
खुद नाफा/(नोकसान)	(५६,५९७)
मिलान (Adjustment)	
अमर्ताईजोशन (Amortisation)	१६
हास कटी	१०,६०९
स्थीर संरपती विक्रिबाट घाटा	-
विदा व्यवस्था	(१,५६६)
स्थगन कर	६२२
अधिल्लो अवधिको रसर्व/आरदानी	
कर मुक्तानी	
<b>चालु संरपती भन्दा अधिको नगद प्रवाह</b>	<b>(४६,८७८)</b>
चालु संरपतीको परिवर्तनले गर्दा भएको नगद प्रवाह	
चालु संरपतीमा वृद्धी/कमी	(३८,२९९)
चालु दायित्वमा वृद्धी/कमी	२२९,५४७
<b>कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह</b>	<b>(१९८,६३०)</b>
लगानी कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	
संरपतीको कार्प्रगती वृद्धी/कमी	-
अमूर्त संरपतीमा वृद्धी/कमी	(२,२५१,०४४)
स्थीर संरपती खरिद	(३३,२५२)
लगानीमा वृद्धी/कमी	
<b>लगानी कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह</b>	<b>(२,२८४,२९६)</b>
वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह	
सापठीमा वृद्धी/कमी	२,४६७,८२९
शेयरधनी कोष पेशकी	-
जारी गरिएको शेयरपूँजी	१६६,६२५
<b>वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह</b>	<b>२,६३४,४६४</b>
यस वर्षको सम्पुर्ण जातितिथिबाट नगद प्रवाह	१५१,५३८
नगद तथा बैंकमा रहेको शुक्र मौजदात	२२,७८५
नगद तथा बैंकमा रहेका आन्तर जौजदात	१७४,३२३

अन्य विस्तृत आरदानी विवरण (OTHER COMPREHENSIVE INCOME)

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७८-२०७९
यस वर्षको नाफा/नोकसान	(५६,५९७)
परिभासित लाभ दायित्वको घट्युरिचल गुल्यांकनको नाफा/(नोकसान)	४६
<b>जर्ना Other Comprehensive Income</b>	<b>४६</b>
OCI को component सँग सम्बन्धित आय कर	(११)
अन्य वार्षिक OCI, करकाटि पछि	३५
<b>जर्ना वार्षिक OCI, करकाटि पछि</b>	<b>(५६,५६२)</b>

**स्वःपूँजीमा भएको परिवर्तनको विवरण**

(र.हजारगा)

विवरण	शेयर पूँजी	जोडा कोष	शेयर बापतको पेशकी	एवंपुरियन रिजर्व	जर्ना शेयरद्यनी कोष
आषाढ मजान्त २०८० सरन	२,३३२,७५०	१४,६८६	-	५३१	२,३४७,९६७
वार्षिक खुद नाफा/(नोवसान)	-	(५६,५९७)	-	-	(५६,५९७)
जारी गरिएको नयाँ शेयर	१६६,६२५	-	-	-	१६६,६२५
शेयर बापतको पेशकी	-	-	-	-	-
शेयर बापतको पेशकी शेयर पूँजीमा सारिएको	-	-	-	-	-
अन्य समायोजन			-		
जारी गरिएको हदप्रद शेयर	-	-	-	-	-
OCI का मार्फत एवंपुरियन रिजर्व	-	-	-	३५	३५
गरिएका अन्य समायोजन					
अधिलो अवधिको समायोजन	-	२,१५६			२,१५६
आषाढ मजान्त २०८१ सरन	२,४९९,३७५	(३९,७५५)	-	५६६	२,४६०,१८६

(ख) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत मैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत मैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोवसान, वासलात सहितो संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कर्मचारी भए समिक्षित रूपमा) :

**वासलात**

(र.हजारगा)

विवरण	आ.व. २०८६/२०८७	आ.व. २०८७/२०८८	आ.व. २०८८/२०८९	अपरिष्कृत आ.व २०८७/२०८० आशिवन मजान्त
सम्पत्ति				
जौह चालु सम्पत्ति				
सम्पत्ति, एलान्ट तथा उपकरण	३९,१२०	३६,०२०	५८,६६४	६३,२६५
अनुर्त सम्पत्ति	२,५०५,४६३	४,१२४,३७६	६,३७५,४०४	७,२१२,६६२
वित्तीय सम्पत्ति				
स्थगान कर सम्पत्ति	१४८		६७०	६७०
जर्ना जौह चालु सम्पत्ति	२,५३६,७३१	४,१६०,३९७	६,४३४,७३८	७,२७६,५९८
चालु सम्पत्ति				
अग्रिम मुक्तानी तथा पाउनुपर्ने	६६१,९८६	४७३,८७९	८५१,५५४	६२८,५४०
नगद तथा नगद समाज	१४५,८८८	२२,७८५	१७४,३२३	२६४,३६६
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	२८,०७१	२७,६४८	३१,३१६	३३,१३४
अन्य चालु सम्पत्ति	३,३६५	३,११५	३,११३	२,५७०
चालु कर सम्पत्ति	२,३८५	२,४५०	२,४८८	२,६१४
जर्ना चालु सम्पत्ति	८४१,६७५	५२९,९५७	१,०६२,७९४	९४१,२२४
जर्ना सम्पत्ति	३,३७८,४०५	४,६१०,३५३	७,४९७,५३२	८,२१७,८२१
शेयरद्यनी कोष तथा दायित्व				
शेयरद्यनी कोष				
शेयर पूँजी	७२५,१२५	२,३३२,७५०	२,४९९,३७५	२,४९९,३७५
अन्य पूँजी				
संवित नाफा/नोवसान (Retained Earnings)	४४,८५०	१४,६८६	(३९,७५५)	(४६,६९९)
अन्य जोडा	२०	५३१	५६६	५६६
शेयर पूँजी पेशकी	१,२१७,७३२			
जर्ना शेयर पूँजी	१,९८७,७३७	२,३४७,९६७	२,४६०,१८६	२,४५३,२४२
दायित्वहरु				
जौह चालु दायित्वहरु				

विवरण	आ.व. २०७६/२०७७	आ.व. २०७७/२०७८	आ.व. २०७८/२०७९	अपरिष्कृत आ.व २०७९/२०८० आशिवन मसान्त
<b>वितीय दायित्वहरु</b>				
जैह चालु सापटी	१३५,७३५	२,००७,५२७	४,४७५,३६६	५,०५५,३७६
अन्य जैह चालु वितीय दायित्वहरु	६१,६९२	१११,००४	४२०,०५५	५०९,१६३
व्यावस्थाहरु	१,०६०	१,११६	१,३५५	१,३०५
स्थगन कर दायित्वहरु		८९८	-	
अन्य जैह चालु दायित्वहरु	९,३१४	१०,०८७	-	
जर्ना जैह चालु दायित्वहरु	१,००७,८००	२,१३०,६२२	४,८९६,७७६	५,५५७,८४५
<b>अन्य वितीय दायित्वहरु</b>				
चालु सापटी	२१०,०००	१००,०००	९७६००	८२,२३३
अन्य वितीय दायित्वहरु	१७०,४९१	१०५,६९६	८५,४३०	१२०,४६९
अन्य चालु दायित्वहरु	२,३७६	६,०५८	७,५४१	१,०३३
जर्ना चालु दायित्वहरु	३८२,८६७	२११,७५४	१४०,५७१	२०६,७३५
जर्ना दायित्वहरु	१,३१०,६६७	२,१४२,८८८	५,०३७,२४६	५,७६४,५७९
जर्ना दायित्वहरु तथा शेयरदानी कोष	३,३७८,४०५	४,६१०,३५३	७,४९७,५३२	८,२१७,८२१

### नाफा- नोक्सान हिसाब

(रु.हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७६/२०७७	आ.व. २०७७/२०७८	आ.व. २०७८/२०७९	अपरिष्कृत आ.व २०७९/२०८० आशिवन मसान्त
आठदानी (निर्माण)	१,७५०,०००	१,६१८,९२९	२,२५१,०४४	८३७,२६२
विक्री लागत (निर्माण)	(१,७५०,०००)	(१,६१८,९२९)	(२,२५१,०४४)	(८३७,२६२)
कूल नाफा	-	-	-	-
अन्य आठदानी				-
प्रशासनिक तथा अन्य सञ्चालन खर्च	(२६,८०५)	(२९,६९७)	(५८,४६९)	(७,७८८)
लगानीगा नोक्सानी				
सञ्चालनबाट घापको नाफा	(२६,८०५)	(२९,६९७)	(५८,४६९)	(७,७८८)
वितीय आठदानी	८,३८७	५,४५७	२९३	८४४
वितीय लागत	(२,३५१)	(५,०२२)	-	-
कर आधिको नाफा	(२०,७६९)	(२९,१८८)	(५८,१७६)	(६,९४४)
आय कर खर्च				
चालु कर				
स्थगन कर आय/खर्च	१५८	(८७८)	१,५७९	-
वार्षिक नाफा	(२०,६११)	(३०,०६६)	(५६,५९७)	(६,९४४)
प्रति शेयर आठदानी रु. १०० प्रति शेयर				
साधारण प्रति शेयर आठदानी	(२.८४)	(१.२९)	(२.१६)	(०.२८)
डाइल्यूटेल प्रति शेयर आठदानी	(२.८४)	(१.२९)	(२.२६)	(०.२८)

### नाफा-नोवसान बाँडफाँड हिसाब

(रु.हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७६/२०७७	आ.व. २०७७/२०७८	आ.व. २०७८/२०७९	अपरिष्कृत आ.व २०७९/२०८० आश्रित मसान्त
<b>कर पछिको नाफा</b>	(२०,६११)	(३०,०६६)	(५६,५९७)	(६,९४४)
शुरु जटोडा	६५,४६१	४४,७५२	१४,६८६	(२९,७५५)
घटाउने: शेयरधनीलाई लाभाँस	—	—	—	—
अधिल्लो अवधिको समाचोजन	—	—	६६२	—
NFRS समाचोजन	—	—	१,४९४	—
<b>बासनातामा सारिएको जटोडा</b>	४४,८५०	१४,६८६	(३९,७५५)	(४६,६९९)

### नगद प्रवाह विवरण

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७६/२०७७	आ.व. २०७७/२०७८	आ.व. २०७८/२०७९	अपरिष्कृत आ.व २०७९/२०८० आश्रित मसान्त
<b>कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह</b>				
<b>सुद नाफा</b>	(२०,६११)	(३०,०६६)	(५६,५९७)	(६,९४४)
<b>मिलान (Adjustment)</b>				
अर्मोटोइंजेशन (Amortisation)	१६	१६	१६	४
द्वास	५,७३१	७,५२८	१०,६०९	२,९४६
स्थीर सरपती विक्रिबाट घाटा	१३६	—	—	—
कर व्यवस्था	—	—	—	—
विदा व्यवस्था	२४८	६६८	—	—
स्थगन कर	(१४८)	८,७८	(१,५६८)	—
अधिल्लो अवधिको खर्च/आरदानी	—	—	६६२	—
कर वुकानी	(९०५)	—	—	—
<b>चालु सरपती भन्दा अधिको नगद प्रवाह</b>	(१५,५३३)	(२०,९७६)	(४६,८७८)	(३,९९४)
चालु सरपतीको परिवर्तनले गर्दा भएको नगद प्रवाह				
चालु सरपतीगा वृद्धी/कर्नी	(८२,०८७)	१८८,६३५	(३८१,२९९)	२११,६१४
चालु दायित्वमा वृद्धी/कर्नी	२८९,७२२	(१२९,०७०)	२२९,५४७	१४७,२२२
<b>कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह</b>	१९२,१०१	४६,५८९	(१९८,६३०)	३५४,८४२
<b>लगानी कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह</b>				
सरपतीको कार्य प्राप्ति वृद्धी/कर्नी			—	
अन्वर्त सरपतीगा वृद्धी/कर्नी	(१,७४९,९८४)	(१,६९८,९२९)	(२,२५१,०४४)	(८३७,२६२)
स्थीर सरपती खरिद	(१२,६९१)	(१२,४२८)	(३३,२५२)	(७,५४७)
लगानीगा वृद्धी/कर्नी	३००			
<b>लगानी कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह</b>	(१,७६२,३७३)	(१,६३१,३५७)	(२,२८४,२९६)	(८४४,८०९)
<b>वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह</b>				
सापठीगा वृद्धी/कर्नी	९३५,७३४	१,०७१,७९३	२,४६७,८३९	५८०,०९०
शेयरधनी कोष पेरको	५७५,०३६	(१,२१७,७३२)	—	
जारी गरिएको शेयरपूँजी		१,६०७,६२५	१६६,६२५	
<b>वित्तीय कारोबारबाट नगद प्रवाह</b>	१,५१०,७७०	१,४६१,६८५	२,६३४,४६४	५८०,०९०
यस वर्षको सम्पूर्ण गतिविधिबाट नगद प्रवाह	(५९,५०२)	(१२३,०८३)	१५१,५३८	९०,०४३
नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु मौजदात	२०५,३७०	१४८,८८८	२२,७८५	१७४,३२३
<b>नगद तथा बैंकमा रहेका अनितन मौजदात</b>	१४८,८८८	२२,७८५	१७४,३२३	२६४,८६६



- (ज) आर्थिक बर्ष समाप्त मध्यको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतीको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिक्षय वित्तीय विवरण : सो नभएको
- (घ) आर्द्धासी र सर्व हिसाबको कुनै शीर्षकमा ढुलो मात्रामा परिवर्तन मध्यमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण : सो नभएको ।
- (ङ) पछिलो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण मध्य पश्चात संगतित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पतिको गुल्म वा आगामी १२ महिनाको दायित्व मुकानीमा असर पर्दै गरी कुनै अवस्था सिर्जना मध्यको क्षेत्रमा सो नभएको ।
- (च) आर्थिक वर्ष समाप्त मध्यपति विवरणपत्र पेश गरेमा, आर्थिक वर्ष समाप्त मध्यको नितिबाट पेश मध्यको नितिसंरग्न वासलातको निति पछिको घटनाको वारेमा कुनै पुनर्नील्यांकन गरिएको क्षेत्रमा समाप्त गर्नुपर्दै : सो नभएको ।
- (छ) वित्त ५ वर्षमा सम्पतिको पुनर्नील्यांकन गरिएको क्षेत्रमा (आ) सम्पतिको विवरण (आ) सम्पतिको पुनर्नील्यांकन अदि र पछिको नितानी तूल्य (ई) पुनर्नील्यांकनको औचित्य : सो नभएको ।
- (ज) आगामी दिन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरू: करपनीको आगामी ३ आर्थिक वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय स्थिति देहाय बगोजिम रहेको छ :

### प्रक्षेपित वासलात

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७९/२०८०	आ.व. २०८०/२०८१	आ.व. २०८१/२०८२
<b>सम्पत्ती</b>			
<b>जैह चालु सम्पत्ती</b>			
सम्पत्ती, प्लान्ट तथा उपकरण (कुल)	५४,४२६	४४,८१२	३६,९५३
अमर्त सम्पत्ती (कुल)	१२,४२६,६१४	१२,०१२,३९४	११,५९६,१७३
वित्तीय सम्पत्ती	—	—	—
स्थगन कर सम्पत्ती	—	—	—
<b>जन्मा जैह चालु सम्पत्ती</b>	<b>१२,४८१,०४०</b>	<b>१२,०५७,२०५</b>	<b>११,६३५,१२६</b>
<b>चालु सम्पत्ती</b>			
अग्रिम मुकानी तथा पाउनुपर्ने	८९४,१३१	८९४,३४१	४०६,१७२
नगद तथा नगद समाज	६३६,८९६	६६३,०८७	१,०९१,१६२
अन्य वित्तीय सम्पत्ती	३२,८८२	—	—
अन्य चालु सम्पत्ती	३,२८९	—	—
चालु कर सम्पत्ती	२,६१२	—	—
<b>जन्मा चालु सम्पत्ती</b>	<b>१,५६९,७९१</b>	<b>१,०५७,४२८</b>	<b>१,४७७,३३३</b>
<b>जन्मा सम्पत्ती</b>	<b>१४,०५०,८३१</b>	<b>१३,११४,६३४</b>	<b>१३,०५२,४५९</b>
<b>शेयरधनी छोष तथा दायित्व</b>			
शेयरधनी छोष			
शेयर धनी	३,३३२,५००	३,३३२,५००	३,३३२,५००
अन्य धनी			
संधित नाफा/नोक्सान (Retained Earnings)	(१०६,०४६)	२२४,७९६	६५१,२०३
अन्य ज्योडा	—	—	—
शेयर धनी प्रेरकी	—	—	—
<b>जन्मा शेयर धनी</b>	<b>३,२२६,४५४</b>	<b>३,५५७,२९६</b>	<b>३,९८३,७०३</b>
<b>दायित्वहरू</b>			
<b>जैह चालु दायित्वहरू</b>			
<b>वित्तीय दायित्वहरू</b>			
जैह चालु सापठी	९,९९७,५००	९,५५७,३३७	९,०६८,७५७
अन्य जैह चालु वित्तीय दायित्वहरू	७८१,७५७	—	—
त्यवस्थाहरू	—	—	—
स्थगन कर दायित्वहरू	—	—	—
अन्य जैह चालु दायित्वहरू	—	—	—
<b>जन्मा जैह चालु दायित्वहरू</b>	<b>१०,७७९,२५७</b>	<b>९,५५७,३३७</b>	<b>९,०६८,७५७</b>
<b>अन्य वित्तीय दायित्वहरू</b>			



विवरण	आ.व. २०७९/२०८०	आ.व. २०८०/२०८१	आ.व. २०८१/२०८२
चालु सापटी	-	-	-
अन्य वित्तीय दायित्वहरू	३७,२०२	-	-
अन्य चालु दायित्वहरू	७,९१८	-	-
लाभारं व्यवस्था	-	-	-
जर्नला चालु दायित्वहरू	४५,१२०	-	-
जर्नला दायित्वहरू	१०,६२४,३३७	९,५५७,३३७	९,०६७,७५७
जर्नला दायित्वहरू तथा शेयरघनी कोष	१४,०५०,८३१	१३,११४,६२४	१३,०५२,४५९

### प्रक्षेपित नाफा नोवसान हिसाब

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७९/२०८०	आ.व. २०८०/२०८१	आ.व. २०८१/२०८२
विद्युत विक्रिबाट आठदानी	-	२,३६६,०४८	२,४३७,०२९
आठदानी (निर्माण)	६,९५३,६९२	-	-
विक्रि लागत (निर्माण)	(६,९५३,६९२)	-	-
कुल नाफा	-	२,३६६,०४८	२,४३७,०२९
अन्य आठदानी	-	-	-
प्रशासनिक तथा अन्य सञ्चालन खर्च	६६,२९०	९२१,७३१	९४३,९२३
आवधिक मर्मत संभार खर्च		५३,३२०	५५,९८६
प्रशासनिक तथा साधारण खर्च	३७,८८८	१३३,३००	१३९,९६५
मानव संसाधन खर्च	१६,६०६	८४,०००	८८,२००
सञ्चालन तथा मर्मत संभार खर्च		९९,९७५	९०४,९७४
बिमा खर्च		७७,९८०	८३,९७९
सरकारलाई प्रदान गरेका रोयलटी		४७,३२१	४८,७४१
द्वास खर्च	११,८०१	४२३,८३५	४२२,०७९
सञ्चालनबाट भएको नाफा	(६६,२९०)	१,४४४,३१७	१,४९३,१०६
वित्तीय आठदानी	-	-	-
वित्तीय लागत	-	१,१०६,७२३	१,०५७,९९७
व्याज खर्च	-	१,०९९,७२५	१,०५१,३०७
ऋण छोक्सी शुल्क	-	६,९९८	६,६९०
कर आवधिको नाफा	(६६,२९०)	३३७,५९३	४३५,१०९
घटाउँ:			
बोनस व्यवस्था	-	(६,७५२)	(८,७०२)
बोनस व्यवस्था पछिको नाफा	(६६,२९०)	३३०,८४१	४२६,४०६
चालु कर	-	-	-
स्थगान कर आय/खर्च	-	-	-
कर पछिको नाफा	(६६,२९०)	३३०,८४१	४२६,४०६
साधारण प्राप्त शेयर आठदानी	(१,९९)	९,९३	९२,८०

### प्रक्षेपित नाफा नोवसान बाँडफाँड तिसाब

(रु. हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७९/२०८०	आ.व. २०८०/२०८१	आ.व. २०८१/२०८२
कर पछिको नाफा	(६६,२९०)	३३०,८४१	४२६,४०६
शुरु जोडा	(३९,७५५)	(१०६,०४५)	२२४,७९६
घटाउँ: शेयरघनीलाई लागौंस	-	-	-
अधिल्लो अवधिको समाचोजन	-	-	-
NFRS समाचोजन	-	-	-
बासलातगा सारिएको जोडा	(१०६,०४५)	२२४,७९६	६५१,२०३



### प्रक्षेपित नगद प्रवाह विवरण

(रु.हजारमा)

विवरण	आ.व. २०७९/२०८०	आ.व. २०८०/२०८१	आ.व. २०८१/२०८२
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			
सुद नापा	(६६,२९०)	३३०,८४१	४२६,४०६
मिलान (Adjustment)			
अमर्ताइजेशन (Amortisation)	१६	४१४,२२०	४१४,२२०
हाँस	११,७८८	९,६९५	७,८५९
स्थीर सरपती विक्रिबाट घाटा	-	-	-
कर व्यवस्था	-	-	-
विदा व्यवस्था	-	-	-
स्थगन कर	-	-	-
अधिल्लो आवधिको (खर्च)/आमदानी	-	-	-
घटाउने: कर मुकानी	-	-	-
घटाउने: लाभार्स वितरण	-	-	-
चालु सम्पत्ती अन्दा ओषिको नगद प्रवाह	(५४,५०६)	७५४,६७६	८४८,४८५
चालु सम्पत्तीको परिवर्तनले जर्दा अष्टको नगद प्रवाह			
चालु सरपतीमा वृद्धी/कमी	(४३,७५३)	५३८,५५४	(११,८३०)
चालु दायित्वमा वृद्धी/कमी	२६४,३२०	(८२६,८७७)	-
कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	१६६,०७	४६६,३५३	८३६,६५५
लगानी कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह			
सरपतीको कार्य प्रगती वृद्धी/कमी	-	-	-
अमूर्त सरपतीमा वृद्धी/कमी	(६,०५१,२१०)	-	-
स्थीर सरपती खरिद	(७,५४७)	-	-
लगानीमा वृद्धी/कमी	-	-	-
लगानी कारोबार सञ्चालनबाट नगद प्रवाह	(६,०५८,७५७)	-	-
वितीय कारोबारबाट नगद प्रवाह			
सापठीमा वृद्धी/कमी	५,५२२,१३४	(४४०,१६३)	(४८८,५८१)
शेयरधनी कोष पेशकी	-	-	-
जारी गरिएको शेयरपूँजी	८३३,१२५		
वितीय कारोबारबाट नगद प्रवाह	६,३५५,२५९	(४४०,१६३)	(४८८,५८१)
चस वर्षको सम्पुर्ण जातिविधिबाट नगद प्रवाह	४६२,५७३	२६,९९१	३४८,०७५
नगद तथा बैंकमा रहेको शुरु नौजदात	१७६,३२३	६३६,८९६	६६३,०८७
नगद तथा बैंकमा रहेका आन्तिन नौजदात	६३६,८९६	६६३,०८७	१,०११,१६२

### वितीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिका :

विवरण	परियोजना निर्माण चरणको लागि	परियोजनाको आय सिर्जना चरणाको लागि	कैफियत (प्रक्षेपणका आधार तथा तरिका)
जडित क्षमता	६३ ले.वा.	६३ ले.वा.	विद्युत खरिद बिक्रि सरभौता
विद्युत उत्पादन अवधि		२८ वर्ष ९ महिना	विद्युत खरिद बिक्रि सरभौता
शेयर पूँजीको अंश	२५%	२५%	बैंककाङ्गा सहवितीयकरण सरभौता (१० फरबरी, २०१७)
ऋण पूँजीको अंश	६५%	६५%	बैंक कर्जा सहवितीयकरण सरभौता (१० फरबरी, २०१७)
कुल परियोजना लागत रु.	९३,३३,००,००,०००	९३,३३,००,००,०००	रिगाइजड फिजिबिलिटी रिपोर्ट
ऋणको औषत व्याजदर		९९%	बजार आंकलन



विवरण	परियोजना नियाणि चरणको लागि	परियोजनाको आय सिर्जना चरणको लागि	कैफियत (प्रक्षेपणका आधार तथा तरिका)
साधारण बढ़ा दर आयोजना (Discount Rate) (Project)	११.३६%	११.३६%	औषत (WACC)
साधारण बढ़ा दर पैमाना (Discount Rate) (Equity)	१२.८३%	१२.८३%	बजार आंकड़े
परियोजना मर्मत सरभार खर्च	आयोजना लागतको बार्षिक ०.७५%	आयोजना लागतको बार्षिक ०.७५%	
प्रति वर्ष कार्यालय सञ्चालन खर्च	आयोजना लागतको बार्षिक १%	आयोजना लागतको बार्षिक १%	
परियोजना मर्मत सरभार खर्चगा बृद्धि	बार्षिक ५.०%	बार्षिक ५.०%	
कार्यालय सञ्चालन खर्चगा बृद्धि	बार्षिक ५.०%	बार्षिक ५.०%	
विमा	आयोजना लागतको बार्षिक ०.६%	आयोजना लागतको बार्षिक ०.६%	
प्रति महिना कर्मचारी पारिश्रमिक शुल्क	५,०००,०००	७,०००,०००	
कर्मचारी खर्च बृद्धि	१५%	बार्षिक ५%	
विमा शुल्कमा बृद्धि		बार्षिक ५%	
कर्मचारी बोनस दर	२%	खुद नाफाको २%	विद्युत ऐन, २०४९
व्यापारिक उत्पादन गिति बाट १० वर्ष सरग आयकर	०%	०%	आयकर ऐन, २०५८
व्यापारिक उत्पादन गिति बाट १० देखि १५ वर्ष सरग आयकर	खुद नाफाको १२.५%	खुद नाफाको १२.५%	आयकर ऐन, २०५८
व्यापारिक उत्पादन गिति बाट १५ वर्ष पछिको आयकर	खुद नाफाको २०%	खुद नाफाको २०%	आयकर ऐन, २०५८
विद्युत खरिद दर (बास्याचाम) रु. प्रति कि.घ.	रु. ८.८ प्रति कि.घ.	रु. ८.८ प्रति कि.घ.	विद्युत खरिद बिक्रि सरभौता
विद्युत खरिद दर (सुख्खाचाम) रु. प्रति कि.घ.	रु. ८.८ प्रति कि.घ.	रु. ८.८ प्रति कि.घ.	विद्युत खरिद बिक्रि सरभौता
बृद्धि अवधि/दर	८/३%	८/३%	विद्युत खरिद बिक्रि सरभौता
छोन्सी शुल्क	आवधिक कर्जाको बार्षिक ०.०७%	आवधिक कर्जाको बार्षिक ०.०७%	बैंककर्जा सहवितीयकरण सरभौता (१० फरबरी, २०१९)
परियोजनाको सरपति, प्लान्ट र उपकरण	घट्टो ह्रास कटौति विधि (WDV Basis)	घट्टो ह्रास कटौति विधि (WDV Basis)	गेपाल अकाउन्टिङ्ग स्टचान्डर्डका आधारमा
परियोजना सरपतीको ह्रास कटौति	परियोजनाको इजाजतपत्र अवधि भर स्थिर ह्रास कटौति दर (SLM Basis)	परियोजनाको इजाजतपत्र अवधि भर स्थिर ह्रास कटौति दर (SLM Basis)	गेपाल अकाउन्टिङ्ग स्टचान्डर्डका आधारमा
बिक्रि रोयलटी पहिलो (१५ वर्ष सरग)	आयको २%	आयको २%	विद्युत ऐन, २०४९
बिक्रि रोयलटी (१५ वर्ष पछि)	आयको १०%	आयको १०%	विद्युत ऐन, २०४९
क्षमता (Capacity) रोयलटी पहिलो १५ वर्ष सरग	१०० रुपैया प्रति कि.वा	१०० रुपैया प्रति कि.वा	विद्युत ऐन, २०४९
क्षमता (Capacity) रोयलटी पहिलो १५ वर्ष पछि	१००० रुपैया प्रति कि.वा	१००० रुपैया प्रति कि.वा	विद्युत ऐन, २०४९

ज. २. ख. विविध अनुपात सरभौती विवरण :

(क) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यातीत मैनसक्रोतो अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यातीत मैनसक्रोतो अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपण प्रति शेयर आरदानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ :

करपनीको प्रति शेयर नेटवर्थ, प्रति शेयर आरदानी तथा संवित नाफा (तोकसान) गा एषको वास्तविक तथा प्रक्षेपण औसत प्रतिफल देहात बगोजिम रहेको छ :

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	प्रक्षेपण		
	आ.व	आ.व	आ.व		आ.व	आ.व	आ.व
	२०७६/२०७७	२०७७/२०७८	२०७८/२०७९	२०७९/२०८० आरिवन मसान्त	२०७९/२०८०	२०८०/२०८१	२०८१/२०८२
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१०६.६८	१००.६५	९८.४३	९८.१५	९६.८२	१०६.७५	११९.५४
प्रति शेयर आरदानी (रु.)	(२.८५)	(१.२९)	(२.२६)	(०.२८)	(१.१९)	९.९३	१२.८०
संवित नाफा (तोकसान) रु. हजारमा	४४,८५०	१४,६८६	(२९,७५५)	(४६,६९९)	(१०६,०४६)	२२४,७९६	६५१,२०३

विवरण	वास्तविक (रु. हजारगता)			अपरिष्कृत			प्रक्षेपित (रु.हजारगता)		
	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व	आ.व
	२०७६/२०७७	२०७७/२०७८	२०७८/२०७९	२०७९/२०८०	२०८०/२०८१	२०८१/२०८२	२०८१/२०८०	२०८०/२०८१	२०८१/२०८२
चुका पूँजी	७२५,१२५	२,३३२,७५०	२४,९९,३७५	२४,९९,३७५	३,३३२,५००	३,३३२,५००	३,३३२,५००	३,३३२,५००	३,३३२,५००
जगेडा तथा कोषहरु	४४,८८०	१५,२१७	(२९,१८९)	(४६,१३२)	(१०६,०४६)	२२४,७९६	६४१,२०३	६४१,२०३	६४१,२०३
कूल नेटवर्थ	७७०,००५	२,४४७,९६७	३,४६०,१८६	२,४५३,२४२	३,२२६,४५४	३,५५७,२९६	३,९८३,७०३	३,९८३,७०३	३,९८३,७०३
शेयर संस्था (हजारगता)	७,२४१,२४५	२३,३२७,५	२४,९९३,७५	२४,९९३,७५	३३,३२५	३३,३२५	३३,३२५	३३,३२५	३३,३२५
प्रति शेयर चुका पूँजी	१०६,१८	१००,६५	९८,४३	९८,१५	९६,८२	१०६,७५	११९,५४	११९,५४	११९,५४
प्रति शेयर चुका पूँजी	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००
सुध नाफा नोक्सान (रु. हजारगता)	(२०,६४४)	(३०,०६६)	(५६,५९७)	(६,९४४)	(६,२१०)	३३०,८४१	४२६,४०६	४२६,४०६	४२६,४०६
प्रति शेयर आरदानी (रु.)	(२,८५)	(१,२९)	(२,२६)	(०,२८)	(१,९९)	९,९३	१२,८०	१२,८०	१२,८०
नेटवर्थमा औसत प्रतिफल	(०,०३)	(०,०१)	(०,०२)	(०,००)	(०,०२)	०,०९	०,०९	०,०९	०,०९

उक्त विविच्य विवरणहरु करपनीको व्यवस्थापने तथार गरी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट संस्था बाल छाड के.सी. एसोसिएट्सले पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनी प्रमाणित गर्दूमध्यको हो ।

(ख) विज्ञ अवधिकारी नेटवर्थमा भएको औसत प्रतिफल : (०)

(ज) निष्काशन पूर्ण प्रति शेयर आरदानी कायान राख्न बृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक न्युनतम प्रतिफल : (०.३८%)

#### ग. १०. घितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

ग. १०. क. घितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

- १) करपनीको प्रवर्णन-पत्रमा रहेको जारी पूँजीको १०% शेयर अयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दालाई तथा जारी पूँजीको ७५% शेयर सर्वसाधारणमा बित्री गर्नुपर्ने प्रावधान अनुरूप रु. ८३,३१,२५,०००/- शेयर पूँजी बाबार आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दा, सर्वसाधारण लेपाली नागरिकहरु (बैदेशिक रोजगारीमा रहेको लेपाली नागरिकहरु तथा सामुहिक लगानी कोष समेत) लाई बित्री वितरण गरी करपनीको चुका पूँजी रु. ३,३३,२५,००,०००/- पुर्याउन ।
- २) करपनीको विविच्य उद्देश्य आर्थिक गतिविधिहरुलाई विस्तार गर्न आवश्यक पर्ने पूँजीको व्यवस्था गर्न ।
- ३) करपनीको प्रवर्णन-पत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख गरिएका उद्देश्यहरु अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुको लाभी आवश्यक पर्ने पूँजी संकलन गर्न ।
- ४) आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरुका लाभी करपनीको घितोपत्र निष्काशन तथा बित्री गरी स्थानीय बासिन्दाहरुलाई लगानीको अवसर आयोजना निर्माणको लाभी रकम संकलन गर्न ।

ग. १०. ख. घितोपत्र निष्काशनबाट ग्राप्त पूँजीको अपेक्षा :

- (क) निष्काशनबाट ग्राप्त हुने कूल रकमलाई कसरी र तुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिनेछ तत सम्बन्धी विवरण : यस विवरण मार्फत सर्वसाधारण (स्थानीय बासिन्दाहरु समेत) मा निष्काशन गरिने रु. ७०,००० अकित दरका C3,३१,२५० किता शेयर बाबारको रकम करपनी द्वारा प्रवर्द्धित ५३ गे. वा. जडित क्षमताको मध्य तगोर जलविद्युत आयोजनामा देहाय बगोजिमका कार्यका लाभी सर्व गरिनेछ ।

क्र.सं.	विवरण	रकम (रु.)
१.	सिगिल लिमाण सर्व	५४३,२९३,८६०
२	इलेक्ट्रोगोकालिक खरिद तथा जडान सर्व	१४७,८२७,८१३
३	हाइड्रोगोकालिकल खरिद तथा जडान सर्व	५१,८६०,७२२
४	विद्युत प्रावरण लाइन लिमाण सर्व	१७,१४९,४७३०
५.	प्रशासनिक तथा ईंचिजनियरिङ व्यवस्थापन सर्व	७२,१४७,८७५
	जरना	८३३,१२५,०००

- (ख) सर्वजिक निष्काशन गरिने घितोपत्र पूर्ण रूपमा बित्रि नभएका सार्वजिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्त गर्नको लाभी अपनाइजे बैकलिपक व्यवस्था: यस विवरणपत्रबाट निष्काशित शेयर स्थानीय बासिन्दाहरुबाट माग बगोजिम दरसास्त प्राप्त नभई शेयर बौकि रहन गएमा उक्त शेयर सर्वसाधारणमा थप गरी निष्काशन गरिनेछ । त्यसै गरी सर्वसाधारणहरुबाट माग बगोजिम दरसास्त प्राप्त नभई शेयर बौकि रहन गएमा निष्काशित रकम रु.४२,९८,६५,०००/- (अक्षरेपी उनापन्चास करोड अठाहानब्बेले लाख पचहतर न्याजार रूपैया मात्र) बाबारको शेयर खरिद गर्न प्रत्याश्वातिकर्ता एनआईबीएल एस क्यापिटल लिमिटेडसेंग प्रत्याश्वातिकर्ता एन.आर.बि.एल. एस व्यापारिल लिमिटेडसेंग प्रत्याश्वातिकर्ता एनआईबीएल एस करणमा लाभी सर्व तथा निष्काशनबाट गरिने अपनाइजे बैकलिपक व्यवस्था: यस विवरणपत्रबाट निष्काशित शेयर स्थानीय क्षेत्रका बासिन्दाहरुबाट माग बगोजिम दरसास्त प्राप्त नभई शेयर बौकि रहन गएमा उक्त शेयर सर्वसाधारणमा थप गरी निष्काशन गरिनेछ । यसका साथै, माथि उल्लेख भए बगोजिम रसानीय क्षेत्रका बासिन्दाहरुबाट माग बगोजिम दरसास्त प्राप्त नभई शेयर सर्वसाधारणमा थप गरी निष्काशन गरिनेछ ।

- (ज) आयोजनाको सञ्चालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपका कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाभी सर्व, कुनै चरण समाप्त मैसको भए सो सम्बन्धी विवरण:

यस करपनीद्वारा निर्माणाधीन आयोजनाको आयोजना स्थल आयोजना प्रभावित क्षेत्र आयोजनाको संरचना रहेको ताप्लेजुङ जिल्लाको फुलिङ नगरपालिका वडा नं.१ र १०, फत्ताडलुङ गाउँपालिका वडा नं. १ तथा मिकवाखोला गाउँपालिका वडा नं. २ मा रहेको छ । यो जलविद्युत आयोजनाको



निर्माण कार्यका लागि परामर्श सेवा कार्य, सिमिल कार्य, हाइड्रोमेकानिकल कार्य र इलेक्ट्रोमेकानिकल निर्माण कार्यका लागि परामर्शदाता तथा ठेकेदारहरूको छजौत भई हाल सरभौता बगोजिमा आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत कङ्गा राखिए विद्युत प्रशारण लाइनमा जोइनको लागि करिब ६ कि.मी २२० को.मी. को डबल सर्किट विद्युत प्रशारण लाइन मार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणको प्रस्तावित ढुङ्गे साँसु स्थित हाडपाड सव-स्टेशन, ताप्लेजुङ्मा जोइने योजना रहेको छ । आयोजनाका माथि अविलम्बित कार्यहरू सरपन्न गर्नका लागि रु. ९३ अर्थ ३३ करोड लागत अनुमान गरिएको छ र आयोजना निर्माण कार्य आगामी मिति २०८० साल माद्र २६ गते सरमग्ना सरपन्न गर्ने योजना रहेको छ ।

आयोजनाको विभिन्न कार्यको आ.व. अनुसार भएको वास्तविक सर्वहरूको विवरण तथा आगामी आ. व. सरमग्नको खर्चहरूको प्रक्षेपण चस प्रकार रहेको छ :

रकम रु.

विवरण	वास्तविक			अपरिष्कृत	प्रक्षेपित	जर्ना
	२०७५/२०७६	२०७६/२०७७	२०७७/२०७८	२०७८/७९	२०७९/२०८० आषाढ भसान्त	
सिमिल निर्माण कार्य	७७९,९५५,६५५	१,३७८,९०७,६०७	७९६,२६७,६१२	१,१३९,९८६,५२०	२,९३६,५०९,०८७	७,०२३,६२६,४८२
इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य	-	-	२६८,८९२,७०६	४६७,९४९,०७३	७०३,९७२,९२२	१,४४०,८०६,७०१
हाइड्रोमेकानिकल कार्य	७८९,२५९७	२१२,८२८,९६७	६९,७०७,७२५	२८,८३१,२०२	३६७,७७२,५६६	६७९,०४२,३५७
२२० को.मी. द्राङ्गसमिश्रण लाईन	८५०,०००	१४,३३२,०८८	२२,५६७,००५	१०५,७६२,९९८	३८,३९९,०७५	१८१,९११,१६६
इन्जिनियरीङ तथा व्यवस्थापन	३६१,४९४,६२४	१६५,३७३,९९३	१३०,०४५,१३३	१९९,३८४,७९६	८८३,७५४,७५५	१,७३२,०५३,३०१
वातावरण, सामाजिक तथा सामुदायिक सञ्चयोग कार्य	३०,३१४,४७३	२५,२५,४८५	६,७९०,३२७	९,३८२,०९८	३३,२१८,५१२	८२,२३०,८९५
अन्य विकास, पूर्व संचालन तथा प्रशासनिक खर्च	११८,२९५,८९७	१९,९६०,९३४	२२,०४०,४९८	४१,५५८,२३७	३२१,०४४,५१४	५२२,९००,०००
सरपति तथा उपकरण	९८,०१७,७९९	९९,९६०,५२५	९८,५६२,७५२	३१,२८६,८४२	११०,६७५,०८२	२८६,५२३,०००
निर्माण अवधिको ब्याज	-	३८,५४२,०३४	१४४,२६८,८२३	२७७,४६३,१४५	१२५,६२७,२८६	१,३८०,९०६,०९८
जर्ना	१,३८८,८२१,०४५	१,८४७,४६०,८३३	१,४७९,१३६,५११	२,३०१,५१७,७११	६,३२०,९८३,७९९	१३,३३०,०००,०००

- (घ) आयोजना सरपन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरू हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरू हुने अनुमानित मिति : यो आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरू गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date – RCOD) ५२.१ मे.वा. क्षमताको लागि २०७६ माद्र २७ र थप २०.९ मे.वा. क्षमताको लागि २०८० आषाढ ३१ सरम रहेकोमा विश्वव्यापी रूपमा फैलिएको कोरोना भाईरस (Covid 19) को महामारीका कारण काबु बाहिरको परिस्थिति उत्पन्न भई नेपाल विद्युत प्राधिकरणबाट मिति २०७६/०९/०८/०८ मा सार्वजनिक सूचना प्रकाशित गरी व्यापारिक उत्पादन शुरू गर्नु पर्ने मिति (RCOD) को न्याद थपका लागि आवेदन माग गरे बगोजिम करपनीले ५२.१ मे.वा. र थप २०.९ मे.वा. गरि कुल ६३ मे.वा. क्षमताको लागि व्यावसायिक उत्पादन शुरू गर्ने (RCOD) मिति २०८० माद्र २६ गते कायम गरेको छ ।
- (क) संगातित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सरकौता मध्यको भए सो को मुख्य मुख्य खूँदाहरू :

#### करपनीले खरिद गरेको उपकरणको मूल्य :

करपनीले आयोजनाको इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य अनउर्गत पर्ने Turbine Generator, Transformer, Sub-station equipment लगायतका मैशिन तथा उपकरणहरूको Design, Manufacture, Supply Installation, Testing and Commissioning का लागि ठेकेदार करपनी श्री चोइकिङ्ग वाटर एण्ट टर्बाइन वर्सर करपनी पा. लि., चीनसेंग मिति २०७६/०९/०७ मा ठेकेदार सरकौता भई हाल निर्माण कार्य भाईरहेको र ठेकेदार सरकौता अनुसार यस कार्यको लागत देशी सुदूरार्थ अग्रेसिवी डलर १,९६,०३,७६३ (अक्षरेपी एक करोड चोहाल लाख तीन हजार सात सय तिस रुपैयां) रुपैयां ५१,७३,३०/- (अक्षरेपी त्रिपन्न करोड छ लाख पन्धु हजार सात सय तेह रुपैयां तीस पैसा मात्र) मुक्तानी भई उपकरण तथा सामाजी प्राप्त भईसको छ ।

- (च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपि अधिकार देक्नार्क झाजातप्र योखली सहकार्य सरबन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सरकौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरू र पार्टीको नाम देगाना सरबन्धी विस्तृत विवरण :

प्राविधिक परामर्शदाता सामिना हाइड्रो एण्ट इन्जिनियरिङ प्रा.लि. धुरबाहारी ४, काठमाडौँसँग मिति २०७४/०६/०५ मा सरकौता भई कार्य सरपादन गर्दै आईरहेको उक सरकौता को ग्रामीण सरबन्धमा विद्युत कार्यहरूको उक उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सरकौता रहेको छ तथा गरिएको उक उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सरकौता रहेको छ ।

- सामिना हाइड्रो एण्ट इन्जिनियरिङ प्रा.लि. धुरबाहारी ४, काठमाडौँसँग सरबन्धमा विद्युत कार्यहरूको उक उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सरकौता रहेको छ तथा गरिएको उक उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सरकौता रहेको छ ।
- निर्माण तथा सञ्चालन चरण: कार्यतालिकाको तयारी, सरबन्धित ठेकेदार करपनी लगायत कर्मचारीहरूको तालिका सहितको संस्थागत



- चार्ट, ठेकेदारहरुको कार्य प्रगतिको निरैक्षण, लिमिण सुपरिवेक्षण, ठेकेदारहरु तथा इन्चरफेस कार्यहरुको सरबन्धमा समन्वय बौद्धक गर्ने र कार्य स्थीतिका सरबन्धमा अध्यावधिक गराउने, मासिक प्रगती प्रतिवेदन बुझाउने, बैंकको प्राविधिक परामर्शकात्तर्हसँग समन्वय गर्ने, आयोजना सुपरिवेक्षण, ग्रुणस्तर कायाच, दैनिक रूपमा प्रगती निरैक्षण, डिजाइन अध्यावधिक/परिमार्जन, लागत स्थीतिका सरबन्धमा सामयिक संवाद, मेरिएशन र ओम्भरसम, ठेकेदारपका दाबीहरु जाँच गर्ने, परिक्षण तथा सञ्चालनका लाभि ठोली गर्न गर्ने, परिक्षण राजानुअलको आवश्यकता अनुरूप प्रयोगवोक्तन, जाँच तथा संरोधन गर्ने ।
- निर्माण पटिका कार्यहरु: पूरक प्रतिवेदन तथारीका सरबन्धमा जिरनेवार रहने तथा विद्युत विकास विभाग, नेपाल विद्युत प्राधिकरणद्वारा तोकिएका मापदण्डमा आधारित रेसावित्र निर्माण गर्ने र उत्पादन अनुमति पत्र बगोजिमका अनुसूची बुझाउने, सिमिल, हाइड्रोगेनानिकल, फ्रासराण लाईन तथा अन्य ठेकेदारहरुको बिल फाइल गर्ने ।
  - आवश्यकता अनुसार रोजगारदाताका कर्मचारीरालाई प्रामाण्डिताका कर्मचारीद्वारा अस्थायी रूपमा प्रतिस्थापन गर्ने ।
- (४) उत्पादन सरबन्धी आयोजना भए सो को प्रकृति प्रयोगकर्ता प्रतिस्पर्धा लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता वित्त वर्षहरुको क्षमता उपलोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपलोग सरबन्धी विवरण : यस आयोजनाको जटित क्षमता ६३ ग्रेगावाट र बार्षिक उत्पादन क्षमता ४२०.४१ ग्रिगावाट घटाए रहेको छ । यसबाट उत्पादित विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्रि गरिने छ । विद्युत बिक्रिका लाभि प्रतिस्पर्धा गर्नु पर्ने अवस्था रहेको छैन ।
- (५) आयोजनाको लाभि आवश्यक कच्च पदार्थको उपलब्धता र त्वसको श्रोत : तालेजुङ जिल्लाको घूडलिङ नगरपालिका वडा नं. ९ र १०, फकाडलुङ गाउँपालिका वडा नं. १ तथा निकाशालो गाउँपालिका वडा नं. २ को सिमा भएर बग्ने तगोर नदिको पानी उपयोग गरिने छ । सो श्रोत उपयोगका लाभि उर्जा मन्त्रालयबाट ३६ वर्षका लाभि अनुमति प्राप्त भएको छ ।
- (६) आयोजनाको लाभि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ज्यासको मात्रा र त्वसको श्रोत : तालेजुङ जिल्लाको घूडलिङ नगरपालिका वडा नं. ९ र १०, फकाडलुङ गाउँपालिका वडा नं. १ तथा निकाशालो गाउँपालिका वडा नं. २ को सिमा भएर बग्ने तगोर नदिको पानी ।
- (७) सार्वजनिक निष्काशनको लाभि गरिने सर्व प्रमुख रूपमा देहायगा उल्लेखित पक्षहरुलाई दिने शुल्कहरु छुट्टाउँटै रूपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने ।
- (८) निष्काशन तथा बिक्रि प्रबन्धक - रु. १,००,०००/-
- (९) ढाई (दिवेन्चर निष्काशनको हकमा) - निष्काशन गरिने दिवेन्चर नभई साधारण शेयर भएको ।
- (१०) प्रत्याशालिकाको शुल्क - रु. १२,८०,६८८/५०
- (११) वित्तीय प्रक्षेपण प्रमाणिकरण तथा अन्य कार्य गरे वापतको शुल्क रु ४०,०००/- (कर बाहेक)
- (१२) लेखापरीक्षकको शुल्क - आ.त. २०८८/२०९० को लेखापरीक्षण शुल्क बापत रु. १०,०००/- (मुल्य अभिवृद्धि कर बाहेक) ।
- (१३) अन्य (जस्तै संकलन केन्द्र, निष्काशन बैंक आदि) - संकलन केन्द्रहरूले रकम संकलन तथा फिर्ता मुक्तानी गरे बापत (स्थानीय बासिन्दा तथा सर्वसाधारणहरुलाई निष्काशन गरिने समेत) अन्य सर्वहरु संकलन केन्द्रसंग शहरमि भए बगोजिम हुनेछ ।
- ग. १०. जा. निष्काशनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई आयोजनामा प्रयोग गर्नु पूर्व अन्य क्लूने व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सरबन्धी विवरण:
- सो नभएको ।
- ग. १०. घ. प्रिमियममा विदेपत्र जारी गर्ने भएमा :
- प्रिमियममा शेयर जारी नगरिएको ।
- ग. १०. क. विदेपत्रको बाँडफाँड, पिर्ता भूकानी तथा स्कूलीकरण सन्धनही विवरण :
- (१) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रकृया :
- यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर सर्वसाधारण शेयर खरिदको लाभि दरस्तर प्राप्त हुन आएमा नेपाल विदेपत्र बोइको प्रचलित "विदेपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७८" मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरु बाँडफाँड गरिनेछ र शेयर बाँडफाँड सरबन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ ।
१. शेयर बाँडफाँड गर्दा सर्वप्रथम सबै आवेदकलाई १० (दश) किताको दरले बाँडफाँड गरिने छ ।
२. बुँदा (१) बगोजिम बाँडफाँड गरे पश्चात बाँकि रहेको निकाशित शेयर आवेदकहरुलाई पूँँ: १० (दश) किताको दरले बाँडफाँड गरिने छ ।
३. बुँदा (२) बगोजिम शेयर बाँडफाँडको प्रकृया सम्पन्न भए पश्चात विदेपत्र बाँकि भएमा सोहि प्रकृया अपनाई बाँडफाँड गरिने छ ।
४. उपरोक्तानुसार शेयर बाँडफाँड गर्दा १० किताका दरले सबै आवेदकहरुलाई बाँडफाँड गर्न अपुग हुने अवस्थामा न्यूनतम दश किता पाउने गरी जोला प्रथाबाट आवेदक छलौट गरि गरिने छ ।
५. शेयर बाँडफाँड तालिकाका सरबन्धमा बोर्टलाई जानकारी गराइनेछ ।
६. शेयर बाँडफाँडको जानकारी बाँडफाँड गरेको भोली पठनसरमगा बोर्ड, विदेपत्र बजार तथा सर्वसाधारणलाई जानकारी गराइने छ ।
७. करपनीका कर्मचारीहरुलाई शेयर बाँडफाँड गर्दा करपनीको सञ्चालक समितिको निर्णय बगोजिम गरिएको छ ।
८. आयोजना प्रभावित क्षेत्र, देशिको रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरुलाई छुट्टाईहरूको शेयर न्यून माग भएको अवस्थामा माग भए बगोजिमको शेयर आवेदकलाई बाँडफाँड हुन बाँकि रहेको शेयर सर्वसाधारण समुहमा थप गरी बाँडफाँड गरिनेछ । साथै, सर्वसाधारण समुहबाट समेत न्यून माग भएमा माग भए बगोजिमको शेयर आवेदकलाई बाँडफाँड हुन बाँकि रहेको शेयर करपनी र प्रत्याशुरीकरणीय भएको प्रत्याशुरी सरबन्धी सरकारी बगोजिम प्रत्याशुरीकरणीय सरकारी शरिरदातालाई खरिद गरिनेछ ।
९. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुलाई सुरक्षित गरिएको शेयर मध्ये अति प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुलाई छुट्टाईहरूको शेयर सोही क्षेत्रका आवेदकहरुलाई गात्र बाँडफाँड गरिनेछ । साथै एक क्षेत्रबाट निष्काशन गरिएको शेयर मन्दा बढीको आवेदन प्राप्त मई अर्को क्षेत्रमा निष्काशन गरिए मन्दा कर्म शेयर खरिदका लाभि आवेदन प्राप्त हुन आएमा बढि माग भए बराबरको शेयर अर्को क्षेत्रमा थप गरि बाँडफाँड गरिनेछ ।
- (११) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भूकानी सरबन्धी व्यवस्था:
- स्थानीयवासीको हकमा दरस्तर फारम भएर आवेदन दिनुहुने आवेदकलाई शेयर बिक्रि बन्द भएको निर्धारित गरेको समय

मित्र शेयर बौद्धिकांड गरी पूर्ण वा आंशिक रूपमा स्वीकृत तथा अस्वीकृत मध्यको व्यापोरा जनाईको बौद्धिकांड-पत्र र फिर्ता भुकानी रकम बुझाइको स्थानबाट नै फिर्ता भुकानी हुने व्यवस्था गरिनेछ । यस विवरण-पत्र मार्फत जारी गरिएको शेयर संख्या मन्दा बढी संख्यामा शेयर स्विदको लागि आवेदन प्राप्त हुन आएना नेपाल वितोप्र बोर्डको “वितोप्र निष्काशन तथा बौद्धिकांड निर्देशिका, २०७४” को अधिनामा रहि बौद्धिकांड गरिनेछ । यदी माझ मन्दा कम शेयरको लागि आवेदन प्राप्त मध्यमा नियम अनुसार गरिनेछ । सर्वसाधारण समग्रहको हकमा वितोप्र सरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सरबनिधि निर्देशिका, २०७३ (आस्था) मा अधिको व्यवस्था बगोजिम सम्भालि बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुबाट हुनेछ । उक्त निर्देशिकाको व्यवस्था बगोजिम आवेदकको सातामा नै आवेदन रकम रोकका राखिए भएकोले शेयरको अत्याधिक माझ भई प्रत्येक आवेदकले माझ गरे बगोजिमको शेयर बौद्धिकांड गर्न नसकिने अवस्थामा निजलाई बौद्धिकांड मध्यको शेयर बापतको रकम मात्र माझ गरी बाँकि रकम सोही सातामा कानुन बगोजिम सहनगाही बैंकबाट नै रोकका फूकुवा हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

(ज) विवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुकानीमा ढिलाई भएमा दिङ्गो व्याजदर :

“वितोप्र निष्काशन तथा बौद्धिकांड निर्देशिका, २०७४” ले निर्धारित जारेको समचारित शेयरको बौद्धिकांड पत्र तथा रकम फिर्ता भुकानी दिन नसकिएमा शेयरको वित्ती बन्द भएको वितोप्र रकम फिर्ता भुकानी दिन शुरू गरेको अधिल्लो दिनसरमात्रो सरकारी ऋणपत्रको प्रचलित अन्तिम व्याजदरको आधारमा हुन आउने व्याज चाहित हिसाव गरी रकम फिर्ता भुकानी गरिनेछ तथा बैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरुबाट प्राप्त आवेदनको हकमा वितोप्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सरबनिधि निर्देशिका, २०७३ (आस्था) ले जारेको व्यवस्था बगोजिम आवेदन माझ गर्नुपर्ने भएको, जस अनुसार आवेदकको बैंक सातामा रकम रोकका हुने व्यवस्था रहेको ।

(घ) वितोप्रको बौद्धिकांड तथा प्रमाणपत्र जारी समरबन्धी प्रकृत्या र समयावधी : निष्काशन गरिने साधारण शेयर “वितोप्र निष्काशन तथा बौद्धिकांड निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरको बौद्धिकांड गरी सूचिकरण भए पश्चात “वितोप्र कोन्द्रिय निष्केप सेवा नियमावली, २०६०” को नियम २४ को उपनियम ७ बगोजिम सरबनिधि शेयरद्वाराको हितग्राही सातामा अगौतिक रूपमा शेयर जरना गरिनेछ ।

(ङ) वितोप्र सूचिकरण भैसकेको भए व्यस्तो वितोप्र सूचिकरण गरिएको वितोप्र भजारको नाम वितोप्र कारोबार शुरू हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरू सरबनिधि विवरण : सो नभएको ।

(च) वितोप्र सूचिकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा वित्ती गरिने वितोप्रहरू प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरीद र बित्ती वा विनियम हुन सर्वजे गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सरबन्धी विवरण : यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको साधारण शेयर वितोप्र निष्काशन तथा बौद्धिकांड निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार बौद्धिकांड गरी दोषो वाजारमा कारोबार हुन्ने व्यवस्थाको लागि नेपाल रस्तक घटसरेतो लिमिटेडा सूचिकरण तथा सिः.डि.एस. एप्ट लिमिटेडमा दर्ता गराई कारोबार हुने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै सूचिकरण पश्चात संस्थापक, आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरु तथा निष्काशनकर्ता करपनीका कर्मचारीहरुका लागि छुयाई निष्काशन गरिएको साधारण शेयर वितोप्रको समयावधिसरम खरिद बित्रि गर्न नमिल्ने गरी हितग्राही सातामा जरना गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

#### ज. १०. च. प्रत्याभूति सरबन्धी विवरण :

(क) वितोप्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने वितोप्रको संख्या र रकम :

१. वितोप्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम : श्री एन.आई.बि.एल. एस व्यापिटल लिमिटेड ।
२. ठेगाना : का. म. न. पा. वडा नं. ०२, लाजिरपाट काठमाडौँ ।
३. प्रत्याभूति गर्ने वितोप्रको संख्या र रकम : रु.१०० अंकित दरका ४९,८८,७५० किता शेयरले हुने रकम रु. ४९,८८,७५,०००/- आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाको लागि निष्काशन गरिएको ३३,३२,५०० किता शेयर पुर्ण वा आंशिक रूपमा बित्रि नभएको स्थानमा बित्रि नभएको सो शेयर सर्वसाधारणालाई निष्काशन गरिने ४९,८८,७५० किता शेयरमा थापिनेछ र बित्रि नभएको बैंकि किता शेयरको प्रति शेयर रु.१००/- अंकित दरले हुने रकम पनि प्रत्याभूतिकर्ताले प्रत्याभूति गर्न रुझाउ गरेको छ । उक्त बित्रि हुन बैंकि रकमको प्रत्याभूति गरे बापत करपनीले प्रत्याभूतिकर्तालाई कमिशन शुल्क ०.७५% का दरले हुने रकममा आवश्यक कर कम्ती गरी उपलब्ध गराउन रुझाउ गरेको छ ।

(ख) वितोप्र प्रत्याभूतिकर्तालाई गरिएको सरकोतौताको मुख्य मुख्य बैंबाहरु :

१. करपनीको जारी पूँजी मध्येको ४५ प्रतिशतले हुने रु.४९,८८,७५,०००/- (अक्षरेपी उनरपचास करोड अन्ठानब्बे लाख पचहतर हजार रुपैया मात्र) बराबरको ४९,८८,७५० किता साधारण शेयर सर्वसाधारणालाई जारी गर्नका लागि प्रचलित वितोप्र निष्काशन तथा बौद्धिकांड निर्देशिका, २०७४ को परिच्छेद ४ को दफा १० मा भएको व्यवस्था बगोजिम नेपाल वितोप्र बौद्धिकांड ईजाजतपत्र प्राप्त प्रत्याभूतिकर्ताले उल्लेखित शेयरका लागि प्रत्याभूति सेवा प्रदान गर्ने ।
२. यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेयरहरुमा प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व प्रत्याभूति गर्न यस सरकोतौता बगोजिम कबूल गरेको शेयर किताले सामेसरमको मात्र दायित्व बहन गर्नेछ ।
३. प्रत्याभूतिकर्ताले आफू नेपाल वितोप्र बौद्धिकांड सदस्यता प्राप्त वितोप्र व्यवस्थायी रहेको र करपनीको ४९,८८,७५० किता शेयर रु. १००/- अंकित दरले शेयरको मूल्य रु. ४९,८८,७५,०००/- (अक्षरेपी उनरपचास करोड अन्ठानब्बे लाख पचहतर हजार रुपैया मात्र) तथा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरुका लागि जारी गरिएको रुझाउ शेयर बित्रि नभएमा सो सर्गेत थप गरी प्रत्याभूति गर्न काल्पनी र आर्थिक रूपमा सक्षम आधिकारिक संस्था तो भनी उद्देश्यमा गरेको छ ।
४. करपनीको शेयर सर्वसाधारणमा बित्रि गर्दा सरमूर्ण शेयरका लागि आवेदन प्राप्त भएमा प्रत्याभूतिकर्ताको दायित्व स्वरूप : समाप्त हुनेछ ।
५. प्रत्याभूति गरेको शेयर ग्रहण गर्नु परेण उक्त शेयर ग्रहणपत्र सर्वसाधारण शेयरद्वारा सरह प्रत्याभूतिकर्तालाई शेयरपत्रिको हक्क अधिकार प्राप्त हुनेछ ।
६. यस सरकोतौताको कार्यान्वयन र व्यापार्यामा मत थिनजना भएमा वा विवाद उत्पन्न भएमा दुवै पक्षको सहकार्यमा विवाद निरूपण गरिनेछ । सो बाट विवाद निरूपण प्रचलित ऐन बगोजिम विवाद निरूपण गरिनेछ ।
७. दुवै पक्षहरुको आपसी सहनातिमा यस सरकोतौतामा भएको शर्त/बन्देजहरु फेरबदल र संशोधन गर्न सकिनेछ । त्यस्तो फेरबदल र संशोधनलाई यस सरकोतौताकै अग्रिन अंग मानिनेछ ।

ज. १०. ड. आवेदन दिंदा द्याना दिला पर्ने क्रृहलु :

- (क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हक्प्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको सारेजी आदि सम्बन्धी विवरण : यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गारिएको शेयरको बाँडफाँडमा परेका शेयरहर्नीहरुको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरु जस्तै मताधिकार, लाभांश, हक्प्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको सारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कागुन अनुसार हुँगेछ ।
- (ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र ग्राप्त गर्ने वा हेठल सबै ठाउँ, भूकानी गर्ने तरिका, लिङुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संरक्षा र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्गाला लिन सक्ने हो सो सरबन्धी विवरण :
१. यस कर्मजीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समयभित्र कर्मपनीको रजिस्टर्ड कार्यालय, कामनपा-४, शंखपार्क, धुबाबाराही, काठमाण्डौ वा धितोपत्र निष्काशन तथा बिठ्ठि प्रबन्धक सामिग्रा क्यापिटल लिङ्गिरेड सम मार्ग, नवसाल, काठमाण्डौला सरपर्क रासी हेठल वा ग्राप्त गर्न सकिनेछ ।
  २. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयरका लागि सर्वसाधारणहरूले दरखास्त दिंदा न्यूनतम १० किता साधारण शेयरको लागि दरखास्त दिन चाहेमा १० अंकको गुणाङ्गाला अधिकतम २०,००० किता साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि आवेदन दिन सकिने छ ।
- (ज) आवेदन दिंदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जनर्दनताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सरबनिधित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु :
- आयोजना प्रभावित क्षेत्रको वासिन्दाहरुको हकमा
- आयोजना प्रभावित क्षेत्र आयोजनाको मुख्य संरचना र प्रशारण लाइन रहेको तालेजुङ जिल्लाको फुडिल नगरपालिका वडा नं. १, २, ३ र १०, फकाउँडु गाउँपालिका वडा नं. १, मिर्वाखोला गाउँपालिका वडा नं. १ र २, मेरिझुदेन गाउँपालिका वडा नं. २ र ३, आठराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ५ तथा मैवाखोला गाउँपालिका वडा नं. १ र २ तालेजुङ जिल्लामा बोसोवास गर्ने लेपाली नागरिकहरूले यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर वितरन बलीजिम प्रकृया पुरा भएको अवस्थामा शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।
१. आवेदकले दरखास्त फारममा तोके बगोजिमको समर्पणी विवरण भरी अनिवार्य रूपले हालसालै रिचेको फोटो सहित आफैले दस्तखत गरी आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दा प्रमाणित गर्ने नागरिकता वा स्थानीय निकायबाट जारी कागजात सहित दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
  २. १६ रुपूर्ण उमेर पूँगेको हकमा आवेदकले आफ्लो नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि स्वयंले प्रमाणित गरी अनिवार्य रूपमा दरखास्त फारम बुझाउँदा पेश गर्नुपर्नेछ ।
  ३. १६ रुपूर्णमाना कम उमेरका लागि आमा/बाबुले संरक्षक गई आवेदन दिनु परेमा नेपाल सरकारको पञ्जिकाधिकारीको कार्यालयबाट प्राप्त नाबालकको जनदर्ता प्रमाण-पत्रको प्रतिलिपि संरक्षकद्वारा अनिवार्य रूपमा प्रमाणित गरी आवेदनसाथ पेश गर्नुपर्नेछ । साथै दरखास्त फारममा संरक्षकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि संगेत संरक्षक स्वरूपले प्रमाणित गरी संलग्न गर्नु पर्नेछ ।
  ४. विवाह अई आएका नाहिनाका हकमा विवाह दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि संगेत संलग्न गरेको हुनु पर्नेछ ।
  ५. बसाई सराई गरी आएको हकमा सार्वजनिक निष्काशन हुने भित्र भन्दा अगारे बसाई सराई गरी आएको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि संगेत संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ ।
  ६. माथि उल्लेखित हुन छुटेका विवरण प्रिञ्चियामा विवाद आएमा सरबनिधित स्थानीय निकायको निर्धार्य सहितको सिफारिस पत्र ।
  ७. आमा बाबु बाहेक अन्य व्यक्ति संरक्षक मै नाबालक वा विक्षिप्त व्यक्तिको नाममा दरखास्त दिंदा कागुन बगोजिम संरक्षकत्वको प्रमाण पेश गर्नुपर्नेछ ।
  ८. धितोपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन चाहेले तोकिएको संकलन केन्द्रमा शेयर खरिदका लागि दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
  ९. १०. आवेदन फारम बुझाउँदा दरखास्त फारममा न्यूनतम रूपमा खुल्नुपर्ने भनी तोकिएका विवरणहरु सबै स्पष्ट रूपमा भएरेको दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
  ११. एक व्यक्तिले आफूले लिन चाहेको समर्पणी शेयरको लागि एकवटा मात्र आवेदन गरेको हुनु पर्नेछ । यदि एकै व्यक्तिले एक भन्दा बढी आवेदन दिएको गोटिएमा समर्पणी आवेदनलाई रद्द गरिनेछ ।
  १२. साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिने व्यक्ति स्वयंले दरखास्त फारममा दस्तखत गरी तोकिएको संकलन केन्द्रहरूमा साधारण शेयर खरिदका लागि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ । यसरी दरखास्त फारममा दस्तखत नगरेको र तोकिएका संकलन केन्द्रहरू बाहेक अन्य स्थानहरूमा दरखास्त फारम बुझाएको दरखास्त फारमलाई रद्द गरिनेछ ।
  १३. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुले शेयर खरिद गरेमा सर्वसाधारणका लागि सार्वजनिक निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि पुऱ : आवेदन दिन पाउने छैनन् ।
  १४. समर्पणी दरखास्तवालाहरु (नाबालकहरु संगेत) ले अनिवार्य रूपमा आफ्लो खाता रहेको बैंक वा वितीय संस्थाको नाम, ठेगाना र खाता नम्बर संगेत स्पष्ट रूपमा दरखास्त फारममा खुलाउनु पर्नेछ । दरखास्तवालाले दरखास्त फारममा आफ्लो खाता नम्बर उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
  १५. रु.५०,०००/-भन्दा बढी लगानी गर्ने दरखास्तवालाले दरखास्त दिंदा अनिवार्य रूपमा एकाउण्डेयी चेक गार्फत रकम जर्ना गर्नु पर्नेछ ।
  १६. रु.५ लाख सर्ग रकम बराबरको आवेदन गर्ने दरखास्तवालाले अनिवार्य रूपमा प्यान (PAN No.) नम्बर दरखास्त फारममा खुलाउनु पर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- (अझरेपी पाँच लाख मात्र) वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिंदा जर्ना गरेको रकम सरपति शुद्धीकरण ऐनको बरिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्योगेण गर्नुपर्नेछ ।

१०. दरसास्तवालाले एकाधर परिवार बाहेक एक मन्दा बढी दरसास्तवाल फारम समावेश गरी आवेदन दिएको अवस्थामा प्रत्येक दरसास्तवालाले आफ्नै खाताको एकाउण्टपेणी चेक बुकाउउन्पर्नेछ ।
११. हितग्राही खाता खोली संकेको आवेदकको हकमा हितग्राही खाता नं. उल्लेख गर्नुपर्नेछ ।

#### **नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकहरूको हकमा :**

१. नेपाल सरकारको सरबनिधि निकायबाट श्रम स्वीकृति लिई विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकहरूले यस विवरणपत्र अनुसार आवेदन गर्न पाउनेछन् ।
२. यस विवरणपत्र अनुसार घितोपत्र खरिद गर्न चाहने विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपाली नागरिकहरूले शेयरमा आवेदन दिएदा नेपाल घितोपत्र बोईबाट दरसास्त संकलन सरबनिधि कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्बा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहेको विप्रेषण (रेमिटड्यान्स) बचत खाता आफूपर्ण तात्र भुकानी गर्नुपर्नेछ ।
३. शेयरमा आवेदन गर्न विप्रेषण (रेमिटड्यान्स) बचत खातामा पछिल्लो छ अहिनामा करनीमा ५० हजार नेपाली रुपैयाँ सरबनिधित आवेदकले आफु रोजगार रहेको मुलुकाबाट जर्मनी गरेको हुनु पर्नेछ ।
४. निष्काशन शेयरमा आवेदन दिएका विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकले स्थानीयवासी तथा सर्वसाधारणलाई छुट्याईँझको शेयरमा आवेदन गर्न सक्ने छैनल खाई अन्य रर्त तथा व्यापकरण समुहले पुरा गर्नुपर्णे व्यवस्था अनुसार हुनेछ ।

#### **सर्वसाधारणमा निष्काशन गरिने साधारण शेयर निर्माण बनोजिम प्रकृया पुरा भएको अवस्थामा शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् :**

१. यस विवरण पत्रबाट निष्काशन हुने घितोपत्र खरिदका लागि दरसास्त दिन चाहने सर्वसाधारणले नेपाल घितोपत्र बोईबाट अनुमति लिई घितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको कोटिकृत विद्युतिय सेवा सञ्चालनी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ बनोजिम सार्वजनिक निष्काशन प्रणाली गार्फत आवेदन संकलन गर्न आवद्ध ASBA सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अन्तर्गत निर्माण आवेदनको ढाँचा घितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको कोटिकृत विद्युतिय सेवा सञ्चालनी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसुन्धि ५ बगोजिम हुनुपर्नेछ ।
२. आस्बा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अन्तर्गत निर्माण आवेदनको ढाँचा घितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको कोटिकृत विद्युतिय सेवा सञ्चालनी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसुन्धि ५ बगोजिम हुनुपर्नेछ ।
३. सर्वसाधारणको हकमा सि.डि.एस. एण्ड विलयारिङ्क लिमिटेडबाट उपलब्ध जगाइको “मेरो शेयर” सफ्टवेचरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । तर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूको हकमा उक्त सेवा लाग्नु हुने छैन ।
४. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरसास्त तथा आवेदन फारामगा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नं. र आवेदकको नाम सि.डि.एस.सी.को अग्रिमे खाता फरक परेको पाईदामा सो फारामलाई शेयर बैंडफॉडगा समावेश नगरिने हुदा आवेदन फारामगा भएको हितग्राही खाता नं. आवेदक स्वयले घिक्न गर्नुपर्नेछ ।
५. घितोपत्र खरिदका लागि दरसास्त दिएको अवस्थामा वा दरसास्त दिईसकेपछि खरिद गर्न चाहेको घितोपत्र बापतको रकम भुकानी नहुँदै प्रचलित कावृन बनोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोकका रास्ते आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बित्री प्रबन्धक गार्फत व्यस्तो दरसास्त फाराम रद्द गरिने हुदा सो कुराको जानकारी आवेदक स्वयले जानकारीमा लिनु पर्नेछ ।
६. घितोपत्र बैंडफॉड गर्नु पूर्व अस्तित्वार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोकका रास्त आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सरबनिधि बैंक वा वित्तीय संस्थाले व्यवस्था आदेश वा निर्देशन अनुसार सरबनिधि लगानीकर्ताको खाता रोकका गरी व्यवस्थाको जानकारी तुरन्त निष्काशन तथा बित्री प्रबन्धकलाई दिनु पर्नेछ ।
७. शेयरको बैंडफॉड गर्न स्वीकरण भए परचात बैंडफॉडगा परेका आवेदकहरूलाई बैंडफॉडगा परेको शेयर निजहरूको हितग्राही खातामा जर्मा गर्न व्यवस्था गरिने भएको समर्पण अवेदकहरूले अनिवार्य रुपमा आफ्नो हितग्राही खाता नं. आवेदन फारामगा उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।

#### **ग.७१. सम्बन्धित पक्ष खीको कारोबार सम्बन्धी विवरण :**

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निर्माण लिस्तित पक्ष बीच विगत २ बर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको बस्तुपत्र कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरूको नाम, तितीहरूको संगठित संस्था संग्रह, कारोबारको प्रकृति र रकम :

(क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रुपमा रहेको व्यक्तिको नियमित व्यवस्थापन कार्यमा संलग्न भए बापत नामित रुपमा पारिश्रमिक लिएको ।

(ख) आधारकृत शेयरधनी : सामिना ताइइ एण्ड इन्जिनियरिङ प्रा. लि, धुरबाहारी ४, काठमाण्डौसँग प्राविधिक परामर्श सरभौत भएको

(ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाधर परिवारको सदस्य : कारोबार नभएको ।

(घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारकृत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कर्तपनी वा संगठित संस्था : नभएको ।

(ङ) संगठित संस्था वा व्यवस्थाको संवादक कर्तपनीले हलको संचालक वा नीजको एकाधरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सञ्चालक गरेको भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ बर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाधर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सञ्चालक गरेको भने सो कुरा : छैन ।

(च) कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाधर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सरबन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको गिति, ऋण भुकानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : ऋण कारोबार गरेको छैन ।

#### **ग.७२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण :**

नभएको ।

विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था सञ्चालन हुने भए सो को विवरणका साथै सरबनिधि सरभौताको मुख्य तथा तात्काल बुँदाहरू :

नभएको ।

**ग.७३. सूचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने गणेहा देहायको विवरण उल्लेख गर्नु पर्ने :**

- (क) संगठित संस्थाको वित्त ३ आर्थिक बर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, अनितम बजार गूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या: निष्काशनकर्ता कर्तव्यी सूचीकृत संस्था नभएको ।  
 (ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाहिको अवधिको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अनितम गूल्यका साथै प्रत्येक जाहिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको विवरणपत्रको संख्या : सो नभएको ।

**ग.७४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण : सो नगरेको ।**

- संगठित संस्थाले यस भन्दा अगाही वित्तोपत्र निष्काशन गर्दा त्यार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेखित गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरू तथा सुदूर मुनाफा हासिल गर्न सक्ने/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित सुदूर मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बडीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक्क पाइयो कारण : सो नभएको ।
- (क) लेखापरीक्षक, प्रगुरु बैंक, निष्काशन कार्यक्रम संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :  
 अ) लेखापरीक्षक : करपनीको आ.व.२०७८/६५ को आरदानी सर्व हिसाब तथा वासलातको लेखापरीक्षक गर्न श्री एस.ए.आर. एसोसियटेस, चार्टर्ड एकाउण्टेन्टस संस्थालाई नियुक्ति गरिएको छ ।  
 आ) यस निष्काशनको लागि प्रगुरु बैंकको व्यवस्था गरिएको छैन ।  
 इ) निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue) : यस निष्काशनको लागि देहायका बैंकलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रूपमा नियुक्त गरिएको छ ।

क्र.सं.	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	स्थाताको नाम	स्थान नम्बर
१.	श्री सानिमा बैंक लिमिटेड, नवसाल, काठमाडौं ।	Sanima Capital Ltd (Sanima Middle Tamor IPO)	२०१०९००९०००२१०

साथै आवश्यकता अनुसार नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई जानकारी दिई अन्य वाणिज्य बैंकहरू तथा राष्ट्रियस्तरको विकास बैंकहरूलाई समेत यस शेयर निष्काशनको लागि निष्काशन बैंकको रूपमा नियुक्त गर्न सकिनेछ ।

ई) यस विवरणपत्रमा उल्लेखित विवरण तथा प्रक्षेपितको अनुमान तथा आधारहरू हालको जालविषुवु बारेको स्थिति, निष्काशनकर्ता करपनीको तालिका दक्षता र निष्काशनकर्ता करपनीले प्राप्त गरेको हालसंरक्षको कार्य प्रगतिको आधारमा करपनी व्यवस्थापनबाट तथार गरी चार्टर्ड एकाउण्टेन्टस संस्था श्री बराल एन के.सी. एसोसियटेसले पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गरेको छ ।

(ख) जारी खण्ड (क) ना उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिरूप भएको सहनितिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरू : सो नभएको ।

**ग.७५. आयोजना सञ्चालन गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय आवधिका प्रयोग गरिएको क्ष/खेन, तत्सम्बन्धी विवरण :**

यो परियोजना निर्माण गर्नका लागि संस्थापक शेयरहालीहरूको स्व.लगानी रु.२,३३,२७,५०,०००/- (अक्षरै पी दुई अर्ब तेहिस करोड सताईस लाख पचास हजार रुपैया मात्र) र तल उल्लेखित बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको सहवितीयकरण (कन्सर्टेइयम) बाट ऋण प्राप्त गरि आयोजनाका कागहरु सञ्चालन भैरहेको छ ।

क्र.सं.	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको नाम	सूचीकृत कर्जा रकम ( रु.)	२०७२ आषाढ मसान्तसरनम उपभोग गरेको कर्जा रकम रु.	औषत ब्याज दर	मुकानी अवधि
१.	नेपाल इन्वेष्टमेण्ट बैंक लिमिटेड	१,८३,००,००,०००/-	६५,१२,९३,३३६/-		
२.	नबील बैंक लिमिटेड	१,८३,०२,००,०००/-	६५,४८,५५,९५२/-		
३.	बलोबल आइफिन बैंक लिमिटेड	१,५८,६५,००,०००/-	६५,३१,९६,११७/-		
४.	एनएमबी बैंक लिमिटेड	१,२५,००,००,०००/-	४८,८८,७७,११४/-		
५.	नेपाल क्रेडिट एफ कर्गर्स बैंक लिमिटेड	१,००,००,००,०००/-	४३,८२,८०,३८१/-		
६.	लक्ष्मी बैंक लिमिटेड	१,००,००,००,०००/-	४६,६४,७१,७६१/-		
७.	नेपाल एसबिआई बैंक लिमिटेड	५०,००,००,०००/-	२३,७२,७२,२४५/-		
८.	कृषि विकास बैंक लिमिटेड	१,००,००,००,०००/-	४७,३४,१६,०२२/-		
जरमा		१,९९,५५,००,०००/-	४,४९,५३,६५,८४१/-	८.११%	आयोजनाले व्यावसायिक उत्पादन शुरू गरेको मितिले १२ (बाह) वर्ष रहेको ।

(२०७२ आषाढ मसान्तको वित्तीय विवरणबाट अद्यावधिक गरिएको )

क्र.सं.	बुँदा	विवरणहरू
१.	शुरू कर्जा रकम	कर्जा लिन सकिने जरमा रकम: दीर्घकालीन कर्जा: रु. १९,६५०,०००/-, Bridge Gap Loan: रु १,०००,०००,०००/-, Working capital loan facility: व्यापारिक उत्पादन शुरू भए पश्चात सिमा निधारण गरिने हालसंरन लिइएको कर्जा रकम: रु. ४,५७,२९,६५,८४८/- (Bridge Gap Loan सहित)
२.	कर्जाको मुकानी अवधि	आयोजनाले व्यावसायिक उत्पादन शुरू गरेको मितिले १२ (बाह) वर्ष रहेको ।

३.	ब्याज भुक्तानीको तरिका	१. आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरू हुन् बन्दा अगाडी भएको कर्जाको ब्याज रकम (IDC) कर्जा सुविधा सञ्चालन बलोप्रति नेपाल राष्ट्र बैंकको व्यवस्थामा अनुसार त्रैमासिक रूपमा आरिवन, पौष, चैत्र र आषाढ मसान्तमा खुँजीकृत गर्न व्यवस्था रहेको छ । २. आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन पश्चात करपनीले सहवितीयकरण लाई कर्जाको ब्याज त्रैमासिक रूपमा आरिवन, पौष, चैत्र र आषाढ मसान्तमा खुक्तानी गर्नेछ । ३. करपनीले सहवितीयकरण लाई नियमित रूपमा ब्याज खुक्तानी नगरेमा उक्त खुक्तानी नभएको ब्याजमा खुक्तानी नभएको अवधिको लागि नियमित ब्याजदरमा थप २ प्रतिशत हजारिना तिर्नेछ ।
८.	किस्ता रकम	आयोजनाबाट व्यावसायिक उत्पादन शुरू भए पछि वा/र ऋण लिने अवधि भएर जुन अघि हुन्छ ।
५.	हालसरग खुक्तान गरेको कर्जा रकम	आयोजना निर्माण अवधिमै भएकोले कर्जा खुक्तानी शुरू भई नसकेको ।
६.	खुक्तानी गर्न बाँकी कर्जा रकम	२०७९ आषाढ मसान्तसरग रु. ३,६५४,२४४,३१४ १०४कर्जा रकम खुक्तानी गर्न बाँकी रहेको ।

#### ग. १७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

- (क) संगठित संस्थाको तरलता, भौजदात, कार्य सञ्चालनमा तातिवक असर पर्ने स्थालको कुनै नुदा नामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त नुदा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सञ्चरणमा व्यवस्थापनको धारणा : सो नभएको ।
- (ख) संगठित संस्थाको असर पर्ने गरी संस्थाको सञ्चालकलालकलो नाई दायर गरिएको नुदा सञ्चरणमा विवरण : सो नभएको ।
- (ज) वित्त पौंच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालो सूचीमा परेको वा कुनै भैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाच गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/सञ्चालकको नाम र सजाच गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नुपर्ने : सो नभएको ।
- (झ) संगठित संस्था बैठक वा वित्तीय संस्थामा छान नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, वित्तोपत्रवालाहरुको कुनै रकम खुक्तानी नगरिएको भए तस्रो तरिका विवरणहरु : सो नभएको ।

#### ग. १८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रक्रम :

निष्काशित वित्तोपत्र सञ्चरनिधि लगानीकर्ताहरुको गुनासो तथा सुन्नाव सुन्नन तथा सो को समाधानका लागि वित्तोपत्र निष्काशन तथा बित्री प्रबन्धको कार्यालयमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । लगानीकर्ताहरुले देहायको नामायम मार्फत आपनो गुनासो तथा सुन्नावहरु श्रीमती रर्ही रिजालताई फोन नं.: ०१-४५४०५०८ तथा Email Address: rashmirijal.sc@sanimabank.com मार्फत सम्पर्क गरी प्रेरित गर्न सक्नेछन् ।

#### ग. १९. नगद बलिई कर्सेलाई वित्तोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समृद्धको नाम, स्तरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण निष्काशन गरिएको वित्तोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

#### ग. २०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

हालसरग करपनीले ऋणपत्र जारी गरेको छैन ।

#### ग. २१. अगाधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

#### ग. २२. अन्य सामान्य जानकारी :

- (क) विशेषजटको कुनै राय भएमा, सो को विवरण : प्रक्षेपित वित्तीय विवरण प्रमाणित गर्ने विज्ञाले सो वित्तीय विवरणहरुमा कुनै कैफियत जनाएको छैन ।
- (ख) जत तीन आर्थिक वर्ष भित्रना कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :
- (अ) सञ्चालकमा भएको परिवर्तन :
- करपनीको २०७० पौष १४ गते सरपन्न खाँचौ वार्षिक साधारण सभाबाट संस्थापक शेयरदारीको प्रतिनिधित्व गर्ने चार जना सञ्चालकहरुको नियूक्ति भएको ।
  - करपनीको पाँचौ वार्षिक साधारण सभाबाट निवाचित हुन् भएका सञ्चालक डा. श्री विश्वनाथ पौडेलद्वारा दिनु भएको राजिनामा करपनीको सञ्चालक समितिको बैठकद्वारा यिति २०७०/०४/१७ जते स्वीकृत गरेको हुँदा, निजको सञ्चालन चास करपनीका शेयरदारी श्री आपार न्यौपालेलाई योहि निवाचित सञ्चालक पदमा नियुक्त भई छैन वार्षिक साधारण सभाद्वारा अनुमोदन गरिएको ।
  - करपनीको मिति २०७० पौष १४ गते सरपन्न छैन वार्षिक साधारण सभाबाट प्रचलित करपनी ऐन, २०६३ बगोजिम एक जना स्वतन्त्र सञ्चालकको नियूक्ति गरिएको छ ।

क्र.सं	सञ्चालकहरुको नाम र ठेगाना	पद	कैफियत	बहाल रहेको मिति
१.	श्री विनय कुमार श्रेष्ठ ठेगाना: गोरखकाली न.पा-१ गोरखा हाल का.ग.न.पा-०४, काठमाडौं ।	सञ्चालक/अध्यक्ष	प्रतिनिधि संस्थापक शेयरदारी सानिगा हाईड्रोपावर लिमिटेड	हालसरग
२.	डा. सुर्वा दास श्रेष्ठ ठेगाना: ओखलढुङ्गा-५, ओखलढुङ्गा हाल बुङालिलक्षण न.पा. वडा नं. १, काठमाडौं ।	सञ्चालक	प्रतिनिधि संस्थापक शेयरदारी सानिगा माई हाईड्रोपावर लिमिटेड	२०७२ मादृ २४ मा राजिनामा स्वीकृत

क्र.सं	सञ्चालकहरुको नाम र ठेगाना	पद	कैफियत	बहाल रहेको लिंग
३.	श्री अपार न्यौपाने ठेगाना: विवियार्ता-०३, गोरक्ष	सञ्चालक	संस्थापक शेयरधनी	हालसरग
८.	श्रीमती उषा सतिवडा ठेगाना: बोटेचौर-०७ सिन्धुपाल्चोक	सञ्चालक	प्रतिनिधि एन.आर.एन. इनफ्रास्ट्रक्चर एण्ड डेवलपमेन्ट लि.	हालसरग
५.	श्री छंज मूषण चौधरी ठेगाना: डारही-०४, महोतरी	सञ्चालक	स्वतन्त्र	हालसरग
६.	श्री शिव कुमार बस्नेत ठेगाना: दहथुम ५६, स्याङ्जा ।	सञ्चालक	प्रतिनिधि संस्थापक शेयरधनी सानिमा माई हाउडोपावर लिंगिटेड	हालसरग

(आ) लेखापरीक्षकना भएको परिवर्तन : यस कर्पनीका हालसरमका लेखापरीक्षकहरुको विवरण देखाय बगोजिम रहेको छ ।

आ.व. २०७५/०५६ का लाइ JBRH एण्ड कर्पनी, चार्टड एकाउण्टेन्ट ।

आ.व. २०७५/०५७ का लाइ JBRH एण्ड कर्पनी, चार्टड एकाउण्टेन्ट ।

आ.व. २०७५/०५८ का लाइ G & G Associates कर्पनी, चार्टड एकाउण्टेन्ट ।

आ. व. २०७८/०५९ का लाइ SAR Associates कर्पनी, चार्टड एकाउण्टेन्ट (वार्षिक साधारण सभाबाट नियुक्ति) ।

(ज) कर्पनीको सचिवता : नाम, ठेगाना र घोर्यता :

श्री बिकोद तिवारी यस कर्पनीको कर्पनीको सचिव हुनुहुनक । निजको स्थायी ठेगाना रुपन्देही जिल्ला तिलोतमा न.पा. वडा नं. ०५ रहेको छ । निजले व्यवस्थापन विषयमा स्नातक गर्नुभएको छ र कर्पनीको व्यवस्थापन तथा वित क्षेत्रमा १० (दश) वर्ष भन्दा बढीको अनुभव रहेको छ ।

(घ) सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लाइ सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सर्वबन्धी विवरण :

कर्पनीको सञ्चालक समितिको लिंग २०७५/०३/३० गतेको निर्णय बगोजिम :

यस कर्पनीको सञ्चालक समितिको लिंग २०७५ पौष १४ गतेका दिन सरपन्न वार्षिक साधारण सभाको निर्णय तथा प्रबन्ध पत्रको दफा (६) बगोजिम सर्वसाधारण सम्झौ 'ख' लाई हुदृशाइएको जारी पूँजीको २५% ले हुने रकम रु. ८३,३५,०००/- (अक्षरेपी नियार्थी करोड एकात्मिस लाख पट्टिस हजार) को प्रति शेयर रु.१००/- अंकित दरले हुने जर्मा ८३,३५,२५ रुपयाको लिंग १०० किता साधारण शेयर प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारण तथा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुलाई (जसमध्ये आयोजनाको प्रभावित क्षेत्र पूँजिलिङ नगरपालिका वडा नं. १, २, २ र १०, फकाडलुङ गाउँपालिका वडा नं. १, मिकवासोला गाउँपालिका वडा नं. १ र २, नेपिहटेन गाउँपालिका वडा नं. २ र ३, आठाराई त्रिवेणी गाउँपालिका वडा नं. ५ तथा गैवासोला गाउँपालिका वडा नं. १ मा बसोवास गर्ने नेपाली नागरिकहरुलाई ४० प्रतिशत अर्थात १३,३३,००० रुपयाको लिंग १०० किता साधारण शेयर तथा आयोजना प्रभावित क्षेत्र तालेजुङ जिल्लाका बासिन्दाहरुको लाइ ६० प्रतिशत अर्थात १०,७७,५०० रुपयाको लिंग १०० किता साधारण शेयर समेत लाई हुदृशाइएको लिंग १०० किता साधारण गर्ने तथा सो सरबनिधि सरपूर्ण कार्य गर्न गराउन कर्पनीको प्रमुख कार्यकारी अधिकृतलाई अस्तित्वारी प्रदान गर्ने निर्णय गरियो ।

साथै, यसै निर्णय बगोजिम कर्पनीको प्रारम्भिक सार्वजनिक निष्काशन (Initial Public Offering - IPO) का लाइ आवेदन दिन पाउने शेयर सिमा न्युनतम १० किता र अधिकतम २०,००० किता सर्वसरग सिमा निर्धारण गर्ने सर्वसरगत निर्णय गरियो ।

बोट : नेपाल सरकारको सरवनिधि निकाशाबाट श्रम स्वीकृति प्राप्त गरि विटेशमा रोजगारी गरि रहेका नेपालीहरुका लाइ आवेदन खुल्ला गर्ने सरबनिधि निर्णय नेपाल घितोपत्र बोर्ड्सारा घितोपत्र निष्काशन तथा बैंडफॉड निर्देशिका, २०७९ (छैठौं संसोधन) मा भएको व्यवस्था बगोजिम गरिएको तो ।

(क) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर चुविए दिइएको भए, सो सरबनिधी विवरण : यो आयोजनाबाट प्राप्त हुने आचारा व्यावसायिक उत्पादन शुरू भएको लिंगितान १० वर्षसरग १०० प्रतिशत आयकर छुट तथा सो प्रश्चात ५ रुपैयाको लाइ ५० प्रतिशत आयकर छुट प्रदान गरिएको छ ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोवसान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने गर्ने र समय :

कार्यालय समयान्त्रित निरन लिखित स्थानहरुमा कर्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा-नोवसान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ ।

१. कर्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय, शंखपाटी, धूरबाराही-४, काठमाण्डौ ।

२. घितोपत्र निष्काशन तथा बिनिधि प्रबन्धक श्री सानिमा व्यापारिल लिंगिटेड, सम नार्जी, नक्साल, काठमाण्डौ ।

(छ) बोनस शेयर सरबनिधी व्यवस्था :

हालसरग बोनस शेयर जारी गरिएको छैन । भवियत्ता प्रचलित ऐन नियम अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।

(ज) शेयरवाला, कर्मचारी व अनु कर्मचारीको लाइ शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

संगठित संस्थाले यस विवरापत्र नार्फत आफ्लो जारी पूँजी रु. ३,३३,२५,०००/- (अक्षरेपी तीन अर्ब तेसिस करोड पट्टिस लाख रुपैया मात्र) मध्ये कर्पनीको प्रबन्धपत्रमा भएको विशेष व्यवस्था बगोजिम कर्पनी/आयोजनामा कार्यालय/कामदारहरुको लाइ जारी पूँजीको ५% अर्थात रु. १००/- अंकित दरको ९६,६६,२५० किता शेयर नियमानुसार बैंडफॉड गरिएको छ । तत्पश्चात जारी पूँजीको १० प्रतिशत अर्थात रु. ३३,३३,०००/- (अक्षरेपी तेसिस करोड बतिस लाख पचास हजार रुपैया मात्र) रु.१००/- अंकित दरको ३३,३३,५०० किता शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्र तालेजुङ जिल्लाका स्थानीय बासिन्दाहरुको लाइ ६० प्रतिशत अर्थात १०,७७,५०० किता शेयर तथा स्थानीय बासिन्दाहरुको लाइ घितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली,

- २०६३ समेतको आधिनमा रही सुरक्षित जारी बाँकि रहेको जारी प्रूँजीको ५४ प्रतिशत रेचर अर्थात् रु. १००/- आंकित दरको ४९.९८,७५० किता (वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरूको लागि १०% अर्थात् ४९७,८७५ किता र सामूहिक लगानी कोषहरूलाई ५% अर्थात् २,४९,३७ किता रेचर समेत) सर्वसाधारणको लागि निष्काशन तथा बिक्रि गर्न सुट्ट्याइको छ ।
- (क्र) करपनीले करपनी घेन्हे गरेको व्यवस्थाहरू आफ्नो कारोबारसँग सञ्चबिधत देन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सञ्चबन्धमा गरेको उद्योगण :
- करपनीले करपनी देन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू आफूले गर्न व्यवसायसँग सञ्चबिधत देन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रही कार्य गारिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने करपनीको उद्योगण रहेको छ ।
- (ज्र) घितोप्र बिक्रि वितरण सञ्चबन्धी व्यवस्था :
- यस विवरणपत्र लार्फत निष्काशित रेचर बिक्रि वितरण गर्न आयोजना प्रभावित स्थानीय बासिन्दाहरूको हकमा उक्त जिलालामा संकलन केन्द्रहरूको व्यवस्था गरिएको हुँदा सो मा सम्बन्ध गरी आवेदन दिन सकिनेछ । त्यस्तै वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली नागरिकहरू तथा सर्वसाधारणहरूको हकमा नेपाल घितोप्र बोर्डबाट अनुमति लिई घितोप्रको सार्वजनिक निष्काशनको कोन्दिकृत विद्युतिय सेवा सञ्चबन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशका, २०७४ बगोजिम सार्वजनिक निष्काशन प्रणाली मार्फत आवेदन संकलन गर्न आवद्ध बवधित सेवामा सहभागी बाँकि तथा वित्तीय संस्था तथा तिनका शाखा कार्यालयहरूबाट C-ASBA प्रणालीबाट आवेदन दिन सकिने व्यवस्था भएको साथै सिडिएस छण विलयाइङ्ग लिमिटेडले प्रयोगमा ल्याएको गेरो शेयर (MERO SHARE) बाट समेत आवेदन गर्न सकिनेछ ।
- (ट) क्रेडिट रेटिङ्ग सञ्चबन्धी व्यवस्था :
- यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिए साधारण रेचरको लागि घितोप्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (तेस्रो संशोधन सहित) ना भएको व्यवस्था बगोजिम करपनीको इस्चूर रेटिङ्ग ग्राउन्ड पर्ने भएकोले क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६९ को नियम ३ बगोजिम नेपाल घितोप्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था Care Ratings Nepal Limited, पुतलीसङ्क, काठगाँडेबाट इस्चूर रेटिङ्ग ग्राई "[CARE-NP-BB (Is) [Double BB (Issuer)]]" प्रमाणपत्र प्राप्त गरेको छ । "[CARE-NP-BB (Is) [Double BB (Issuer)]]" ले करपनीको दायित्व वहन गर्ने क्षमतामा औसत जोखिम (Moderate risk of default regarding timely servicing of financial obligations, in Nepal) रहेको भन्ने बुझिन्छ । Care Ratings Nepal Limited n] "CARE-NP AAA (Is)" देखि "CARE-NP D (Is)" सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ । जस्ता रेटिङ्ग "CARE-NP AAA (Is)" ले सकारात्मक आधार जनाउँछ भने "CARE-NP D (Is)" ले नकारात्मक आधारहरू जनाउँछ ।
- रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति : अप्रिल ५, २०२२ बहाल रहने अवधि : अप्रिल ५, २०२३
- (र) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योज्यता र अनुभवको विवरण : यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्रि प्रबन्धक सामिना व्यापारिटल लिमिटेड, सम मार्ज, नवकाल, काठगाँडौ रहेको छ ।
- (ड) सकारात्मक पक्षहरू :
- १) आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा पहिलो १० वर्ष शत प्रतिशत आयकर छुट हुने तथा सो पश्चात अर्को ५ वर्ष ५० प्रतिशत आयकर छुट रहेको ।
  - २) यस जलविद्युत आयोजनाको समर्पण संरचना, मैसिन, औजार तथा उपकरणहरूको जोखिमलाई न्यूट्रीकरण गर्न बिना गरिएको ।
  - ३) करपनीसँग दक्ष चुवा जनशक्ति रहेकोले यो करपनी नेपालमा जलविद्युत आयोजनाको विकास र निर्माणको कामगांग सफल रहेको ।
  - ४) जलविद्युतको क्षेत्रमा अद्ययन अनुसन्धान तथा विकास कार्यमा योजनाबद्द ढंगले समर्पित भएर काम गरिरहेकोले यस करपनीको मतिष्य उज्ज्वल रहेको ।
  - ५) संस्थापक रेचराधीनीहरू जलविद्युत क्षेत्रमा अनुभवी करपनीहरू भएको ।
- (इ) घितोप्र निष्काशन नियमावली, २०६३ को नियम ९ को उपनियम ३ का व्यवस्थाहरू देखाय ब्लोजिम रहेको छ :
- (१) करपनी आफूले ऊदेच्य अनुसार कारोबार सञ्चालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यहरू आगाडि बढाई एक बर्षको अवधि पूरा गरिसकेको : यस करपनीले मिति २०७३/०९/२३ तारे लिमिटेड करपनीको रूपमा करपनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भई मिति २०७३/०९/०७ तारे बाट कारोबार सञ्चालन गर्न इजाजत प्राप्त गरेको हो ।
  - (२) नियमानुसार लेखापरीक्षण तथा साधारण सभा सम्पन्न गरेको : यस करपनीले करपनी देन, २०६३ बगोजिम साधारण सभा गर्दै आइरहेको र अपिल्लो पटक मिति २०७८/०९/१४ तारे सम्पन्न छैठौ वार्षिक साधारण सभाबाट अनुमोदन भए अनुसार करपनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा अमिलेख भए बगोजिमको श्री एस.ए.आर. एसोसियेट्स, चार्टर्ड एकाउटेन्टस संस्थालाई आ.व. २०७८/०७९ का लागि लेखापरीक्षकमा नियुक्त गरिएको ।
  - (३) प्रचलित कानून बमोजिम संगाठित संस्थाले गर्ने मूरस्य कार्य गर्नको लागि त्रुपै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति लिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत अनुमति वा स्वीकृति लिइसकेको : यस करपनीले विद्युत विकास बिभागबाट मिति २०७४/०२/२१ तारेका दिन विद्युत उपादान अनुमति पत्र र मिति २०७६/०२/२७ तारेको निर्णय अनुमति अनुमति पत्र प्राप्त गरी कार्य गर्दै आइरहेको ।
  - (४) संगाठित संस्थाको लागि अवश्यक पर्ने जग्गा सरिद वा अन्य प्रकारले व्यवस्था गरी कारोबार मनन, कार्यालय मनन गोदामधर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरू निर्माण कार्य शुरु गरिसकेको : करपनीले आयोजना निर्माणका लागि आवश्यक निजी जग्गा विपाल सरकाराबाट लिजना भोगाधिकारका लागि स्वीकृति प्राप्त गरि सकेको छ भने प्रशारण लाइगको वन क्षेत्रको जग्गा लिजना भोगाधिकारका लागी स्वीकृतीको प्रकृयामा रहेको छ ।
  - (५) उपादानको प्रतिधि छौंट गरी श्योगको लागि अवश्यक पर्ने चान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाठ्पुर्जा आदि खरिद गर्नुपर्ने भएमा खरिद प्रक्रिया आगाडि बढाइसकेको : यस करपनीको लागि आवश्यक पर्ने चान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाठ्पुर्जा आदि खरिद गर्न ठेकका सरठीतै भई सो अनुसार कार्य भएरहेको ।

- (६) धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन सरबन्द्यमा निष्काशन तथा बिंकि प्रबन्धकसँग सरभौता भईसकेको : निष्काशन कर्पनी र धितोपत्र निष्काशन तथा बिंकि प्रबन्धक सरभौता भईसकेको ।
- (७) आयोजन निर्माणका लागि फाइनान्सचल वलोजर मैसकेको : यस करपनीले निर्माण गर्दै आइरेको आयोजना निर्माणका लागि जेपाल इन्डेप्लोमेण्ट बैंक लिमिटेडको अग्रवाईमा मिति २०७५/१०/२० गतेका दिन ऋण सरभौता भई फाइनान्सचल वलोजर मैसकेको तथा आयोजना लागतमा भएको वृद्धिका कारण सरभौता बगोजिमको ऋण रद्दः पैसी लगानीको अनुपात (५५:२५) काचन रास्नका लागि थप बैंक कर्जा स्वीकृत गर्नु पर्ने भएकोले सो सरबन्द्यमा हाल Due Dilligence Audit भई सरभौताका मुख्य बैंक श्री जेपाल इन्डेप्लोमेण्ट बैंक लिमिटेड मार्फत मिति २०७६/०९/१५ मा In Principle Approval to finance additional cost प्राप्त भईसकेको छ ।
- (८) जलविद्युत उत्पादन संस्था भएमा विद्युत खारिद समझौता गरिसकेको र जलविद्युत गृह तथा अन्य पूर्वाधार निर्माणका लागि ठेकेदार छनौट गरी कार्यहक सरपादन गर्दै आएको ।
- (९) आयोजना निर्माण अवधिभर करपनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बगोजिम रास्न सहमत भएको : यस करपनीले आयोजना निर्माण अवधिभर करपनीको ऋण र पूँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बगोजिम रास्न सहमत भएको ।
- (१०) संस्थापकहरूले आफुले लिन कबुल गरेको रकम शत प्रतिशत चुका मैसकेको : संस्थापकहरूले आफुले लिन कबुल गरेको रकम शत प्रतिशत चुका मैसकेको ।
- (११) सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बगोजिम प्रत्याभूति गराएको : यस करपनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बगोजिम श्री एन.आई.बि.एल. एस व्हापिटल लिमिटेड, का. न. ना. वडा नं. ०२, लाजिरपाट, काठमाण्डौसँग सरभौता गरी प्रत्याभूति गराएको ।
- (१२) शेयर रजिस्ट्रार सरबन्दी व्यवस्था : सि.डि.एस. एण्ड विलयरिङ्क लिमिटेडमा धितोपत्र दर्ता तथा जेपाल रस्त एक्सचेज लिमिटेडमा सूचिकरण गरे पश्चात शेयरको दास्तिल सारेज, दस्तखत, रुजु आदि सरबन्दी कार्य यस करपनीको कार्यालयबाट हुने गरी व्यवस्था गरिनेछ ।
- (१३) धितोपत्र बिंकि सुल्ला अवधि :
- यस वितरणपत्र मार्फत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूगा निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि आबेदन दिने अवधि करतीमा ५५ (पञ्च) दिन र बढीमा ३० (तीस) दिन हुनेछ । साथै बैटेशक रोजगारिमा रहेका जेपाली नागरिकहरूका लागि निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि आबेदन दिने अवधि ५५ (पञ्च) दिन हुनेछ । उक्त अवधिमा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूका लागि तथा बैटेशक रोजगारिमा रहेका जेपाली नागरिकहरूका लागि निष्काशन गरिएको शेयर पुरा बिंकि नभएमा उक्त बिंकि नभएको शेयरहरू समेत थप गरी सर्वसाधारणको लागि आबेदन लिने कार्य करतीमा चार कार्य दिनको लागि सुल्ला गरिनेछ । यो अवधिमित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिंकि नभएमा संस्थापक तथा संस्थागत लगानीकर्ताले समेत आबेदन गर्न पाउने गरी दोश्रो वरणको दरसारत सुल्ला भएको मितिले बढीमा ५५ (पञ्च) दिनका लागि धितोपत्रको दरसारत सुल्ला रहनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आबेदन पर्न आएमा कुनै पनि बस्त रास्न साधारण शेयरको बिंकि बढ्द गर्न भएको लागि आबेदन लिने कार्य बढ्द गरिने छैन ।

ग. २३. यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथा विवरणहरु ठीक दृस्तत छन् सो मा कुनै फरक परेमा हाली सञ्चालकहरु पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेक्षौ भनी सही छाप गर्ने सञ्चालक तथा विश्वासको नाम तथा दस्ताखत ।

क्र.सं.	सञ्चालकहरुको नाम	पद	दस्ताखत
१.	श्री विनय कुमार श्रेष्ठ	सञ्चालक/अध्यक्ष	
२.	श्री शिव कुमार बस्नेत	सञ्चालक	
३.	श्री अपार न्यौपाने	सञ्चालक	
४.	श्री उषा रत्निवडा	सञ्चालक	
५.	श्री ब्रज भूषण चौधरी	स्वतंत्र सञ्चालक	



Ref. No: SCL/MBD/395/2079/080

मिति: २०७९१०६१४

श्री नेपाल खितोपत्र बोर्ड  
खुमलटार, ललितपुर ।

**विषय : प्रतिबद्धता पत्र बारे ।**

महोदय,

कम्पनी ऐन २०६३ वर्षमध्ये स्थापित श्री सामिना मिडिल तमोर हाइड्रोपावर लिमिटेड धुम्नाराही, काठमाण्डौले जारी पूँजी रु. ३३,३५,००,०००/- को २५% ले हुने अर्थात् रु.१००/- अंकित दरको ३३,३५,२५० किताले हुन आउने रकम रु. ८३,३७,५०,०००/- (अक्षरेपी त्रियासी करोड एकतिस लाख पञ्चस हजार) बरावरको साधारण शेयर मध्ये आयोजना प्राप्तिवात क्षेत्रको स्थानियवालीको लागि ३३,३७,५०० दिता तथा सर्वसाधारणहरूमा ४९,९८,७५० किता शेयरको सार्वजनिक निष्काशन गर्नको लागि विक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन यस सामिना स्यापिटल लिमिटेड मञ्जुर गर्दैछ । सर्वसाधारणहरूमा ४९,९८,७५० किता शेयर जारी कर्ममा खितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ र सम्बद्ध कानूनमा भएको व्यवस्था अनुसार शेयर विक्री विवरण गर्ने व्यवस्था निलाइनेछ । प्रत्यावित विवरणपत्र व्यवसायिक रूपमे तयार गरिएको र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्ध सम्बन्धमा दितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३ तथा सो ऐन अन्तर्गत बनेको अन्य नियमावली, विनियमावली, निर्देशिका खितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ समेतको पालना गरिएको उद्देश्यमा यस सामिना स्यापिटल लिमिटेडको रहेको छ । यस निष्काशन सम्बन्धमा देहापक कुराहरु जानकारी गराइन्छ ।

१. संगठित संस्थाको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसवाट लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन मद्दत हुने देखिन्छ । संगठित संस्थाको व्यवस्थापनीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा संगठित संस्थाले गरेको वा गर्ने लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाल्यो सकारात्मक धारणा रहेको छ ।

२. खितोपत्र कारोबार नियमावली अनुसार पेश गर्नु पर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी तर्हां पेश गरिएको र प्रत्येकको एक/एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कम्पनीको कार्यालयमा राखिएको छ ।

३. हाल्यो विचारमा निष्काशनकर्ता कम्पनीद्वारा निष्काशित खितोपत्र, खितोपत्र सम्बन्धी ऐन २०६३ र सो अन्तर्गत बनेका नियम तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रभावित खितोपत्र सूचिकरण विनियमावली बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन् ।

४. सर्वसाधारणलाई विवरणपत्र सरल तरिकाबाट विवरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा निष्काशनकर्ता कम्पनी संग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था निलाइने छ ।

५. तर्हां वोर्डवाट जारी गरिएको "खितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३" मा उल्लेखित सम्पूर्ण कुराहरुको अध्ययन गरी सम्बन्धित कम्पनी/संगठित संस्थाले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाइएको छ ।

**खितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक :**  
सामिना स्यापिटल लिमिटेडको तर्फबाट

नाम : शिम्प राज चालिसे

पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

दस्तावेज़ :

कार्यालयको छाप : **SanimaCapital**

**BARAL & K.C. ASSOCIATES**  
CHARTERED ACCOUNTANTS

✉ baralandkc@baralandkc.com  
📞 9851071884/9849220703  
📍 Pulchowk, Lalitpur, Nepal

The Board of Directors,  
Sanima Middle Tamor Hydropower Limited  
Kathmandu, Nepal

We have examined the Projected Financial Statements of Sanima Middle Tamor Hydropower Limited, for the financial years from Shrawan 2078 to Ashad 2110, in accordance with Nepal Standard on Assurance Engagement 3400, "The examination of Prospective Financial Information", issued by the Institute of Chartered Accountants of Nepal. The preparation of the projection including the assumptions set out in Projected Financial Statement, "Annexure A", is the responsibility of the management.

This projection has been prepared as one of the pre-requisites of Security Board of Nepal (SEBON) for approval to issue Initial Public Offering (IPO) of shares of the company. The projection has been prepared using a set of assumptions that include hypothetical assumptions about future events and management's actions that are not necessarily expected to occur. Consequently, users are cautioned that this projection may not be appropriate for purpose other than that described above.

Based on our examination of the evidence supporting the assumptions, nothing has come to our attention, which causes us to believe that these assumptions do not provide a reasonable basis for the projection. Further, in our opinion the projection is properly prepared based on the assumptions to the Projected Financial Information and on a consistent basis with the historical financial statements, using appropriate accounting principles.

Even if the events anticipated under the hypothetical assumptions described above occur, actual results are still likely to be different from the projections since other anticipated events frequently do not occur as expected and the variation may be material.



Date: December 28, 2022  
Place of Signature: Kathmandu, Nepal

CA Aryak Ranjan Baral  
Partner

UDIN: 230109CA011793XFnE



Santina Middle Tamor Hydropower Limited  
Middle Tamor Hydropower Project (73MW)  
Balance-sheet

	Projected Balance sheet Amount in '000 (NRS)										
Particulars	207/7/16	207/6/17	Audited	207/7/17	207/8/18	208/8/1	208/7/18	208/8/18	208/7/18	208/6/18	208/5/18
<b>Assets</b>											
10 Non Current											
11 Fixed Assets (Net)	24,313	31,120	36,620	58,653,797	63,265,016	54,425,447	44,812	36,053	30,518	25,240	20,904
12 Intangible Assets (Net)	755,479	2,505,463	4,124,376	6,375,404	12,425,662	12,425,614	12,425,394	11,598,73	11,181,951	10,759,732	10,355,512
13 Financial Assets	300	-	-	-	-	-	-	-	-	9,341,291	9,527,071
14 Deferred Tax Assets	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11,736	11,735
<b>Total Non Current Assets</b>	<b>786,022</b>	<b>148</b>	<b>670</b>	<b>12,481,400</b>	<b>12,657,208</b>	<b>11,635,26</b>	<b>11,214,471</b>	<b>10,794,973</b>	<b>10,375,416</b>	<b>9,541,666</b>	<b>9,124,518</b>
<b>Current Assets</b>											
15 Advance and receivables	658,343	145,868	22,855	174,323	264,366	636,896	663,087	1,011,162	1,013,457	1,358,862	1,313,949
16 Cash and Bank Balance	205,370	-	-	31,134	32,882	-	-	-	-	1,222,707	1,145,924
20 Other Financial Assets	2,992	3,165	3,195	3,114	2,700	3,269	-	-	-	-	1,112,590
22 Current Tax Assets	1,480	-	2,450	2,488	2,614	-	-	-	-	-	-
<b>Total Current Assets</b>	<b>818,184</b>	<b>841,675</b>	<b>52,985</b>	<b>1,062,794</b>	<b>94,224</b>	<b>1,569,791</b>	<b>1,087,428</b>	<b>1,417,133</b>	<b>1,821,458</b>	<b>1,766,694</b>	<b>1,757,611</b>
<b>Total Assets</b>	<b>1,598,277</b>	<b>3,378,405</b>	<b>4,690,533</b>	<b>2,497,532</b>	<b>8,217,321</b>	<b>14,460,831</b>	<b>13,144,634</b>	<b>13,052,659</b>	<b>13,065,929</b>	<b>12,562,666</b>	<b>12,346,027</b>
<b>Equity and Liability</b>											
25 Share Capital	725,125	725,125	2,333,750	2,499,375	3,132,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500	3,332,500
26 Retained Earnings	65,461	44,732	14,686	(39,755)	(46,699)	(106,046)	224,796	651,203	677,122	806,940	1,045,369
29 Other Reserve	30	-	531	566	-	-	-	-	-	-	-
30 Advance towards Share Capital	642,697	1,217,732	2,447,967	2,460,186	2,452,242	3,557,296	3,557,454	4,099,622	4,139,940	4,477,899	4,564,410
<b>Total Equity</b>	<b>1,433,610</b>	<b>1,987,640</b>	<b>2,333,750</b>	<b>2,499,375</b>	<b>3,132,500</b>	<b>3,332,500</b>	<b>3,332,500</b>	<b>3,332,500</b>	<b>3,332,500</b>	<b>3,332,500</b>	<b>3,332,500</b>
<b>Non-Current Liabilities</b>											
31 Financial Liabilities											
32 Non Current Borrowings	-	935,577	2,007,527	4,475,366	5,055,376	5,997,500	9,557,337	9,068,737	8,526,432	7,924,452	7,256,234
33 Other Non Current Financial Liabilit	9,502	61,407	111,004	420,055	301,163	781,757	-	-	-	-	-
34 Provisions	508	1,060	1,116	1,355	1,305	898	-	-	-	-	-
35 Deferred Tax Liabilities	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
39 Other non current Liabilities	2,145	9,599	10,087	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total Non-Current Liabilities</b>	<b>12,154</b>	<b>1,007,280</b>	<b>2,430,632</b>	<b>4,486,766</b>	<b>5,357,845</b>	<b>10,779,257</b>	<b>9,557,337</b>	<b>9,068,737</b>	<b>8,526,432</b>	<b>7,924,452</b>	<b>7,256,234</b>
<b>Current Liabilities</b>											
42 Current Borrowings	21,000	100,000	97,000	85,233	-	-	-	-	-	-	-
43 Current Onerous Liabilities	150,136	170,996	105,696	55,430	120,469	37,202	-	-	-	-	-
44 Current Others Liabilities	2,726	-	1,970	6,058	7,541	1,033	7,018	-	-	-	-
45 Provision for Dividend	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Total Current Liabilities</b>	<b>152,652</b>	<b>159,171</b>	<b>148,571</b>	<b>211,754</b>	<b>145,771</b>	<b>45,120</b>	<b>48,975</b>	<b>49,875</b>	<b>666,500</b>	<b>666,500</b>	<b>666,500</b>
<b>Total Liabilities and Equity</b>	<b>165,807</b>	<b>1,598,768</b>	<b>2,342,386</b>	<b>5,013,247</b>	<b>5,764,750</b>	<b>10,824,477</b>	<b>9,557,337</b>	<b>9,068,737</b>	<b>8,424,327</b>	<b>7,756,129</b>	<b>7,256,234</b>
<b>Capital and Reserves</b>											
46 Paid-in Capital	1,598,777	3,87,965	21,07,550	2,499,375	14,09,631	13,11,634	14,09,2,15	14,09,5,29	12,66,666	12,13,4,02	11,75,4,63
47 Paid-in Capital and Reserves	65,358	44,783	15,21,717	(39,189)	(46,33)	(106,046)	224,796	651,203	677,122	806,840	1,045,399
48 Profit and Loss	700,888	769,098	2,437,967	2,460,166	3,453,242	3,226,454	3,557,296	4,099,622	4,393,708	4,677,899	4,864,410
49 No. of Shares	7,551,250	7,551,250	21,37,500	24,99,150	32,15,500	33,32,500	33,32,500	33,32,500	33,32,500	33,32,500	33,32,500
50 Non-Controlling Interest	109,02	109,02	109,02	109,02	109,02	109,02	109,02	109,02	109,02	109,02	109,02
51 Profit and Loss for the year	109,02	109,02	109,02	109,02	109,02	109,02	109,02	109,02	109,02	109,02	109,02
52 Earnings per share	2,111	(2,25)	(1,26)	(1,26)	(6,944)	(6,944)	(6,944)	(6,944)	(6,944)	(6,944)	(6,944)
53 Average number of shares	0.12	(0.03)	(0.01)	(0.01)	(0.02)	(0.02)	(0.02)	(0.02)	(0.02)	(0.02)	(0.02)
54 Average return on net worth	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



Mr. Charan  
Prakash Jha  
Chairman

Subash  
Chaudhary



Mr. Charan  
Prakash Jha  
Chairman

Subash  
Chaudhary



Mr. Charan  
Prakash Jha  
Chairman

Subash  
Chaudhary

Santina Middle Tamor Hydropower Limited  
Middle Tamor Hydropower Project (75MW)

Income Statement

	<b>Balances</b>	<b>Revenue</b>	<b>20/07/26</b>	<b>20/07/27</b>	<b>Audited</b>	<b>20/07/27</b>	<b>In Quarter</b>	<b>Projected Income Statement</b>
Revenue from sale of electricity			207,968	208,031	208,031	208,034	208,036	208,036
Revenue Construction	\$71,732	1,750,000	1,618,529	2,251,044	83,7242	2,356,048	2,357,029	2,358,011
Cost of Sales (Construction)	(\$71,732)	(1,750,000)	(1,618,529)	(2,251,044)	(693,602)	(693,602)	(693,602)	(693,602)
<b>Gross Profit</b>	<b>-</b>	<b>-</b>						
Other Income	-	-	-	-	-	-	-	-
<b>Administrative and other Operation cost</b>	<b>29</b>	<b>26,837</b>	<b>28,617</b>	<b>58,469</b>	<b>7,768</b>	<b>66,390</b>	<b>91,131</b>	<b>94,8322</b>
Periodic Maintenance Cost								96,874
Administrative & General Expenses	7,060	7,466	36,079	1,641	37,883	13,100	15,3865	58,785
HR Cost	11,705	13,675	14,607	14,440	43,376	19,865	146,965	61,725
OKM & Cont.								154,311
Insurance Expenses								162,027
Royalty Paid to Govt								170,128
Depreciation of the Assets	4,236	6,596	7,544	7,950	1,771	11,809,580	41,2321	51,380
Profit from Operation	(\$2,973)	(26,837)	(29,617)	(58,469)	(7,768)	42,055	42,835	42,835
Financial Income	45,445	8,101	5,441	293	844	1,441,537	1,493,106	1,50,546
Interest on Bank Loan	277	2,065	5,022	-	-	1,016,723	1,087,997	1,086,317
Agency Cost	277	-	-	-	-	1,099,725	1,051,307	943,876
<b>Net Profit Before Tax</b>	<b>22,196</b>	<b>(20,802)</b>	<b>(29,188)</b>	<b>(58,176)</b>	<b>(6,944)</b>	<b>(66,290)</b>	<b>33,593</b>	<b>435,109</b>
<b>Less:</b>								
Bonus to Staff 2% of Profit								
Profit After Bonus Provision	22,196	(20,802)	(29,188)	(58,176)	(6,944)	(66,290)	33,593	435,109
Current Tax	(5,295)	-	-	-	-	-	-	-
Deferred Tax (Income/Expenses)	158	(878)	1,579	-	-	-	-	-
<b>Profit After Tax</b>	<b>16,900</b>	<b>(20,644)</b>	<b>(56,597)</b>	<b>(6,944)</b>	<b>(66,290)</b>	<b>330,841</b>	<b>426,466</b>	<b>525,705</b>
Profit and Loss Appropriation								
Opening Reserve	49,610	65,461	44,752	14,886	(39,755)	(39,755)	(6,045)	226,706
Profit For Current Year	16,900	(20,644)	(30,066)	(36,597)	(64,944)	(65,944)	(30,841)	1,621,466
Prior Period Adjustment								
NFES Adjustment	(1,049)	-	-	-	-	-	-	-
Less Dividend to Equity Share Holders								
Reserve Transferred to Balance Sheet	65,461	44,752	14,686	(39,755)	(46,599)	(106,045)	224,796	651,203
Rate of Dividend (%)								67,122
Equity Capital	725,125	725,125	2,332,750	2,499,375	3,332,560	3,332,560	3,332,560	3,332,560
Amount for Dividend								3,332,560
Earnings Per Share	2.33	(2.85)	(1.29)	(0.26)	(1.99)	9.93	12.80	18.89
								22.16
								25.60
								29.23
								33.08
								37.18
								39.52
								36.79
								39.40
								42.36

Santina Middle Tamor Hydropower Limited NPTPL  
Santina Middle Tamor Hydropower Limited NPTPL



*[Handwritten signature]*

**Sanima Middle Tamor Hydropower Limited**  
**Middle Tamor Hydropower Project (73MW)**

Cash Flow

Particulars	Audited		Projected Cash Flow Statement		Amount in '000 (NRS)
	1st Quarter	2nd Quarter	3rd Quarter	4th Quarter	
Cash flow from Operating Activities	207,576	207,677	207,778	207,879	207,980 (2,009,81)
Net Profit after Tax	16,900	(20,611)	(30,066)	(56,597)	(6,944) (66,290)
Adjustment for:					
Amortization	16	16	16	16	16
Depreciation	4,221	5,731	7,528	10,609	2,946
Less: Sale of Fixed Assets	-	-	-	-	-
Provision for Tax	5,295	-	-	-	-
Leave Provision	123	248	668	(1,568)	878
Deferred Tax	-	(48)	-	662	-
Less: Tax paid	(6,775)	(905)	-	-	-
Less Dividend paid	-	-	-	-	-
Cash Flow from Operations activities before change	19,780	(15,533)	(20,976)	(46,578)	(3,994) (54,516)
Cash Flow from Change in Working Capital					
(Increase)/Decrease in Current Assets	(266,617)	(82,087)	188,635	(381,299)	211,614 (43,733)
Less: Decrease in Current Liabilities	143,609	289,722	(121,079)	229,547	147,222 (62,331)
Cash Flow from Operating Activities	(163,228)	(192,101)	46,889	(198,630)	354,842 1,66,071 4,66,353
Cash Flow from Investing Activities					
Decrease/(Increase) in Work in Progress	(571,732)	(1,749,984)	(1,618,029)	(2,251,044)	(837,202) (6,051,210)
Capital/(Dividends) in Paid-in Fixed Assets	(15,145)	(12,689)	(12,128)	(33,532)	(7,547) -
(Increase)/Decrease in Investments	220,000	300	(1,63,1357)	(2,284,97)	(894,819) (66,658,757)
Cash Flow from Investment Activities	(366,877)	(1,762,73)	(1,63,1357)	(2,284,97)	(894,819) (66,658,757)
Cash Flow from Financial Activities					
Increase/(Decrease) in Borrowings	-	935,734	1,071,793	2,467,839	580,010 5,522,134 (440,163) (488,581)
Advance from Share Capital	632,066	575,016	(1,217,332)	-	-
Increase in Share Capital	-	1,607,525	166,625	-	833,125 -
Gold and Other Financial Activities	632,066	1,610,70	1,461,085	2,384,664	580,010 5,355,259 (440,163) (488,581)
Total Cash Generated in a year	161,361	(59,302)	(12,5081)	151,156	90,044 462,573 26,191 348,075 (64,595) 592,295 (22,913) 17,395 (10,373) (73,046)
Opening Balance	43,449	205,70	145,368	22,785	17,432,22 638,896 663,087 1,011,162 1,403,457 1,338,862 1,315,949 1,333,343 1,222,970 1,149,923 1,112,290 1,052,924 758,077
Cash and Cash equivalent at the year end	205,370	145,668	22,784,570	17,423,3	264,366 656,896 1,011,162 1,403,457 1,338,862 1,315,949 1,333,343 1,222,970 1,149,923 1,112,290 1,052,924 758,077



*Subash*

